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Handel 
na stratach

Z Piotrem Dopierałą, dyrektorem Izby Skarbowej
— Coraz częściej spotykamy się z narzekaniem handlowców na nieopła

calność prowadzonej przez nich działalności. Czy potwierdzają to podatki 
wpływające od nich do skarbu państwa?

— Pokusiliśmy się ostatnio o zestawienie wpływów od podmiotów gospodar
czych w województwie zielonogórskim. Wynika z nich, że głównie handel 
funkcjonuje na stratach.

— Skoro straty, to państwo nie powinno być zainteresowane w posze
rzaniu tego rodzaju działalności.

— To niezupełnie tak. Dzięki temu, że przywrócony został podatek obrotowy od 
handlu, dwukrotnie wzrosła kwota zasilająca budżet. Za pięć ostatnich miesięcy od 
hurtowni spożywczych, których liczba na terenie województwa zielonogórskiego 
waha się koło 200, wpłynęło około 400 milionów złotych z tytułu podatku obrotowe
go. Podatek dochodowy za taki sam okres wyniósł 170 milionów.

— Nie sąto wielkie pieniądze, zważywszy, że brano pod uwagę hurtownie 
z terenu całego województwa.

— Sporo firm jest zwolnionych z podatków na mocy rozporządzenia ministra 
finansów z 1990 r. Aby zaktywizować znajdującą się wówczas w powijakach tę 
formę działalności, uwolniono ją od opłat na dwa lata.

— Działalność niezbyt intratna, a jednak sporo przedsiębiorców w tej 
branży nie narzeka ną warunki materialne. Jeżdżą drogimi zachodnimi 
autami, mieszkają w luksusowych domach, a urzędom skarbowym poka
zują figę z makiem.

— W lutym br. I?bą Skarbowa podbieliła się na dwie instytucje. Został wyło
niony Ur?ąd Kontroli-Skarbowef, jako nowy,' odrębny organizm i w jego kompe
tencji jest wyjaśnianie Spraw mogących budzie pewne wątpliwości.

— Na początku roku zmieniły się przepisy ustawy o zobowiązaniach 
podatkowych. Nastąpiło odformalizowanie, ale czy jednocześnie nie dano 
podatnikom możliwości swobodniejszego manewrowania dochodami?

— Rozporządzenie ministra finansów z 1990 r. obligowało wszystkie osoby 
prawne i nie posiadające takiej osobowości do dostarczania organom podatko
wym informacji na temat zawieranych transakcji gospodarczych z osobami 
fizycznymi. Od stycznią tego roku obowiązek ten nie istnieje.
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Prostytutka w Polsce ma najczęś
ciej 26-35 lat, legitymuje się wy
kształceniem podstawowym i mie
szka w dużym mieście. Jak wynika 
z policyjnych statystyk, prostytu
cją trudni się w Polsce ok. 10 tys. 
kobiet. Od pewnego czasu krajo
we córy Koryntu muszą liczyć się z 
konkurencją przybyszek z państw 
powstałych po rozpadzie ZSRR.

Prostytutki
Zjawisko prostytucji jest charakterystyczne przede 

wszystkim dla dużych aglomeracji miejskich. Jak poin
formował rzecznik prasowy Komendy Głównej Policji, 
podinspektor Jerzy Kirzyński, najwięcej kobiet trud- 
niącychsię tym procederem jest w Warszawie (ok. 
3 tys.), Gdańsku (1 1,4 tys.) oraz w Łodzi, Katowi
cach i Poznaniu.

Najliczniejszą grupę wśród prostytutek stanowią ko
biety w wieku 26-35 lat (42%), ale sporo jest również 
dziewcząt w wieku 18-25 lat (34%). Ok. 5% to nastolat
ki. Ponad 70% polskich prostytutek ukończyło tylko 
szkołę podstawową, niespełna 30% ma wykształcenie 
średnie, a tylko 0,7% może poszczycić się dyplomem 
szkoły wyższej. Ceny usług są bardzo zróżnicowane. 
Op<?ta zależy m.in. od “klasy usługodawczyni”, okolicz
ności, n^rta i charakteru świadczonych "usług". 

cd sir. 2

Solidarność w ycofała się

K r a j o b r a z  b u r z o w y
W niedzielę, po krótkotrwałych opadach deszczu, w 

 ̂Zagłębiu Miedziowym znowu grzało słońce. Pogoda 
zachęcała do wyjazdu nad wodę. Chmury gromadziły 
się jedynie nad Polkowicami, bliżej nad siedziba Mię
dzyzwiązkowego Międzyzakładowego Komitetu Straj
kowego. W godzinach rannych wróciła z Warszawy 
grupa uczestnicząca w rozmowach z ministrami Kuro
niem i Lewandowskim. Miało to być przysłowiowe prze
łamywanie lodów. Nic takiego jednak nie nastąpiło. 
Zagłębie Miedziowe mimo swej potęgi, to wciąż peryfe
ryjny obraz dla wyższych urzędników państwowych. 
Zbyt dużo czasu zabiera konieczność przekazywania 
im niezbędnej informacji, określającej znaczenie tego

przemysłu dla kraju i tego co trzeba zrobić, by uspokoić 
zagłębie. Nic więc dziwnego, że nocne Polaków rozmo
wy zakończyły się fiaskiem.

0 10.00 zebrał się w kopalni "Polkowice" cały aktyw 
strajkowy. Przyjechali wszyscy przedstawiciele zakła
dów wchodzących w skład wielkiego kombinatu. Nie
którzy zmęczeni trwającym już tydzień strajkiem, inni 
pełni determinacji wynikającej z woli załogi walczącej o 
swój byt.

Wyjazd do Warszawy reprezentacja strajkującej za
łogi potraktowała jako konieczność wypracowania cze
goś nowego w trwającym już wystarczająco długo bez
ruchu. Pojechał cały 12-osobowy skład MMKS. Przy

jechało także przestawicielstwo Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” upełnomocnione przez Krajową 
Komisję związku. Byli też posłowie. \

Z pierwszej, jakże gorącej oceny tego spotkania, 
przekazanej, ludziom, biła gorycz. Ryszard Zbrzyzny 
powiedział, że do rozstrzygnięć nie doszło, bo nie mog
ło. Przedstawiciele rządu nie chcą ulegać łatwo, cho
ciaż przyznają rację. Boją się przykładu miedzi. Wokół 
nagromadziło się tyłe nieprawidłowości, tyle zawiłości 
dolegliwych dla ludzi pracy, że kombinat może być 
przyczyną lawiny zagrażającej nawet rządowi. 
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Do kogo uśmiechnęło się 
s z c z ę ś c i e ?
Waldemar Kwiatkowski jest emerytem, mieszka w Głogowie. W dodatkowym 

losowaniu Loto Nowej wygrał żaglówkę. Wspólnie z żoną zdecydował, iż zamiast łodzi 
pobierze jej równowartość bo “już nie ten.wiek, poza tym panuje susza". Wiadomość 
o wygranej przyniosła młodsza córka. “Cieszymy się bardzo, że ios był dla nas 
łaskawy".

Ewie Zienkiewicz szczęście dopisuje od dawna. Kiedyś wygrała 2 min zł, niedawno 
500 tys. w konkursie krzyżówkowym, a teraz meble w losowaniu Loto Nowej. Ewa nie 
ma jeszcze osiemnastu lat, o losie nagród decyduje więc mama.

Bogdan Staszak z Głogowa wygrał wycieczkę do Paryża. O tym, że jego nazwisko 
figuruje na liście zwycięzców dowiedział się od sąsiada. “Jestem zaskoczony i 
oczywiście bardzo się cieszę".

Janusz Horawski mieszka w Krośnie Odrzańskim. W dodatkowym losowaniu 
wygrał dywan. “Wszystko zależy od koloru. Żona ucieszy się tylko wtedy, kiedy będzie 
pasował do dotychczasowego wystroju mieszkania. Mamy nadzieję, że pasuje".

Michał Pieczarka nabył sześć kart Loto Nowel. Liczył na wygraną i jak się okazało 
miał rację. W dodatkowym losowaniu wygrał zestaw TV SAT. (km)

Produkcja na pół gwizdka

Strajk aż do skutku
Po rozmowach przeprowadzonych 25 lipca w Warszawie przez 

przedstawicieli Międzyzwiązkowego Międzyzakładowego Komitetu 
Strajkowego i Zarządu KGHM “Polska Miedź" SA, przy udziale mini
strów — J. Kuronia i J. Lewandowskiego, MMKS Huty Miedzi w 
Głogowie postanowił utrzymać dotychczasową formę protestu.
Trwa zatem strajk okupacyjny i ograniczenie wytopu miedzi o 50% 
w hucie I,. Utrzymano blokadę bram i zakaz wstępu firm obcych, 
współpracujących z hutą na terenie zakładu. Robotnicy zapowiedzie
li, że będą strajkować aż do skutku 

“Jest to akt dobrej woli ze strony hutników, którzy wstrzymali 
wprowadzenie zaostrzeń, oczekując aktu dobrej woli ze strony rządu” 
— powiedział Eryk Ratajczak — przewodniczący Związku Zawodo
wego Hutników Huty Miedzi w Głogowie. Z ustaleń i rozmów prze

prowadzonych w Warszawie z ministrem Lewandowskim wynika, że 
27 lipca przyjedzie do KGHM przedstawiciel rządu, by kontynuować 
negocjacje — twierdzi sekretarz ZZH, Remigiusz Kapinos. “Nie wy
gasiliśmy jeszcze pieców hutniczych, czekamy na rozmowy" — 
powiedział sekretarz ZZH .Obecnie wytop miedzi prowadzony jest na 
przemian to w jednym, to w drugim piecu szybowym w hucie I. Piec 
zawiesinowy w hucie II pracuje normalnie.

W rozmowach prowadzonych w sobotę w Warszawie, wzięli udział 
w roli obserwatorów — przewodniczący “S” w HM “Głogów", J  .Czar
necki i przewodniczący sekcji K. Bączek. Stwierdzili, że strona rzą
dowa stoi nieprzejednanie na stanowisku nieingerowania w sprawy 
finansowe kombinatu.
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Pan Bogdan Staszak wylosował wycieczkę.

P ie r w s z y  m e d a l P o la k ó w

Zabrakło zaledwie 0.03 sekundy do olimpijskiego złota.

Uzbrojeni w pistolety automatyczne mło
dzi ludzie zabili w slumsach Bogoty 12 
osób. Było to najprawdopodobniej spo
wodowane rywalizacją młodocianych 
gangów.

Młodzieżowa
strzelanina

Członkowie jednej z bandy zabawiali się w sobotę 
wieczorem w ubogim przedmieściu miasta, gdy zasko
czył ich rewolwerowiec należący do innej bandy i za
strzelił dziewięć osób. W rewanżu zaatakowana grupa 
udała się na teren rywalizującego z nią gangu i zastrze
liła tam trzy inne osoby.

Dziewięć ofiar stanowili chłopcy, a trzy kobiety. Ich 
wiek wahał się od 16 do 18 lat. . (PAP)

WYDANIE 1

AIDY, MARCELINY, WIKTORA

Z  ĆAięęft wUon,
Aida—imię bohaterki oper)1 Verdiegn będące jednocześnie n iulcm 
lej opery. Marcelina — łac. Mamili - palrycjuszouski ród rzymski, 
jedna z gałę/i rodu Klaudiuszów, Wiktor — łac. ricmr- zwycięzca, 
len. który zwycięża nie lylko na polu walki, ale lakże podczas 
dyskusji wykazuje słuszność’ swoich poglądów.

S fy tu ii uHietuticy
Marcelina Radziwiłłówna (182’ — 1X571. pianisika, uczennica 

, Chopina, znakomita imerpretaiorka jego utworów, współzałożyciel
ka Towarzystwa Muzycznego w Krakowie. Wiktor Gomułicki 
11848 — 1919). pisarz, badacz dziejów Warszawy. Wiktor Biegań
ski (1893 — 1974), aktor, reżyser teatralny i filmowy.

•T fa fU  da ie tt___________

Chcąc osiągnąć sukces nie możesz oglądać się za siebie. Musisz 
NAJPIERW zamknąć drzwi za przeszłością Ina którą nie masz żad
nego wpływu). Dopiero polem będziesz mógł otworzyć drzwi do 
przyszłości, w której będziesz mógł zrobić wszysiko.

tfct6HĆ&<Z fa d tó M fC JH a
1976 r.—Trzęsienie ziemi w Chinach; zginęło milion ludzi. 1972 r.
— Zmarła Mieczysława Ćwiklińska. 1945 r.—Amery kański Senal 
ratyfikował kartę Narodów Zjednoczonych. 1914 r. — Początek 
I wojny światowej. 1821 r. — Proklamowanie niepodległości Peru.

m a i  :< n  ł j i

Urodzeni 28 lipca nigdy nie wysuwają się na plan pierwszy. Pozostają 
w cieniu, ale mają decydujący wpływ na wiele wydarzeń dzięki 
inteligencji i przebiegłości. Dość często jednak wycofują się z życia 
towarzyskiego poświęcając się bez reszty pracy naukowej lub malo
waniu do którego mają szczególne zamiłowanie.

P O G O D A
4.49-20J5

Nadał zachmurzenie małe. wzrasta
jące do dużego.
Miejscami możliwe przelotne opady 
oraz burze.
Temp. max. od 24 do 29 C 
Temp. min. od 16 do 20 C 
Wiatr słaby i umiarkowany w czasie 
burz porywisty, z kierunku zachod
niego lub południowo -zachodniego.

NOTOWANIA
GŁOGOW KANTOR BANK ZACHODNI
USD 1.1498 13.550 DEM S.943 8.950 
GORZÓW KANTOR UL. STRZELECKA
USD , 13.370 13.470 DEM 8,930 8.960 
LUBIN KANTOR BAS
USD' 1.3.330' 13.600 DEM 8.880 8.990 
ZIELONA GÓRA KANTOR GROMADA
USD 13.430 1.3.580 DEM 8.900 8.960

Bandyta napada na przechodnia. 
— Sto tysięcy, albo życie!
 ̂— A ma pan wydać; miliona?

Sprawozdanie z afer
O ostatnich działaniach prokuratury, związanych ze 

zwalczaniem afer gospodarczych, poinformował prezy
denta RP Lecha Wałęsę na wczorajszym spotkaniu w 
Belwederze minister sprawiedliwości i prokurator gene
ralny Zbigniew Dyka. W spotkaniu uczestniczyła 
także grupa prokuratorów, prowadząca dochodzenia

m.in. w sprawach: FOZZ, Art B, Telegraf oraz aferach 
— alkoholowej, tytoniowej, rublowej i benzynowej. 
“Chcę zbudować państwo prawa, ale pytam się, co 
to za prawo, gdy jedni ciężko pracują i ubożeją, a 
inni nie pracują i mają duże pieniądze.
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“ Z w y k łe
draństwo"
W poniedziałek 20 lipca br. miało miejsce spotkanie posła Tadeusza Bilińskiego 

z prezesami spółdzielni mieszkaniowych. Wzięli w nim udział prezesi Zielonogórskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej, Spółdzielni Mieszkaniowej “Kisielin”, Spółdzielni Miesz
kaniowej “Zacisze" oraz Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej z Sulechowa.

Poseł Biliński stwierdził, że skutki ustawy sejmowej wprowadzającej kredyt 
hipoteczny na mieszkania spółdzielcze, okazały się bardzo negatywne. Spół
dzielcom oferuje się mieszkąnia po cenach przekraczających ceny rynkowe. 
Polska stałą się krajem niezwykle drogich mieszkań. Ceny mieszkań w Warsza
wie przekraczają ceny w Paryżu i Nowym Jorku. Oferowane warunki kredytu 
hipotecznego określił Tadegsz Biliński jako niemożliwe do zaakceptowania 
przez olbrzymią większość społeczeństwa. Poseł nie zgodził się z rozumowaniem 
zaprezentowanym, na łamach naszej gazety przez Ryszarda Szportuna, radcę 
prawnego Klubu Federacji Konsumentów w ?1elonej Górze. “Nie możną liczyć na lo, 
że ktoś kiedyś podejmie określoną decyzję" — oświadczył Tadeusz Biliński.

Zdaniem posłą w kraju powstaje obecnie dużą liczbą mieszkań, których nikt nie 
chce wziąć. Banki również nie chcą mieszkań i nie mają obowiązku ich brania. Coraz 
więcej lokatorów nie płaci czynszów. Liczba ro?praw sądowych przeciwko lokatorom, 
za zaleganie z opłątą czynszu wzrasta w zastraszającym tempie. Jako “zwykłe 
draństwo” określił poseł brak rzetelnej rewaloryzacji wkładów mieszkanio
wych, która pozbawiła wielu ludzi oszczędności całego życia.

Poseł stwierdził, że “Resort zaczyna myśleć nad oddłużeniem mieszkań i złago
dzeniem spłat odsetek".
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Fot. Krzysztof Mężyński

Spółka z Luftwaffe
Z czterodniową wizytą przybył wczoraj do Polski 

inspektor sił powietrznych Bundeswehry, gen. por. 
Hans Joerg Kuebart. Jest to pierwsza po wojnie wizyta 
dowódcy Luftwaffe w naszym kraju.

Gen. dyw. Jerzy Gotowała i gen. por Hans -Joerg 
Kuebart uzgodnili zasady współpracy w ratownictwie 
lotniczym Polski i Niemiec. Podczas spotkania rozma
wiano o możliwościach uzgadniania lotów w strefie 
przygranicznej. Loty szkoleniowe samolotów Luftwaffe

utrzymują bowiem w gotowości bojowej polski system 
przeciwlotniczy i odwrotnie.

Poruszona została sprawa ewentualnej dzierżawy 
lub sprzedaży Polsce sprzętu lotniczego, będącego 
niegdyś na wyposażeniu Narodowej Armii Ludowej 
NRD. Ze względu na bardzo rygorystyczną w Niem
czech politykę eksportu uzbrojenia, może o tym zade
cydować Federąlna Rada Bezpieczeństwa, która ma 
niebawem dyskutować tą sprawę. (PAP)

Utonęło trzech braci
Wczoraj około godz. 16.00 w miejscowości Ciszów, gmina Nowogród Bobrzański 

utonęło w Bobrze trzech braci w wieku 7,8 i 9 lat. Do godzin wieczornych wyłowiono 
ciała dwóch młodszych. Trwają poszukiwania trzeciego. (et)
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Płonący autobus

VERNONTOWNSHIP. Wyczarterowany autobus 
dowożący gości do wesołego miasteczka w pobliżu 
Nowego Jorku zderzył się w niedzielę z samocho
dem i stanął w płomieniach. Zginęło przynajmniej 
pięć osób, a 37 odniosło rany.

Większość rannych stanowiła młodzież. Siedmiu 
z nich, hospitalizowanych, znajduje się w stanie 
krytycznym. Wśród nich kierowca autobusu. Przy
czyną katastrofy miała być awaria systemu hamul
cowego autobusu.

Atak wojujących islamistów
KAIR. Islamiści oblali w niedzielę płynem zapala

jącym sześcioro dzieci i strażnika we wsi Seif Eddin 
wdelcie Nilu na północny zachód od Kairu, atakując 
uczestników tradycyjnych ceremonii religijnych, 
które uważają za sprzeczne z wolą Allacha.

Ofiary zamachu zostały dotkliwie poparzone. Za
machowców aresztowano.

Spór o uchodźców kurdyjskich
PRAGA. 13 uchodźców kurdyjskich stało się 

przyczyną sporu między Danią i Czecho-Słowacją.
Kurdowie, którzy w drodze do Danii zatrzymali się 

w czwartek na praskim lotnisku, zostali po przylocie 
do Kopenhagi odesłani przez władze duńskie z 
powrotem do stolicy Czecho-Słowacji.

Duńczycy uzasadniają swoją decyzję tym, że kur
dyjscy uchodźcy, mimo że Praga była dla nich tylko 
przystankiem wdrodze do Danii, powinni byli zabie
gać najpierw o azyl w Czecho-Słowacji.

Władze czechosłowackie twierdzą natomiast, że 
nie przyjmą Kurdów, ponieważ ostatecznym celem 
ich podróży była Kopenhaga.

Spokojna noc w Sarajewie
SARAJEWO. W oblężonej stolicy Bośni i Herce

gowiny Sarajewie noc z niedzieli na poniedziałek 
była naogół spokojna, względny spokój utrzymywał 
się również wczoraj rano.

Zyski koncernów wojskowych
WASZYNGTON. Dziesięć czołowych amerykań

skich firm wojskowo-przemysłowych osiągnęło w 
1991 roku zyski w wysokości ponad 60 miliardów 
dolarów.

Dla porównania pismo podaje, że czołowa eu
ropejska “dziesiątka" firm wojskowych osiągnęła 
w tym samym okresie zyski dwukrotnie niższe— 
30 mld doi.
u' Obecnie największym producentem broni w świe- 
3Cie j0st“McDonald DougłasCorporstion”.

Uciękiają do Niemiec
FRE1LASSING. Wczoraj rano dó bawarskiego 

miasta Freilassing przybył ostatni, szósty pociąg z 
uchodźcami z objętych walkami obszarów Bośni i 
Hercegowiny.

Łącznie Niemcy przyjęły w ostatnich dniach 
ponad 5 tys. uciekinierów, głównie kobiet i dzieci. 
Większość z nich trafi do obozów dla uchodźców w 
Berlinie, Dreźnie i Monasterze, część — do nie
mieckich rodzin.

Nielegalna benzyna dla Serbii
SOFIA. Hektolitry benzyny bułgarskiej wypływają 

nielegalnie do sąsiedniej Serbii, objętej embargiem 
handlowym. Jak donosi prasa sofijska, w miastach 
granicznych, gdzie przed wprowadzeniem embar
ga sprzedawano przeciętnie 25-30 ton benzyny na 
dobę, obecnie sprzedaje się 50-60 ton. Mimo zaka
zów, prywatni kierowcy przejeżdżają przez granicę 
i po kilku godzinach wracają z pustym bakiem.

Brytyjsko-rosyjski tygodnik
LONDYN. Brytyjski dziennik “The Financial Ti

mes” poinformował, że we współpracy z moskie
wskimi “Izwiestiami” zacznie wydawać od 
października tygodniowy przegląd handlowo-fi- 
-nansowy po rosyjsku, zatytułowany “Financial Iz- 
wiestia".

Kompromis w sprawie Kuryli?
MOSKWA. Dziś Rada Najwyższa Rosji przystąpi 

do rozpatrzenia sprawy stosunków z Japonią i wią
żącego się z tym sporu o przyszłość czterech Wysp 
Kurylskich. Po raz pierwszy oficjalnie będzie roz
patrywany projekt przekazania pod wspólną jurys
dykcję Rosji i Japonii dwóch z nich: Habomai i 
Szikotan.

Dwie pozostałe wyspy — Kunaszir i Iturup -  
miałyby pozostać pod wyłączną jurysdykcją Rosji.

Obchody rocznicy puczu
MOSKWA. Z okazji rocznicy fiaska sierpniowego 

zamachu stanu w Moskwie rząd Rosji wyda uroczy
ste przyjęcie dla dyplomatów rezydujących w stolicy 
federacji i przedstawicieli międzynarodowych orga
nizacji ochrony prawa mających tu swe siedziby.

Spotkanie odbędzie się 21 sierpnia w kremlo- 
wskim Pałacu Zjazdów.

Odszkodowanie po kuracji LSD
OSLO. 154 pacjentów, którzy otrzymywali LSD 

podczas kuracji w duńskich szpitalach psychiatry
cznych, otrzyma odszkodowanie.

Kuracja LSD odbywała się w Danii w latach 1961 
1975 i była traktowana jako eksperyment. Do chwili, 
kiedy stwierdzono działania uboczne i terapię za
kończono, narkotyk otrzymało 500 pacjentów.

„Wielkie zwycięstwo Saddama”
BAGDAD. Porozumienia zawarte w niedzielę w

siedzibie ONZ (wspratófe wWBŚtojftsftśkt:|TOńi- 
sterstwa Rolnictwa) jest wielkim zwycięstwem Iraku 
i jego prezydenta Saddama Husajna—oświadczył 
premier Iraku Muhammad Hamza az-Zubejdi, któ
rego cytuje Iracka Agencja Prasowa INA.

„Zwykłe draństwo”
cdzestr. 1

Grupa postów zamierza zaskarżyć ustawę o kre
dytach hipotecznych przed Trybunałem Konstytu
cyjnym. Tadeusz Biliński wyraził zadowolenie, że 
wielu kolegów parlamentarzystów poświęca obec
nie więcej czasu, niż do tej pory, problemom miesz
kaniowym. Poseł wymienił senatora Waleriana Pio
trowskiego. Jednocześnie Tadeusz Biliński wyraził 
żal, że fakt ten nie nastąpił wcześniej.

Prezesi spółdzielni mieszkaniowych poinformowa
li posła, że nie przewidują, w najbliższym czasie, 
poważniejszych działań inwestycyjnych, zdając so
bie sprawę, że na wybudowane mieszkania i tak nie 
będzie amatorów.

t Bohdan HALCZAK

a ż  d o  s k u t k u
cdzestr. 1

Wszystkie strony były zgodne co do tego, by podatek 
od ponadnormatywnych wynagrodzeń zmienić lub 
znieść całkowicie. Jest to jednak kwestia czasu, być 
może początku przyszłego roku. Obecnie odstąpienie 
od popiwku w kombinacie, spowoduje lawinowo nara
stające roszczenia ze strony innych zakładów i za
chwieje budżetem państwa. Członkowie MMKS wska
zali możliwość uzyskania środków finansowych po
trzebnych napodwyżki ze zwolnieniazoprocentowania 
kapitału akcyjnego spółki, wyegzekwowania od firmy 
Polkolor zwrotu udzielonej pożyczki (138 mld zł plus 
odstetki) lub zamiany tej kwoty na ulgę w podatku od 
wynagrodzeń i rozwiązaniu problemu deputatów wę

glowych. Propozycje te nie zostały przyjęte.
Zarząd kombinatu usztywnił swoje stanowisko uwa

żając, że straty spowodowane strajkiem nie pozwolą na 
pełną wypłatę wynegocjowanych z “Sn podwyżek. Zo
staną one zmniejszone o ok. 50 tys. zł.

Zarząd “S” podtrzymuje swoje stanowisko—twierdzą 
związkowcy z huty. Mając poczucie odpowiedzialności 
za kraj, należy zawiesić akcję strajkową, przyjąć propo
nowane podwyżki i wznowić negocjacje płacowe w 
odpowiednim momencie.

Prof. Józef Kaleta, wybitny ekonomista z Wrocławia, 
pełnił funkcję mediatora w początkowej fazie konfliktu 
płacowego w kombinacie. Uważa on, że stanowisko 
ówczesnego ministra finansów doprowadziło do za

przepaszczenia szansy porozumienia. Postój przedsię
biorstwa prowadzi do powstawania ogromnych strat, 
które w sumie przekraczają wysokość kwoty potrzebnej 
na podwyżki dla załóg. Wyraził również pogląd, że 
należy doprowadzić do restrukturyzacji kombinatu, 
uwalniając go z podległości Ministerstwu Przekształceń 
Własnościowych i utworzyć nową radę nadzorczą z 
szerokim udziałem pracowników. Istnieje potrzeba 
natychmiastowej likwidacji tych przepisów prawnych, 
któreograniczajądziałalnośćprzedsiębiorstwpaństwo- 
wych. Według prof. Kalety nie można dopuścić do 
sprzedaży kombinatu, kapitał obcy należy wprowadzić 
w słabo rozwinięty przemysł przetwórczy miedzi.

Maciej WIERZBICKI

Sprawozdanie z  afer
cdzestr. 1

Państwo prawa nie może być tylko deklaracją. Każda 
polska złotówka, ciężko zapracowana, powinna być 
właściwie wykorzystana" — powiedział L. Wałęsa.

Minister Dyka podkreślił, że problem afer gospodar
czych jest problemem nie tylko polskim—jest proble
mem ogólnoeuropejskim oraz dodał, że nie wolno stwa
rzać w naszym społeczeństwie atmosfery paniki i suge
rować, że tylko w Polsce wystąpiło jakieś masowe 
zjawisko afer gospodarczych.

Zdaniem prokuratora generalnego, “najważniejszą i 
zarazem najtrudniejszą do rozwiązania” jest sprawa 
FOZZ. Prokuratura przez pewien czas nie prowadziła 
śledztwa w tej sprawie z braku środków finansowych. 
Mimo tych trudności, uzyskano jednak istotne nowe 
informacje, m.in. od prokuratury niemieckiej i amery
kańskiej. Pozwoli to na postawienie nowych zarzutów 
osobom, nie objętym dotychczasowym aktem oskarże
nia — członkom Rady Nadzorczej FOZZ. Opóźnienia 
w wyjaśnieniu tej afery — dodał minister — wynikają 
także z braku sporządzenia do tej pory bilansu FOZZ.

Krater meteorytowy 
na dnie Baftyku

Szwedzki statek badawczy “Altair” odkrył nieznane 
dotychczas zagłębienie w dnie Bałtyku, mogące być 
pozostałością po uderzeniu potężnego meteorytu. 
Ma ono głębokość 230 m i średnicę 2 km. Znajduje 
się w środkowej części Morza Bałtyckiego, u wejścia 
do Zatoki Fińskiej.

Szwedzcy geolodzy morscy zamierzają dokładnie 
zbadać znalezisko w przyszłym roku. Twierdzą, że 
jeśli jest to rzeczywiście krater pometeorytowy, nie 
można wykluczyć istnienia w tamtym rejonie pokła-

- dóto gazu naturalnego. Przypadłyby one Finlandiî * 
ponieważ zagłębienieteży w morskiej strefie ekono
micznej tego kraju.

(APP)

W aferze Art B po wizycie prokuratorów w Izraelu 
pojawiły się nowe wątki m.in. dotyczące spółki Telegraf 
oraz umożliwienia ucieczki z Polski głównych podejrza
nych — Bagsika i Gąsiorowskiego. Według min. Dyki 
sprawa ta jest “dogłębnie badana, zwłaszcza pod ką
tem prawnym, gdyż wśród prawników panują zróżnico
wane opinie, oceniające działalność obu biznesme
nów”.

Tzw. afery: papierosowa i alkoholowa, według infor
macji ministra, są już rozwiane, choć niektórzy sprawcy 
są nadal poszukiwani listami gończymi. Śledztwa w 
pozostałych aferach zmierzają do końca.

L. Wałęsę interesowała także sprawa transferu fun
duszy z b. KPZR do b. PZPR oraz przestępcza działal
ność b. MSW. Min. Dyka poinformował prezydenta, że 
w obu tych sprawach postępowanie trwa, jednak np. ze 
względu na zły stan zdrowia nie można postawić zarzu
tów Mieczysławowi Rakowskiemu, podejrzanemu o 
udział w sprawie transferu partyjnych funduszy.

Z. Dyka zapewnił, że władze rosyjskie zgadzają się 
na przesłuchanie w tej sprawie Gennadija Janajewa, b. 
wićeprezydentaZSRR. (PAP)

O 7,6% wzrosną średnio opłaty miesięczne za 
“statystyczne”  mieszkanie kwaterunkowe, za
kładowe lub czynszowe mieszkanie prywatne, w 
wyniku zapowiedzianych, od 1 sierpnia br., przez 
Ministerstwo Finansów podwyżek opłat za cen
tralne ogrzewanie i ciepłą wodę —  powiedział 
wczoraj Józef Bajor, naczelnik wydziału utrzyma
nia zasobów mieszkaniowych w Ministerstwie 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa.

Czynsze w górę
“Mieszkanie statystyczne" ma 60 metrów kwadrato

wych i jest zamieszkane przez 4 osoby. Miesięczne 
opłaty czynszowe w takim mieszkaniu wynosiły doty
chczas średnio 592 tys. zł, a po podwyżce wyniosą 
637 tys. zł— wyjaśnił J. Bajor.

Na wysokość czynszów w mieszkaniach spółdziel
czych wpłyną również podwyżki cen energii elektrycz
nej, gdyż w spółdzieniach lokatorzy płacą za pełne 
koszty eksploatacji budynku (w co wchodzą m.in.: op
łaty za windy, oświetlenie i ogrzewanie wspólnych po
mieszczeń, klatek schodowych, suszarń), a w mieszka
niach kwaterunkowych ceny te są ustalane przez pań
stwo.

(PAP)

20% respondentów CBOS zaakceptowało bez zastrzeżeń w sondażu z 16-20 bm. rozwiązanie parlamentu 
i ogłoszenie nowych wyborów, 21% zgodziło się na to do pewnego stopnia, 19% byto temu do pewnego 
stopnia przeciwnych, 18%— przeciwnych całkowicie, a pozostali nie mieli wyrobionej opinii.

Dla porównania, w czerwcu br. na rozwiązanie parlamentu i nowe wybory zgadzało się 42% 
zapytanych (w tym 19% całkowicie), a w styczniu br.— 26% (w tym 9% bez zastrzeżeń).

25% ankietowanych (w tym 8%  całkowicie) zgodziło się w sondażu lipcowym na wprowadzenie 
“rządów silnej ręki” i rezygnację z demokracji. Przed miesiącem rządy autorytarne akceptowało 30% 
zapytanych, a w styczniu br. — 20%.

Równo podzielone były opinie (po 44%) na temat słuszności strajków jako drogi walki o poprawę 
warunków życia, W-rpąju brtsUajki popierało 47% respondentów, a 43% uznawało, je za niesłuszne, 

W czerwcu ub.r. o słuszności strajków jako metody walki o poprawę warunków życia przekonanych 
byłQ(44%ankie}owflfiycl>, vyiutymib,r.rr.4Q%,wczerwcu 1990 r.— 26%; awsierpniu1988r. popierało 
strąjki 3Ś% zapytanych. (PAP)

M i e l e c ,  T y c h y

Konflikt trwa
♦ W Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego w Mielcu, w 
wyniku przeprowadzonej wczoraj konsultacji z załogą, 
postanowiono zmienić formę protestu, tj. utrzymać goto
wość strajkową w całym zakładzie, natomiast czynnie 
protestować będą komitety strajkowe: fabryczny oraz w 
poszczególnych wydziałach—poinformowali przywódcy 
strajkowi. Kto z pracowników zechce, może czynnie 
wspierać Komitet Strajkowy lub skorzystać z przerwy w 
pracy przedsiębiorstwa, ogłoszonej przez zarządcę komi

sarycznego fabryki. Przerwana trwać do 7 sierpnia.
♦ Komitet Strajkowy tyskiej FSM, w której od 22 bm. 
trwa strajk rotacyjny, zablokował wczoraj prace inwes
tycyjne na terenie fabryki. “Jest to odpowiedź strajkują
cych na brak reakcji ze strony dyrekcji na postulaty 
pracownicze. Ponadto Komitet Strajkowy w ten sposób 
zaprotestował przed przewidywanym przez dyrekcję 
FSM ogłoszeniem bankructwa spółki"—stwierdził rze
cznik strajkujących. (PAP)

Nowe warunki powrotu do więzienia zgłosił 
szef kolumbijskiej mafii narkotykowej Pablo 
Escobar, który w minioną środę zbiegł z wię
zienia z 9 uzbrojonymi ludźmi. Warunki te 
zostały podane w telefonach, jakie władze 
otrzymały od “ trzech dobrze znanych obywa
teli” , których nazwisk nie ujawniono.

Escobar 
stawia warunki

Rząd stwierdził, że zaaprobuje tylko bezwarunkowe 
poddanie się Escobara.

Escobar domaga się, by umieszczono go w więzieniu 
na terenie departamentu Antiochia, przy czym może 
być to zwykły zakład karny w odróżnieniu od Envigado, 
które dziennikarze określili jako “trójgwiazdkowy hotel”, 
lub też w garnizonie wojskowym. W ochronie miejsca 
uwięzienia Escobara powinny uczestniczyć także “siły 
międzynarodowe”. Wszystko wskazuje na to, że boss 
kokainowej mafii ma na uwadze siły ONZ. W ochronie 
tej nie powinno być policjantów. Dziennikarze i człon
kowie rodziny Escobara powinni uzyskać swobodny 
dostęp do więzienia, z którego nie będzie można prze
wozie Escobara w jakiekolwiek inne miejsce. Właśnie 
informacja o zamierzonym przewiezieniu Escobara z 
więzienia Envigado do innego zakładu karnego skłoniła 
go do ucieczki.

(PAP)

PKO porządkuje

Małe wkłady 
do zlikwidowania

PKO BP przystąpił do likwidowania wkładów na ksią
żeczkach oszczędnościowych, które od dłuższego cza
su nie przekraczają kwoty 50 tys. zł.

Jak poinformowałdyrektor departamentu obsługi lud
ności PKO Grzegorz Pisarski, decyzja związana jest 
z utratą wartości pieniądza. Powoduje to, że sama 
bankowa obsługa takich wkładów (rejestracja, oblicza
nie minimalnych odsetek) kosztuje rocznie więcej niż 
wartość takich wkładów.

(PAP)

Koncesje 
dla rzetelnych 
podatników

Minister przemysłu i handlu Wacław Niewiarowski 
poinformował wczoraj, że należy się spodziewać szyb
kich decyzji, godzących zasadę decentralizacji i wolne
go rynku paliw z interesem budżetu państwa.

Sprawy te były tematem wczorajszego spotkania w 
Ministerstwie Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
przedstawicieli rządu, Kancelarii Prezydenta, Sejmu i 
importerów paliw. Zdaniem ministra współpracy gospo
darczej z zagranicą Andrzeja Arendarskiego, powin
no ono pomóc w uspołecznieniu trybu podejmowania 
decyzji, dotyczących newralgicznego rynku benzyno
wego.

W komunikacie opublikowanym przez MWGZ, stwier
dzono, iż Ministerstwo Finansów chce uzależnić wyda
wanie koncesji na import paliw od terminowego płace
nia podatków przez zainteresowanych przedsiębior
ców.

Zaproponowano również, aby warunkiem otrzymania 
koncesji było zabezpieczenie w postaci majątku trwa
łego, należącego do importera, co umożliwi ściągnięcie 
należności podatkowych. Ministrowie współpracy go
spodarczej z zagranicą oraz przemysłu i handlu posta
nowili powołać w trybie pilnym komisję z udziałem 
przedstawicieli rafinerii, importerów paliw i ich organi
zacji. Wypracuje ona nowe rozwiązania, usprawniające 
system gospodarki paliwowej oraz reglamentacji impor
tu paliw. (PAP)

Puste sp ich lerze?
Dziś nie istnieje problem zagrożenia ciągłości dostaw 

zbóż na cele konsumpcyjne; kwestiąnajważniejsząjest 
odbudowanie rezerw zbożowych — poinformował 
wczoraj na posiedzeniu Rady Agencji Rynku Rolnego 
jej prezes Bolesław Woźniak.

Posiedzenie rady — powiedział Woźniak — zostało 
zwołane w trybie przyspieszonym, ze względu na po
garszającą się z powodu suszy sytuację na polach oraz 
przewidywane szacunki zbiorów. Według ostatnich da

nych Głównego Urzędu Statystycznego będą one niż
sze o 6,6 min ton zbóż, niż w ubiegłym roku i wyniosą 
21,2 min ton.

Rada Agencji Rynku Rolnego przyjęła stanowisko, 
w którym proponuje, aby ceny skupu pszenicy z 
tegorocznych zbiorów kształtowały się w granicach 
1.485 tys. zł za tonę do 1.755 tys. zł oraz żyta od 770 
tys. zł za tonę do 910 tys. zł.

(PAP)

EK SPRES

REBAKTOR DEPESZOWY 
Leszek Koncur

•BUDĘ typu "szczęka" na zielonym rynku w Głogowie — sprzedam. Głogów, 
Gwiaździsta3/9.
•AGENCJA Informacyjna “ADDUFT Głogów 1. Posiadamy aktualne adresy firm 

•‘.V krajowych, które poszukują pracowników na kontrakty zagraniczne w różnych zawo
dach. óferty przy odbiorze są minimalnie płatne.
•AGENCJAInformacyjna“ADDUR"Głogów1 uprzejmie informuje, że nie jest biurem pośrednictwa pracy. azajmuje się tylko informacjąo możliwości podjęcia legalnej pracy zagranicą.
•AGENCJA Informacyjna "ADDUFT Głogów 1 wysyła informatory, które ułatwiają 
podjęcie pracy na Zachodzie, oraz zestawy technologii prac chałupniczych. Prosimy 
o znaczek za 3.500 zł.
•  2.000 DM nagrody za pomoc wodnalezieniu BMW 735. model nowy, czarny metalik, 
obniżony, na szerokich alulelgach z telefonem i czarną skórzaną tapicerką, Głogów 
33-51-95 lub B.O. Głogów.
•SKRZYNIE biegów (5-biegowa) do audi — passat, 5 cylindrowa. 115-136 KM, 
przebieg 87.000 km. Głogów 33-51 -95.
•  MIESZKANIE własnościowe 113 mkw.. stare budownictwo, c.o. na gaz, ogródek, 
telefon—sprzedam. Głogow 34-11 -82.

•AUDI 5000 S —combi. poj. silnika 2200,1986, klimatyzacja, katalizator, automaty
czna skreyma biegów, kolor granatowy, 5-ao cylindrowy, wtrysk paliwa, wspomaganie 
kierownicy, szyberdach — elektronicznie odsuwany, regulacja elektryczna— okien, 
foleli, lusterek. Głogów 34-22-01.
•ROWER używany z pizerzutkarm łanio sprzedam. Zielona Góra, fel. 725-58 
•FRANKFURT n/M — Darmstadt; wolne dwa miejsca w samochodzie na 29 lipca. 
Z.G. tel. 29-748.
•DYWANY chodniki — duży wybór, najtaniej. PHU ''Rywal", Nowa Sól, Kościuszki
33 (koło wiaduktu).
•M-5, Z.Góra do wynajęcia na 5 lat. Czynsz do uzgodnienia Oferty: B.O. Zielona Góra 
KP-150.
•ZATRUDNIĘ sprzedawcę — kierowcę w gastronomii do 35 lat. Ważne w dniu 
ogłoszenia. Zielona Góra tel. 68-106.
•PONTIAC FIERO — 1985, czarny metalik, klima, alu-felgi — pilnie sprzedam lub 
zamienię. Zielona. Góra, tel. 68-106.
•DWUPOKOJOWE z kuchnią, piece; zamionię na jednopokojowe.z kuchnią. c.o. 
ZielonaGóra, Chrobrego 25/10,15.00-18.00.
•INSTALACJE c o., sanitarne, gazowe oraz przyłącza — wykonuję sprawnie i 
solidnie. Zielona Góra, tel. 223-22

•GRZEJNIKI żeliwne (żeberka) “40’  — 50 szt. oraz piec gazowy 'Mora"— pilnie 
kupię. Zielona Góra, tel. 223-22.
•  ZN AM niemiecki, pósiadam vw transporter do 1 tony. telefon—oczekuję propozycji. 
Słońsk tel 130
•MASZYNĘ niemiecką nową do produkcji napojów gazowanych bez kapslownicy 
sprzedam. Słońak tel. 180
•ANGIELSKIEGO, francuskiego—nauczę, szybko, solidnie, fachowo. Gorzów 
ul. Nowotki 417 (cały dzieri) 27/92
•FIRMA polsko- niemiecka oferuje dodatkowy zarobek (2 -3 min zł miesięcznie). 
Gorzów tel. 230-21 wew. 14 (do 508.92)
•  PRZEDPŁATĘ na samochód— sprzedam. Gorzów tel. 234-84 (wieczorem) 
•FIATA 126p 1979 r. — do remontu lub na części -sprzedam. Gorzów ul. 
Artylerzystow 2
•HOLENDER 38 l. wysoki własna firmą, pozna zgrabną, atrakcyjną panią. 
Fotooferty JOHN DEROON KUWERWEIDE 6 3235SP ROCKANJE 
•HOLENDER 55 H.pozną miłą panią w celu matrymonialnym. Fotooferty: 
NICOLAS MAREE', NORDERSINGEL 83 2651 LS BERKEL ENRODEN-
RIJS

„Tulipan” 
nadal czeka
Wczoraj ze względów formalnych do 18 sierpnia od

roczony został kolejny proces 'Tulipana" — Jerzego 
Juliana K., słynnego przed laty uwodziciela i oszusta.

36-letni obecnie Jerzy Julian K. skazany został blisko
10 lat temu na 15 lat pozbawienia wolności za oszustwa 
wobec kobiet i okradanie ich. Przebywał w zakładach 
karnych 8 lat. Przedterminowo został zwolniony z wię
zienia na zasadach warunkowych.

Tym razem Jerzy Julian K. oskarżony został o prze
trzymywanie 16-letniej dziewczyny, (z którązamieszkał 
po powrocie do rodzinnego Dziwnowa) znęcanie się 
nad nią, groźby wobec jej rodziców. Jerzy Julian K. 
odpowiadać ma z wolnej stopy przed Sądem Rejono
wym w Kamieniu Pomorskim. (PAP)

Prostytutki
cdzestr. 1

Jak twierdzi policja, w Warszawie np. za “ numer znad 
Sekwany” trzeba zapłacić do 400 tys. zł, pół godziny 
sam na sam kosztuje ok. 800 tys. a cała noc we dwoje 
(wszelkie atrakcje) — nawet 4 miliony zł.

W dziesięciu województwach kraju odnotowano przy
padki “handlu żywym towarem". Istniejące tam “biura 
pośrednictwa pracy” nakłaniają młode dziewczyny do 
wyjazdu za granicę jako kelnerki, pomoc domowa czy 
kucharki. Dopiero na miejscu okazuje się, jaki jest 
prawdziwy charakter proponowanych im zajęć—zmu
szane są do nierządu i nierzadko przetrzymywane w 
nocnych lokalach o określonej proweniencji. Pizypadki 
takie miały miejsce m.in. w Niemczech, Austrii, Grecji, 
Belgii, Holandii i Szwajcarii oraz w Libanie, Syrii i na 
Cyprze.

(PAP)

ń *Pożary 
nie gasną

W ciągu 12 godzin (od 8.00 do 20.00) wczorajszego 
dnia, oficer dyżurny Komendy Wojewódzkiej Straży 
Pożarnej w Zielonej Górze przyjął zgłoszenia o 35 
zapaleniach. Największy pożar miał miejsce w okoli
cach miejscowości Gozdno (gmina Lubsko), gdzie spło
nęło 5 ha lasu. Natomiast w okolicach Zielonej Góry 
spłonęły 2 ha zbóż na pniu. Nadal podstawową przy
czyną pożarów jest ludzka nieostrożność.

(et)

Zbrodniarz 
na wolności
17 marca br. w mieszkaniu przy ulicy Krzywouste
go w Zielonej Górze znaleziono zwłoki Witolda 
D. Oględziny ciała i sekcja zwłok wykazały, że 
przyczyną śmierci był ucisk na krtań, co spo
wodowało śmierć przez uduszenie.

Do dziś, pomimo intensywnego śledztwa prowadzo
nego przez policję, nie udało się ustalić sprawcy zabój
stwa. Przesłuchano w tej sprawie około 100 osób. 
Wszystko wskazuje na to, że denat miał bardzo szeroki 
krąg znajomych. Fakt ten komplikuje czynności śled
cze. Nie przyniosły także efektów liczne ekspertyzy 
specjalistyczne. Sprawca wciąż pozostaje na wolności.

(ąsp)
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Z telewizji do "Solidarności"
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Raport w  sp raw ie  m in istra
Do Komisji Zakładowych NSZZ “Solidarność” nadeszło pismo podpisane przez war
szawskich telewidzów. Załącznikiem do niego jest raport z kontroli finansowej jaką 
przeprowadziło Ministerstwo Finansów w Ministerstwie Przekształceń Własnościo
wych, w okresie pełnienia funkcji ministra przez Janusza Lewandowskiego.

Raport ten dotarł nieoficjalnie do posłów w przeddzień 
przesłuchań kandydatów na ministrów w komisjach 
sejmowych. W piśmie do KZ NSZZ“S” czytamy: “Mimo 
iż w raporcie stwierdzono liczne, istotne niepra
widłowości i rażące zaniedbania w zakresie prowa
dzonej przez Ministerstwo Prywatyzacji, to nie prze
szkodziło to w powołaniu p. J. Lewandowskiego na 
urząd ministra w MPW ponownie. W audycji telewi
zyjnej "Sprawa dla reportera" z dnia 2 lipca kolejny 
raz podjęto uzasadnioną krytykę MPW". W odpowie
dzi zorganizowano nagonkę trzech ministrów na auto
rkę tej audycji red. Elżbietę Jaworowicz. W piśmie 
znajduje się także wezwanie do podejmowania rezolu
cji żądającej od premier Suchockiej szybkiego i ostate
cznego wyjaśnienia odpowiedzialności min. Lewando
wskiego za poważne błędy i niedociągnięcia w MPW, a 
także w obronie audycji telewizyjnej “Sprawa dla Repor
tera". W raporcie przekazanym na ręce Tomasza Gru
szeckiego kierownika Ministerstwa Przekształceń

Własnościowych, a podpisanym przez dyrektora gene
ralnego Zygmunta Gzyra znajdujemy 24 wnioski z prze
prowadzonej kontroli. Nieprawidłowości i rażące zanie
dbania polegały głównie na:

nierozliczaniu wielomiliardowych transakcji 
związanych ze sprzedażą akcji i udziałów, prowa
dzoną na zlecenie ministerstwa przez banki i inne 
jednostki, a także nieustalaniu należności skarbu 
państwa z tytułu prywatyzacji,

— nieegzekwowaniu należnych dochodów budżeto
wych za sprzedane akcje lub udziały i odsetek ustawo
wych, a zatem dopuszczeniu do bezprawnego czerpa
nia korzyści przez inne jednostki ze środków finanso
wych nie odprowadzonych na rachunek ministerstwa,

— nieprowadzeniu ewidencji księgowej i nieksięgo- 
waniu w ogóle operacji finansowych związanych z pry
watyzacją i sprzedażą akcji lub udziałów,

—zawieraniu wadliwych umówwsprawie prywatyza
cji narażających skarb państwa na ponoszenie nieuza

sadnionych wydatków i strat,
— niezapewnieniu przez kierownictwo ministerstwa 

właściwej organizacji i przebiegu procesów prywatyza
cyjnych i nieosiągnięciu zakładanych efektów".

Zdaniem autorów raportu, doprowadziło to m.in. do 
sytuacji, że planowane w 1991 roku dochody budżeto
we z prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych reali
zowane przez Ministerstwo Przekształceń Własnościo
wych, do 9 października 1991 roku, zostały wykonane 
zaledwie w 7%. Z uwagi na niski poziom wykonania, 
planowane dochody z omawianego tytułu zostały obni
żone do 3.800 mld zł. Następnie raport stwierdza, że 
występowanietak rażących zaniedbań i nieprawidłowo
ści wynika głównie z braku właściwego nadzoru ze 
strony kierownictwa ministerstwa nad przestrzeganiem 
dyscypliny budżetowej i finansowej i praktycznie 
niefunkcjonowaniem kontroli wewnętrznej. Na nastę
pnych stronach raportu umieszczono nieprawidłowości 
w szczegółowym ich ujęciu. Czytamy tu między innymi 
o: niepobraniu od Banku PKO S A należnych dochodów, 
nierozliczeniu prawidłowości wykonywania umów, nie- 
rozliczeniu obligacji, o nieodpłatnym przekazywaniu 
akcji dla pracowników banków na nagrody motywacyj
ne. (jwk)

“Gazeta Nowa” w dniu 27 bm. zamieściła informację o odbytym referendum w sprawie odwołania 
Rady Miasta i Gminy w Bytomiu Odrzańskim. Po raz kolejny Gazeta wprowadziła Czytelników w błąd, 
wypowiadając się na temat ważności takiego referendum (wcześniej w sprawie Szprotawy i zapowia
dając omawiane) stwierdzając, że aby doszło do odwołania rady w referendum musi wziąć w nim udział 
30% uprawnionych do głosowania.

Wygląda na to, że tego samego zdania jest Wojewódzki Komisarz Wyborczy (dlaczego nie podaje 
się jego nazwiska?). Sprawa nie jest błaha, bo do organizowania podobnych referendów przystępuje 
coraz więcej grup inicjatywnych w różnych miejscowościach, niezadowolonych z funkcjonowania 
miejscowych organów samorządowych.

Otóż, art. 13, pkt. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95) stwierdza co następuje:

“Referendum w sprawie odwołania rady gminy przed upływem kadencji przeprowadza się na wniosek 
co najmniej 1/5 mieszkańców uprawnionych do głosownia. Referendum w tej sprawie jest ważne, jeżeli 
wzięło w nim udział co najmniej 50% uprawnionych do głosowania".

Warunki podane przez Gazetę— 1/10 podpisujących wniosek i 30% biorących udział w referendum, 
dotyczą jedynie decyzji w sprawie samoopodatkowania się mieszkańców na cele publiczne.

O tym powinni wiedzieć organizatorzy referendum, a już w szczególności Wojewódzki Komisarz 
Wyborczy.

Andrzej BUŁHAK

Rodzinne
porachunki
Około 40-50 uzbrojonych ludzi dokonało zajazdu 

na ranczo w stanie Michoacan i w ramach porachun
ków rodzinnych zabiło 8 osób, a 4 raniło.

Wszyscy zamordowani to mężczyżni w wieku 19- 
42 lat. Wśród rannych są dwie kobiety. Policja po
dała, że motywem mordu była zemsta. 2 marca dwaj 
policjanci (jedna z obecnych ofiar śmiertelnych) za
bili w restauracji 5 ludzi z sąsiedniego rancza.

(PAP)

H a n d e l  

n a  s t r a t a c h
cdzestr. 1

Dokumenty przygotowuje się jedynie na życzenie 
organu podatkowego. Rachunek jest natomiast do
kumentem księgowym, niezbędnym do wykazania 
kosztów. Siłą rzeczy jest więc potrzebny.

— Pieniądze w handlu robi się na obrocie. 
Kwota podatku powiększa się wraz ze wzrostem 
obrotu. Czy istniejące przepisy pozwalają na je
go ukrywanie?

— Mogą się zdarzać takie wypadki, aczkolwiek 
ryzyko jest duże. Każda nierzetelność jest do wykry
cia, a restrykcje mogą doprowadzić nawet do upad
łości firmy.

— Chce pan powiedzieć, że trudno przechy
trzyć lub przekupić urzędnika podatkowego?

— Wszystkie czynności wywiadu mieszczą się w 
kompetencjach policji podatkowej. Naszym obo
wiązkiem jest zbieranie pieniędzy do skarbu pań
stwa.

Rozmawiała 
Alina SUWOROW-PIOTROWSKA

Telewizor 
-wróg siedmiolatka
Jedno brytyjskie dziecko na każde pięć ma 
telewizor w swojej sypialni, jednak te właśnie 
dzieci dużo gorzej czytają. Krajowa Fundacja 
Badań Oświatowych doszła do takich wnio
sków po przeprowadzeniu sondażu wśród sie
dmiolatków w 122 brytyjskich szkołach.

Raport fundacji — krytycznie oceniający rolę telewizji 
w porównaniu z książką — zwraca uwagę, że 90% 
badanych siedmiolatków z przyjemnością ogląda tele
wizję, a tylko 75% znajduje przyjemność w czytaniu.

(PAP)

W i z y ,  w i z y
Już ponad 30 państw Europy, Ameryki i Azji pod

pisało umowy z Polską o ruchu bezwizowym. W 
Europie wymiana bezwizowa nie objęła jeszcze Al
banii, Grecji, Hiszpanii i Portugalii. Toczą się rozmo
wy w tej sprawie z Irlandią. Poza naszym kontynen
tem ruch bezwizowy z Polski dotyczy Argentyny, 
Hongkongu, Kostaryki, Kuby, Mongolii i Urugwaju.

(PAP)

Prokurator 
czeka na wynik 
obserwacji 
psychiatrycznej
Tiwa dochodzenie w sprawie zabójstwa Franciszka 

G. z CigacObródńia wydarzyła się 25 stycznia br., a 
podejrzany, i 6-letni Tadeusz P. przyznał się do 
winy. Był on 3-krotnie karany przez sąd dla nielet
nich. T adeusz P. został odtransportowany do Schro
niska dla Nieletnich w Głogowie. Od 18 marca do 21 
maja przebywał na obserwacji psychiatrycznej w 
Ciborzu. Sąd Rejonowy, Wydział Rodzinny i Nielet
nich w Świebodzinie wystąpił następnie o przedłu
żenie jego pobytu w schronisku.

Z wyjaśnień prokuratora wynika, że zebrany ma
teriał dowodowy po otrzymaniu wyników obserwacji 
psychiatrycznej pozwala na wystosowanie aktu 
oskarżenia. Przed tym faktem prokurator uda się 
jeszcze na spotkanie z chłopcem, aby przedstawić 
mu treść zarzutów.

23 bm. otrzymano z Ciborza informację, że doku
menty w tej sprawie zostały wysłane. Wszystko 
wskazuje na to, że skierowanie aktu oskarżenia do 
sądu będzie możliwe jeszcze w bieżącym miesiącu. 
Tadeusz P. odpowie z art. 148 w sprawie zabójstwa. 
Kwestia wymiaru kary będzie zależna od stanowiska 
sądu, który może zastosować przepisy ustawy o 
postępowaniu w sprawie nieletnich.

Zamordowany był sprawcą zabójstwa własnego 
brata kilkanaście lat temu również w Cigacicach.

(asp)

K r a j o b r a z  b u r z o w y
cdzestr. 1

Pierwszy raz naarenie działań strajkowych pojawiłsię 
właściciel reprezentowany przez ministra Lewando
wskiego. Przez tydzień — dodaje Zbrzyzny, nie był 
zainteresowany tym, co się w Zagłębiu Miedziowym 
dzieje. Po długiej debacie, prowadzonej szeroko, 
przedstawiciele lubińskiego kombinatu usiłowali spra
wę sprowadzić do miejscowych problemów. Wtedy za
pytano Zarząd KGHM o jego propozycje. Niestety, jak 
twierdził sprawozdawca ze spotkania, zarząd wykazał 
się całkowitą pasywnością. Pozostawał wciąż na pozy
cji pierwotnej, która zresztą uległa już modyfikacji na 
niekorzyść strajkujących. Przedstawiciele rządu też nie 
mieli żadnej propozycji. Dlatego MMKS poprosiło kilka 
minut przerwy, by móc zaprezentować własny sposób 
szukania pieniędzy dla ludzi, zgodnie zresztą z wypo
wiedzią prezydenta.

Przede wszystkim odzyskanie w trybie pilnym od 
Polcoloru 138,5 miliarda złotych wraz z odsetkami za 
pół roku. Wykazali przy tym, że spółki utworzone z 
Polcoloru przy udziale partnerów zagranicznych, mając 
dobre aktywa między innymi z uwagi na niepłacenie 
długów, zatrudniają pracowników zarabiających znacz
nie więcej niż górnicy i hutnicy miedzi. Ten paradoks 
zauważył także minister Kuroń.

Kolejnym elementem jest wniosek o zwolnienie kom
binatu od lipca z płacenia oprocentowania od kapitału 
akcyjnego. Jest to 26,5 miliarda miesięcznie. Nastę
pnym problemem jest dywidenda. Nie płaci jej wię
kszość polskich zakładów. Zwolnienia sięgają nawet 
100%. Wreszcie popiwek lak drastycznie ograniczający 
place i rujnujący polską gospodarkę. Komentarze stro
ny rządowej sprowadzały się do niemożności przeka
zania tak osiągniętych środków na płace. Druga strona 
zaśtwierdziła, że polepszenie sytuacji finansowej firmy, 
to szanse na podwyższenie płac. Doktor Edward Kienig

—przedstawiciel MMKS twierdzi, że w rozmowach rząd 
udowodnił, że wciąż nie ma żadnej koncepcji gospodar
czej, żadnej wizji. Przekształcenia chybione, prywaty
zacja nieudolna, właściciel fikcyjny, brak w minister
stwach ludzi kompetentnych, z którymi możliwa byłaby 
rozmowa na zasadnicze tematy. Jest ogromna prze
paść między praktykami z przemysłu a ludźmi z rządu. 
Nad wszystkim zaś dominowała pasywność zarządu 
firmy. Może dlatego doszło do całkiem nieoczekiwane
go przeglądu sił. Przedstawiciele poszczególnych ko
mitetów strajkowych zaczęli zdawać sprawę z sytuacji 
u siebie. Najbardziej radykalnie postępuje załoga Huty 
Miedzi “Głogów". Już w niedzielę pracownicy zdecydo
wali się na drastyczne posunięcia pozbawiając prawa 
wejścia na teren huty wszystkie obce firmy. Każdy 
wjazd, każda brama zostały zatarasowane ciężkim 
sprzętem. KurekzZG “Lubin”: pełna wspólnota działań, 
cała załoga bez podziałów związkowych nie zmienia 
zdania. Jasiński z ZBK: załoga daje poparcie MMKS, 
nie strajkuje tylko kierownictwo "Solidarności". Toberek 
z kopalni “Sieroszowice”: pełna dyscyplina, cala załoga 
daje poparcie MMKS-owi. Stępień z ZG “Konrad": sam 
jestem z "Solidarności”, wszyscy jesteśmy razem. Klu
ska z “Leny”: 100% załogi stoi. Rewoliński z ZG “Polko
wice": poza kierownictwem Komitetu Zakładowego “S" 
wszyscy biorą udziałw strajku. Cichoński z Huty Miedzi 
“Legnica": ludzie są zmęczeni, niektórzy mówią nawet 
o tym, że warto wziąć, co dają i skończyć. Jutro dam 
odpowiedź, czego cała załoga chce. Lewicki ZG “Rud
na": nasz MKS reprezentuje całą załogę, mamy popar
cie, Cywiński “Legmet": nie wycofujemy poparcia. Soł
tysiak “Zanam": mamy trzy związki w zakładzie, wszy
stkie dają poparcie.

Buławy nie zostały rzucone. To znak jedności, ale ta 
wspólnota zapowiada burzę, kto wie, czy nie najwię
kszą w dziejach Zagłębia Miedziowego. Paradoks cza

sów polega na tym, że z jednej strony jest to powtórka 
sierpnia 1980 roku, przy czym stronę rządową repre
zentują ci, którzy tamte strajki organizowali i tak samo 
denerwowali się brakiem reakcji rządu, z drugiej zaś 
zwykła walka o byt, bez celów politycznych. Strajki z 
tamtych lat miały przynieść ludziom wyzwolenie, dać 
szansę godnego życia. Dzisiaj, w dziesiątą rocznicę 
strajkowych wydarzeń ludzie uznali, że tę walkę o byt 
trzeba ponowić, bo znowu zapomniano o prostych lu
dziach.

Od godzin przedpołudniowych toczyły się wczoraj 
rozmowy między MMKS a Zarządem KGHM Polska 
Miedź S.A. W tym samym czasie Komisja Zakładowa 
NSZZ "Solidarność" Huty Miedzi “Legnica” wydała 
oświadczenie o odstąpieniu od udziału w strajku z 
równoczesnym odwołaniem swoich przedstawicieli z 
MMKS, jak i członków związku, którzy do strajku przy
stąpili. W uzasadnieniu decyzji podaje się, że MMKS 
nie wykazał minimum dobrej woli w dotychczasowych 
negocjacjach, co może prowadzić do nadmiernych strat 
a nawet utraty miejsc pracy.

W południe do strajkujących załóg skierowany został 
apel Zarządu KGHM. Podaje się w nim, że za okres 
strajku pracownikom nie będzie przysługiwało wyna
grodzenie. Przedłużanie strajku — czytamy dalej — 
rodzi niebezpieczeństwo, że środki na podwyższenie 
płac zostaną utracone w całości. Jeśli strajk potrwa do 
końca lipca, wypłacenie podwyżek nie będzie możliwe. 
W pierwszym tygodniu strajku nie wydobyto 500 tysięcy 
ton rudy, zmniejszyła się produkcja miedzi elektrolity
cznej o 7 tysięcy ton, a srebra o 17 ton. O ćwierć biliona 
zmniejszyły się przychody ze sprzedaży. Zarząd ape
luje o rozsądek i odstąpienie od strajku, a także przyję
cie jeszcze realnych propozycji wzrostu wynagrodzeń.

Mirosław DREWS

Wakacyjny konkurs dla wszystkich. Cenne nagrody! ś
i

,  . i 
d  Wakacje to czas, który zazwyczaj spędzamy rodzinnie. Na wczasach (kogo stać!) lub w Ś  
p  domach. Ale razem. Z tą myślą NOWA zaproponowała zabawę z cennymi nagrodami, p  
p  Zaczęliśmy 6 lipca, a bawić się będziemy (w tygodniowych turach) do końca sierpnia. Pierwsze p  
p  trzy tury konkursu już za nami. Także pierwsze wylosowane nagrody. Przypominamy, że w p  
p  ciągu najbliższych dni oczekujemy na komplety kuponów z odpowiedziami na pytania z p  
p  trzeciego tygodnia. Dla tych, którzy z naszym konkursem zetknęli się pierwszy raz, p  
p  przypomnijmy zasady - przez całe wakacje pozostają one takie same. ' p
p  Codzienniedrukujemy kupon oraztrzy pytania: jedno dla mamy, drugie dlataty, trzecie dla p  
p  dziecka (dzieci). A że to wakacje i niestosowne byłoby zmuszanie do zbyt intensywnego wysiłku p  
p  intelektualnego, do każdego pytania dołączone są trzy wersje odpowiedzi, z których jedna jest p  

prawidłowa. Odpowiadającą jej literkę (a, b lub c) należy zakreślić na odpowiedniej części p
p  kuponu (Mama, Tata, Dzieci), wyciąć kupon, dołączyć go do wczorajszego, i to samo należy p  
p  jeszcze zrobić przez cztery pozostałe dni tygodnia. A gdy już drużyna złożona z całej rodziny %  
p  rozwiąże szóste zadanie (z WEEKEND-u), kupony nakleja na kartę pocztową lub wkłada do p  
P  koperty i komplet przesyła pod adresem redakcji „Gazety Nowej” w ciągu siedmiu dni. Wśród p  
p  autorów prawidłowych odpowiedzi (a z całą pewnością udzielą ich wszyscy, którzy p  
p  systematycznie czytają NOWĄ, ponieważ pytamy głównie o sprawy, o których pisaliśmy na p  
p  naszych łamach) rozlosujemy superatrakcyjne nagrody, które z pewnością przydadzą się p  
f  każdej rodzinie: TELEW IZOR KOLOROWY, RADIOODBIORNIKI, WALKMANY I APARATY f  
|  FOTOGRAFICZNE. _________________________________________________  §

IV tura, dzień drugi
Mama: Chanel, Fendi, Lagerfeld — to:

a) gatunki wina,
b) rodzaje mydeł,
c) nazwy domów mody?

Tata: Makler to:
a) osoba trudniąca się zawodowo (za określoną prowizję) pośrednictwem 

w handlu papierami wartościowymi lub towarami,
b) inaczej urzędnik bankowy, kasjer,
c) sprzedawca określonego towaru (np. samochodu danej marki) w imieniu 

producenta?
Dzieci: Filmy—“Dirty Dancing”, “Uwierz w ducha", "Wykidajło”, “Na fali"łączy 
osoba aktora. Jest nim:

a) Kevin Costner,
b) Patrick Swayze,

. c)Jean-ClaudeVanDamme?
Życzymy powodzenia i przypominamy—jutro kupon z trzecią częścią pytań 
obecnej tury, nie zapomnij więc kupić NOWEJ!

< O Q O

< C Q O

< C Q O

AIDS w trzech odmianach

Więcei pytań niż odpowiedzi
Więcej nowych pytań niż odpowiedzi przyniosła zakończona w piątek 
w Amsterdamie ósma doroczna Konferencja Międzynarodowa w spra
wie AIDS — twierdzą zgodnie uczestnicy.

Zamiast uspokoić opinię publiczną, że przecież pod
jęto już wstępne próby ze szczepionką, naukowcy nie 
byli w stanie wykluczyć istnienia jeszcze jednego wiru
sa powodującego AIDS, czy też może trzeciej odmiany 
wirusaznanegodDtychczaspodpostaęiąHiV-1 iHIV-2.

W tej sytuacji niewielkim pocieszeniem była potwier-' 
dzona w Amsterdamie informacja, że udało się opraco
wać test pozwalający stwierdzić ewentualną obecność 
wirusa HIV już u miesięcznego płodu kobiety-nosicielki. 
Nadal nie wiadomo, dlaczego jedne nosicielki rodzą 
dzieci zakażone, a inne — bez śladu wirusa.

Największe autorytety naukowe, z francuskim od
krywcą HI V profesorem Lucern Montagnier, spierały się 
w Amsterdamie o źródło objawów AIDS u kilkunastu 
osób, u których nie wykryto obecności HIV za pomocą 
dotychczas stosowanych testów. Lekarze belgijscy już 
wcześniej sygnalizowali kilka takich nie wyjaśnionych 
przypadków w Belgii. Ale dopiero Informacja o bada
niach zespołu dra Sudhira Gupty z Uniwersytetu Kali
fornijskiego w lrvine wywołały sensację i niepokój. Ba
dając 66-letnią pacjentkę z objawami typowymi dla 
AIDS i jej zdrową 38-letnią córkę odkrył on podobno 
nowego retrowirusa o cechach wyraźnie odmiennych

od obu odmian HIV. Następnie stwierdził przeciwciała 
tego wirusa u siedmiu dalszych osób, z których kilka już 
nie żyje.

Prof. Montagnier wyraził przypuszczenie, że chcrizi 
raczej o trzecią odmianę HI V. Uczestnicy kdnferenc| w 
Amsterdamie uspokajali, że nic nie jest jeszcze Pfvłie 
i że są to przecież nieliczne przypadki. Ale przecina 
początku lat 80. także mówiono o AIDS, że jest rzaefką 
chorobą. Czy w tej sytuacji można spać spokojnie, bez 
obawy, że przetaczana Judziom krew, przetestowana 
na obecność HIV, nie zawiera przypadkiem nowego 
retrowirusa?

Konferencja w Amsterdamie nie udzieliła odpowiedzi 
nie tylko na to pytanie. Jej uczestnicy nie są wcale 
pewni, czy i kiedy rozpoczną się prawdziwe próby ze 
'szczepionką na większej liczbie osób. Kilkanaście pro
ponowanych szczepionek wypróbowuje się na razie na 
ograniczonych grupach zdrowych ochotników bez naj
mniejszej pewności, że zakończą się pomyślnie i po
zwolą przejść do poważniejszych prób. Te ostatnie 
mogłyby się rozpocząć najwcześniej w 1995 roku, a 
szczepionka na pewno nie będzie dostępna przed 1998 
rokiem. (PAP)

BEZ PŁA T N E O G ŁO SZEN IA  D RO BN E
KUPON ZNAJDZIESZ ZAWSZE W SOBOTNIM WYDANIU 'WEEKEND'

N A JTA N SZE OGŁOSZENIA RAM KO W E
1 cm* TYLKO 5 TYSIĘCY ZŁOTYCH

D R O B N E  O G Ł O S Z E N IA  E X P R E S O W E

( D 0 1 5  W Y R A Z Ó W )
ZA CAŁE OGŁOSZENIE ZAPŁACISZ JEDYNIE 10 TYSIĘCY

Ogłoszenia przyjmujemy 
w Biurach Ogłoszeń w:
Głogowie do godz. 15.00,
Gorzowie Wlkp. do godz. 17.00, 
Lubinie do godz. 17.00,
Zielonej Górze do godz. 17.00.
Jeśli nie zdążysz - w siedzibie redakcji 
wZielonej Górze. ul. Niepodległości 22 
do godziny 22,00.

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA DLA NAJBLIŻSZYCH 
DRUKUJEMY ZA DARMO
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Marcin Horbacz 
najlepszy w trójboju
Jak już informowaliśmy w Drzonkowie odby

ły się mistrzostwa Polski w pięcioboju i trójboju 
nowoczesnym juniorów. Wśród juniorek zwy
ciężyła Monika Olejniczak, a tytuł mistrza 
kraju juniorów zdobył Andrzej Stefanek (obo
je Lumel Zielona Góra).

W  trójboju najlepsza była Katarzyna 
Goljan (Legia Warszawa) — 3334 pkt. 
Drugie miejsce zajęła Alina Vargas 
3306, a trzecie Paulina Boenisz 3210 
(obie także Legia). Najlepsza z zielono- 
górzanek Magdalena Sędziak zdobyła 
3080 punktów i zajęła siódme miejsce.

Wśród juniorów zwyciężył Marcin Horbacz 
(Lumel)— 3554 pkt. Drugi był Igor Warabida
— 3534, a trzeci Jacek Gnyp — 3520 (obaj 
Legia).

Szachowe rozmaitości
♦ W Żagańskim Pałacu Kultury rozegrano 
turniej szachowy z przyspieszonym, 10-minu- 
towym tempem gry. Wśród 10 uczestników 
bezkonkurencyjny okazał się Tadeusz Mile
wicz, zdobywając komplet punktów. Jedną 
porażkę zanotował Ryszard Zaleski, a trzeci 
był Henryk Tracz.

Żagańscy szachiści zyskali sposora, którym 
jest p. Franciszek Kramarz.

♦ W Zbąszyniu zakończył się cykl drużyno
wych turniejów o puchar kuratora oświaty i 
wychowania. Startowali uczniowie szkół pod

stawowych. Zwyciężyła ekipa SP Zbąszyń 
'prowadzona przez dyrektora szkoły Marka 
Goździewicza. Drugie miejsce zajęła SP  z 
Babimostu, wyprzedzając Żagań i Czer
wieńsk.

W rywalizacji indywidualnej czołowe miejsca 
zajęli zbąszyńscy szachiści: J. Ciechorski i 
R. Goździewicz, a wśród dziewcząt: M. Chło
pek, M. Wandzioch i K. Krych.

Najlepsi otrzymali nagrody ufundowani 
przez komitet rodzicielski SP Zbąszyń.

Nie tylko dziewczęta...
W jednym z “Kalejdoskopów sportowych” 

pisaliśmy o koszykarkach Sprotavii, które 
przez wiele sezonów udanie spisywały się w 
rozgrywkach II ligi. Warto także przypomnieć 
kilka szczegółów z historii męskiego basketu 
w Szprotawie. Sekcja powstała w 1957 roku, 
a jej działalność bazowała na pracy szkolenio
wej prowadzonej w Liceum Ogólnokształcą
cym. Absolwenci LO występowali w klasie A. 
Skład zespołu w rozgrywkach 1957/58 przed
stawiał się następująco: Z. Panek, H. Sob
czak, W. Muszyński, B. Makowski, Z. Rzy- 
ski, J. Cymba, P. Urban, W. Piwko, E. Jan
kowski i J. Osos. W kolejnym sezonie ekipę 
zasilili A. Macujew i ... późniejszy olimpijczyk 
z Tokio (sztafeta 4x400 m) Marian Filipiuk.

M.S.

C O  • G  D Z I E  • K I E D Y ?
KINA

GOZDNICA “Ceramik" — brak programu 
IŁOWA “Śląsk" — brak programu 
KOŻUCHÓW “Uciecha” - 19.00 Karate Kid (USA 15) 
KROSNO “Wzgórze"— Sypiając z wrogiem (USA 15) 
LUBSKO “Patria" — brak programu 
NOWOGRÓD "Bóbr” — Dzieci gorszego Boga (USA 15) 
ŚWIEBODZIN “Przyjaźń" -'Więcej czadu (USA 15) 
WOLSZTYN ‘Tatry”—Frankie i Johny (USA 12). Ostatni skaut 
(USA 15).
ZBĄSZYN “Obra”— Joy (fr. 18), Mów mi Rockefeller (poi. 12) 
ŻAGAŃ “Meteor" — 20.00, 22.00 Imperium zmysłów 
(jap.-fr. 18)
ŻARY “Pionier" — brak programu

O GALERIE
Żarski Dom Kultury— Salon Wystaw Artystycznych (czynny 
wt., pt. 11.00-16.00, niedz.. 10.00-14.00, sob. — nieczynne) 
Wystawa fotografii Pawia Pierściiiskiego pt. Krajobrazy. Wy
stawa pokonkursowa XV Wojewódzkiego Konkursu Tkaniny

A P T E K !
Artystycznej Żary‘92 
Dyżur nocny pełnią: 
Lubsko ul. XX-leaa87 
Nowa Sól Piłsudskiego 
Sulechów ul. Różana 13 c 
Świebodzin os. Łużyckie 
Wolsztyn ul. 5 Stycznia 
Żagań ul.Pomorska 
Żary ul. Buczka

Na pastwie losu
Zakład Rolny w Niekarzynie należy do Świebodzińskie- 

go Kombinatu Rolnego. Specjalizował się do niedawna w 
produkcji roślinnej. Obszar gruntów należących do zakła
du wynosi 1.143 ha. Obecnie zatrudnionych jest 26 pra
cowników.

Na.podstawie decyzji komisarycznego zarzą
du Swiebodzińskiego Kombinatu Rolnego, z 
dniem 1 lipca br., Niekarzyn został podporząd
kowany zakładowi w pobliskim Radoszynie. 
Jednocześnie kierownik, zootechnik i główny księ
gowy otrzymali wypowiedzenie. Faktycznie oznacza 
to likwidację zakładu. Inwentarz żywy został natych
miast rozsprzedany innym jednostkom gospodarczym. 
Środki trwałe, w postaci maszyn i urządzeń, częściowo 
przekazano innym zakładom, wchodzącym w skład kom
binatu, częściowo rozsprzedano. To, czego nikt nie chciał 
kupić ani przejąć za darmo jest palone lub rozkradane.

Przyczynąfaktycznej likwidacji zakładu była jego trudna 
sytuacja finansowa. Zadłużenie zakładu w bankach wy
nosi 560 min zł. Długi zewnętrzne, w postaci niezapłaco
nych faktur, przekraczają300 min zł. Zdaniem pracowni
ków, zakład popadł w tarapaty finansowe w wyniku błęd
nych kalkulacji kierownictwa, na przełomie 1989 i 1990 
roku. Zmagazynowano wówczas duże zapasy zboża, 
licząc na szybki wzrost cen. Bieżące funkcjonowanie 
przedsiębiorstwa opłacano z kredytu bankowego, który 
był wówczas niskooprocentowany. Cena zboża jednak 
spadła, a oprocentowanie kredytów drastycznie wzrosło.

Pracownicy czują się rozgoryczeni. Ich zdaniem 
decyzję o likwidacji podjęto zbyt pospiesznie. Wypra
cowany przez lata majątek ulegnie dewastacji. Nie

brak, co prawda, chętnych na zakładową ziemię, 
lecz w skład zakładu wchodzą również pomieszcze
nia inwentarskie — owczarnia, obora na 200 sztuk 
bydła, cielętniki, bukaciarnia, świniarnia. Obecnie 
pozostawiono je własnemu losowi.

Nade wszystko gnębi jednak załogę niepokój o swój 
dalszy los. Nie otrzymali .wypowiedzeń, ale zakład w 
Radoszynie nie podpisał z nimi również umowy o pracę. 
Prawdopodobnie zakład przyjmie do pracy zaledwie 4-6 
pracowników z Niekarzyna. Pozostałych czeka zasiłek, 
który kiedyś skończy się. Już obecnie ich położenie ma
terialne jest bardzo trudne. Otrzymują pobory wysokości 
700 tys. zł, z czego 400 tys. pochłania czynsz za miesz
kanie. Pozostałe 300 tys. stanowi często jedyny dochód 
rodziny. Podstawą wyżywienia są ziemniaki i kwaśne 
mleko. Zakupy w sklepie ograniczono do minimum. Pod 
koniec miesiąca kupują na kredyt Nie mają możliwości 
znalezienia pracy w najbliższej okolicy. Nie są w stanie 
również założyć własnego gospodarstwa rolnego.

Większość zakładów rolnych, wchodzących w 
skład Świebodziriskiego Kombinatu Rolnego, jest w 
sytuacji niewiele lepszej niż Niekarzyn. Z drugiej stro
ny obserwuje się, na tym terenie, pewien "głód ziemi" 
ze strony rolników indywidualnych. Ponieważ ceny 
produktów rolnych sąniskie starają się maksymalnie 
rozszerzać powierzchnię upraw. Na ziemię po byłych 
PGR-ach nie powinno zabraknąć amatorów. Czy jed
nak kosztowne obiekty inwentarskie muszą ulec de
wastacji? Czy robotników rolnych czeka los parob
ków, wynajmujących się do pracy u gospodarzy, w

■ • ■ - Bohdan HALCZAKzamian za wyżywienie?

N o w y  o ś r o d e k  

z d r o w i a
W Mirocinie Dolnym, w gminie Kożuchów, rozpo

czął pracę nowy Wiejski Ośrodek Zdrowia. Funkcjo
nują już poradnia ogólna i gabinet zabiegowy. Przy
gotowywany jest gabinet stomatologiczny. W przy
szłości planuje się uruchomienie w ośrodku również 
gabinetu fizykoterapii oraz apteki. W zależności od 
potrzeb przewiduje się dyżury lekarzy różnych spe
cjalności. Ośrodek służy mieszkańcom wsi Mirocin 
Dolny, Mirocin Średni i Mirocin Górny. Koszty utrzy
mania placówki pokrywa całkowicie społeczność tych 
miejscowości.

Powstanie ośrodka jest wynikiem, trwających już 
dłuższy czas, starań radnego Zdzisława Pikulskiego 
i rad sołeckich, wspomaganych przez dyrekcję ZOZ w 
Nowej Soli oraz Urząd Miasta i Gminy w Kożuchowie. 
Ośrodek został zlokalizowany w budynku szkoły pod
stawowej w Mirocinie Dolnym. Poradnia ogólna jest 
czynna w poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki w 
godz. 16.30-18.30, a w soboty w godz. 9.00-11.00. 
Gabinet zabiegowy przyjmuje pacjentów codziennie w 
godz. 6.30-7.00 oraz 18.00-18.30. (BH)

Szprotawa—przy basenie miejskim można także ochłodzić 
się pod prysznicem. Fot. Marek Wożniak

W o l n e  m i e j s c a  w  s z k o ł a c h  

p o n a d p o d s t a w o w y c h
1. Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w Zielonej 

Górze
ul. Wrocławska 18, tel. 48-81 w. 268
Zasadnicza Szkoła Zawodowa:
—tkacz-przędzalnik —10 miejsc
— operator maszyn przędzących włókniny i przę

dziny—17
Liceum Zawodowe (egzamin uzupełniający):
— krawiec konfekcyjno-ustugowy—17
2. Zespół Szkół Zawodowych w Gubinie 
ul. Racławicka 1, tel. 184 (internat)
ZSZ:
— krawiec odzieży damskiej ciężkiej —10
— obuwnik — 20
Technikum Odzieżowe (egzamin uzupełnia

jący):
— obuwnictwo przemysłowe — 20

. 3. Zespół Szkół Mechanicznych i Rolniczych w 
Świebodzinie 

ul. Żaków 1, tel. 227-09 (internat)
Technikum Mechaniczne (egzamin uzupeł

niający):
— obróbka skrawaniem — 21
— budowa maszyn—5
— maszyny i urządzenia rolnicze — 19 
Liceum Rolnicze (egzamin uzupełniający):
— rolnik, spec. wiejskie gospodarstwo domowe—15
4. Zespół Szkół Zawodowych w Wolsztynie 
ul. J. Kusocińskiego 1, tel. 21-30
ZSZ:
— ślusarz mechanik—13
Technikum Mechaniczne (egzamin uzupeł

niający):
— obróbka skrawaniem — 14
5. Zespół Szkół Zawodowych w Zbąszynku 
Dworzec PKP, tel. 7 (internat)
ZSZ:
— monter nawierzchni kolejowej—Ź5 
Technikum Kolejowe (egzamin uzupełniający):
— drogi i mosty kolejowe — 20
6. Zespół Szkół Elektrycznych w Nowej Soli 
ul. W. Witosa 25, tel. 26-44 (internat)
Liceum Zawodowe (egzamin uzupełniający): 
—elektromechanik urządzeń przemysłowych — 10
— monter urządzeń elektrycznych —10 
Technikum Elektryczne po ZSZ (egzamin uzu

pełniający):

— elektromechanika ogólna— 16
— elektroenergetyka— 16
7. Zespół Szkół Włókienniczych w Żaganiu 
ul. W. Wasilewskiej 13, tel. 33-91 (internat) 
Liceum Zawodowe:
— krawiec konfekcyjno-usługowy — 8 
Technikum Włókiennicze:
— tkactwo— 10
— maszyny i urządzenia przemysłu włókienni

czego — 15
(Szkoła nie organizuje egzaminu uzupełniającego).
8. Liceum Ogólnokształcące w Sulechowie 
ul. M. Fornalskiej 10, tel. 26-19
40 wolnych miejsc — egzamin uzupełniający
9. Liceum Ogólnokształcące / SN w Sulechowie 
ul. Armii Czerwonej 51, tel. 26-59 (internat)
40 wolnych miejsc — egzamin uzupełniający
10. Liceum Ogólnokształcące w Krośnie Odrz. 
ul. Szkolna 1, tel. 222-22
30 wolnych miejsc — egzamin uzupełniający
11. Zespół Szkół Ekonomicznych w Zielonej 

Górze
ul. Długa 57, tel. 709-37
Zasadnicza Szkoła Zawodowa (dla młodocia

nych pracujących):
— aparatowy przetwórstwa mięsa — 10
12. Zespół Szkół Spożywczych w Nowej Soli 
ul. Wojska Polskiego 106, tel. 29-31(internat) 
Technikum Przemysłu Spożywczego:
— przetwórstwo mięsa (mleka) — 10 
(Szkoła nie organizuje dodatkowego egzaminu)
13. Technikum Rolnicze w Żarach
ul. Górnośląska 23, tel. 26-73 (internat)
— uprawa roślin i hodowla zwierząt— 10 
(egzamin uzupełniający)
14. Zespół Szkół Rolniczych w Nowym Mia

steczku
pl. Strzelecki 3, tel. 213 (internat)
Technikum Rolnicze (egzamin uzupełniający):
— uprawa roślin i hodowla zwierząt — 10 
Egzaminy uzupełniające do ww. szkół średnich (te

chnika, licea) odbędą się w dniach 20 i 21 sierpnia 
br. o godz. 10.00.

Do dnia 18 sierpnia należy złożyć w wybranej 
szkole niezbędne dokumenty.

Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie. Żołnierze oglądają z bliska samoloty bojowe. Ciągnie wilka do lasu.
Fot Waldemar Szmidt

Pielgrzymka 
na Jasną Górę

Z kaplicy pod wezwaniem Św. Józefa Robotnika w 
Nowej Soli, 2 sierpnia br. po mszy, która odbędzie się
o godz. 6.30, wyruszy pielgrzymka. Trasa jej będzie 
wiodła pęzez Głogów do Częstochowy na Jasną Górę. 
Hasłem przewodnim pielgrzymki są słowa Jezusa: 
“Idźcie i głoście światu Ewangelię”. Zapisy pielgrzymów 
pieszych i honorowych przyjmuje sekretariat w kaplicy 
Sw. Józefa Robotnika. (ej)

H o l e n d e r s k i e  

d a r y
Wczoraj 27 bm. nadeszły do Nowej Soli dary z holen

derskiej fundacji “Uden Helpt Polen" dla organizacji 
zajmujących się pomocą społeczną oraz instytucji cha
rytatywnych. Jej założyciel był 15 i 16 bm. gościem 
wiceprezydenta miasta Józefa Suszyńskiego. W tra
kcie wizyty omówiono formy i zasady pomocy dla Nowej 
Soli. (ej)

Ogórki na 100 sposobów
Lato jest okresem wytężonej pracy dla osób zatrudnionych w Przedsiębiorstwie Przemysłu Owocowo-Warzyw

nego w Wolsztynie. Szczyt zaczyna się w momencie wysypu truskawek. Potem dochodzą agrest, czereśnie, 
wiśnie, porzeczki czerwone i czarne. W tak zwanym międzyczasie pojawiają się ogórki. Bywają dni, kiedy 
jednocześnie produkowane są trzy rodzaje przetworów: kompot, dżem i ogórki konserwowe.

Tegoroczna susza sprawiła, że owoców jest mniej aniżeli w poprzednich latach. Jednak to... nie zmartwiło pracowników 
PPOW. Powód jest prosty. Klienci coraz rzadziej wkładają do koszyka kompot, słoik ogórków konserwowych bądź 
gołąbków w sosie pomidorowym. Nie stać ich na to. Mają dwa wyjścia. Albo sami robią przetwory, albo obywają się bez 
dodatków. Obecnie sporą część naszego społeczeństwa stać tylko na podstawowe produkty żywnościowe.

Ta sytuacja zmusza przedsiębiorstwo do poszerzenia gamy oferowanych przez nie przetworów. Poza tym 
trafiają one do opakowań o różnej wielkości. Cena niewielkiego słoika wiśni w kompocie jest zachęcająca. Nad 
kupnem prawie litrowego kompotu wielu zacznie się już zastanawiać.

Oprócz ogórków konserwowych, od dawna cenionych przez klientów, wolsztyńskie przedsiębiorstwo zaczęło produ
kcję pikli oraz zakisilo ogórki, które potem trafią do słoików i zostaną poddane pasteryzacji.

Inne warzywa przetwarzane w tej firmie to buraki, marchew oraz papryka. Sezon jesienny rozpocznie się w przedsię
biorstwie na przełomie października i listopada. Wówczas do produkcji wejdą konserwy warzywno-mięsne. (et)

Przekształcenia 
w straży pożarnej

W miejsce dotychczasowych jedenastu rejonowych ko
mend straży pożarnych w województwie zielonogórskim, z 
dniem 1 lipca br. zostały utworzone w Zielonej Górze, 
Nowej Soli, Świebodzinie, Żarach i Żaganiu, komendy 
rejonowe państwowej straży pożarnej i jednostki ratowni- 
czo-gaśnicze. Nie podlegają one obecnie Urzędowi Woje
wódzkiemu w Zielonej Górze, tylko Ministerstwu Spraw 
Wewnętrznych.

15 bm. odbyta się w Nowej Soli uroczystość związana z 
przekszałceniem straży, w którym wzięli udział przedstawi
ciele wszystkich jednostek z powięksźonego rejonu. Do 
komendy nowosolskiej dołączono bowiem trzy gminy z 
dawnego rejonu szprotawskiego: Szprotawa, Małomice i 
Niegosławice. (ej)

C h u l i g a ń s t w o
Właściciele i ajenci domków i ośrodków wypoczynko

wych nad jeziorami w województwie zielonogórskim, zgła
szają ostatnio bardzo często policji o chuligańskich wybry
kach młodych kobiet i mężczyzn. Zachowująsię, szczegól
nie w nocy, jakby cały świat należał do nich. Na zwracaną 
uwagę, odpowiadają groźbami i śmiechem. Były nawet 
próby zastraszania osób interweniujących i zgłaszających
o chuligańskich wybrykach. Prokuratura Rejonowa w No
wej Soli, po ostatnich bezczelnych wyczynach młodych 
ludzi w Lubiatowie nad jeziorem Sławskim, postanowiła 
podjąć działania zabezpieczające, mające na celu ukróce
nie wypadków łamania prawa. Uzgodniono, że policja bę
dzie częściej patrolować miejscowości letniskowe i karać 
osoby, które nie przestrzegają norm współżycia społecz
nego, do stosowania aresztu włącznie.

(ej)

P r a c y  n i e  m a  i  n i e  b ę d z i e
Dopiero od 1 marca br. kożuchowski oddział Rejono

wego Biura Pracy w Nowej Soli ma swoją siedzibę w tym 
mieście. Wcześniej pracujące w nim panie dojeżdżały do 
pracy do Nowej Soli. Podobnie wszyscy miejscowi bez
robotni, kiedy musieli tam dostarczać potrzebne za
świadczenia. Tylko wypłaty zasiłków odbywały się w 
świetlicy kożuchowskiego Urzędu Miasta i Gminy.

Liczba bezrobotnych powiększa się z miesiąca na mie
siąc. Rejestrują się osoby ze wszystkich grup zawodowych 
i ze wszystkimi rodzajami wykształcenia. Najwięcej legity
muje się wykształceniem podstawowym. Lecz znalezienie 
komukolwiek pracy stanowi taki sam problem.

Helena Kaszubska (inspektor rejonowy) i Agnieszka 
Zajdel (referent) mówią, że najtrudniej o pracę dla kobiet 
ze średnim wykształceniem. Nie ma dla nich żadnych 
ofert chyba, że wyrażą zgodę na zatrudnienie w wytwórni 
krewetek w Nowym Miasteczku.____________________

Prawie 100 mężczyzn przyjęło w czerwcu POLMO. Wy- 
konująoni prace porządkowe, są tak zwanymi pracownika
mi gospodarczymi. Wypada jednak dodać, że zostali za
trudnieni na czas określony, więc za parę miesięcy po raz 
kolejny zgłoszą się do biura.

Na koniec czerwca w Kożuchowie zarejestrowano
1.000 osób pozostających bez pracy z prawem do 
zasiłku i 200 bezrobotnych bez prawa do zasiłku. Zgło
siło się już105 tegorocznych absolwentów szkół zawo
dowych i średnich. Zgodnie z obowiązującym prawem, 
pierwszy zasiłek otrzymają we wrześniu, w 3 miesiące od 
chwili rejestracji w biurze.

Najgorsze jestto, że zakłady sygnalizują kolejne zwolnie
nia. Prawie co miesiąc jakąś grupę ludzi zwalnia PGR. 
OstatnioCynkmetpowiadomiłozwolnieniu grupowym oko
ło 50 pracowników. (et)

Niebezpieczne strefy
Jak wynika z danych Komendy Rejonowej Policji w Kroś

nie Odrzańskim w mieście tym istnieją niebezpieczne stre
fy, o stosunkowo dużym nasileniu działań przestępczych. 
Do stref tych należą: rejon restauracji ''Wodnik” i "Krośnian- 
ka”, sklep “Faworyt”, park Tysiąclecia, dworzec PKS, Dom 
Kultury. Policja planuje zwiększenie, wnajbliższym czasie, 
liczby patroli pieszych w zagrożonych strefach. (BH)

Koniec luki prawnej
Rada Miejska w Babimoście, 8 lipca br., wprowadziła 

nowe zasady pobierania opłat za korzystanie z miejskiego 
targowiska. Do tej pory, za sprzedaż towaru z samochodu 
pobierano 20 tys. zł, a za sprzedaż ze skrzynki, stojącej na 
ziemi, opłata była o 50% mniejsza. Sprzedający dopatrzyli 
się w tym przepisie luki. Przyjeżdżali na targowisko samo
chodami, ale zdejmowali skrzynki z bagażników i usta
wiali je na ziemi. Powstał problem natury prawnej. Czy 
opłata 20 tys. zł, powinna być uiszczana tylko wówczas 
kiedy towar leży na samochodzie, czy również w sytuacji,

kiedy skrzynki stoją obok pojazdu?
Na tle rozbieżnej interpretacji przepisów doszło do wielu 

niepotizebnych kłótni. Zgodnie z nowymi zasadami wszyscy 
sprzedający płacą tę samą sumę 10 tys. zł, bez względu na 
to czy towar leży na samochodzie, czy też na ziemi. (BH)

Z myślą o dzieciach
Przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego 1992/93, Zarząd 

Gminy w Nowym Miasteczku postanowił przeprowadzić prze
targ na dowozy szkolne, w którym mogą brać udział przewoźnicy 
państwowi i prywatni. Wygra najtańszy oraz zapewniający do
wozy dzieci, nawet w wypadku awarii autobusu. (ej)

Plener i wystawa
Od 18 do 26 bm. trwały w Siedlisku “II Spotkania z 

fotografią", zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury 
i Lubuskie Towarzystwo Fotograficzne w Zielonej Górze. 
Pokłosiem pleneru jest wystawa prac uczestników, w miej
scowym zamku, którą można oglądać codzienni. (ej)
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Wakacje młodych

Gdzie tu zarobić?
Kiedyś spółdzielnie oferujące pracę młodym lu

dziom cieszyły się sporą popularnością. Przy odro
binie chęci można było znaleźć zajęcie na pierwszą 
część wakacji, by w następnej wydać zarobione 
pieniądze. Hasło “Wakacje na własny rachunek” 
pozwalało odciążyć rodzinny budżet, przy okazji 
ucząc młodzież samodzielności. Obecnie chętnych 
do podjęcia dory wczej pracy jest jeszcze więcej, jej 
samej, niestety, jak na lekarstwo.

“Mam trzy miesiące wolnego— mówi świeżo upie
czona studentka Mariola Kowalska. — Przez połowę 
tego czasu mogłabym pracować, potem pojechac 
na przykład za granicę. Chodziłam już po butikach, 
różnych budkach z lodami i hamburgerami, ale nic 
nie mogę znaleźć. Myślę, że dziewczynom szcze
gólnie trudno jest się gdzieś zaczepić”.

Studencka Spółdzielnia Pracy "Grono” należała kie
dyś do najbardziej prężnych, tym bardziej, że mogli w 
niej pracować również uczniowie. Teraz nie ma zbyt

Kilka dni temu odbyło się kolejne mycie de
ptakowych płyt. Silne strumienie wody z pole
waczki wprawdzie zmiotły wszystkie śmiecie, 
te jednak spłynęły wraz z piaskiem na najniżej 
położone miejsca deptaka i tam już zostały. IV 
całej tej skomplikowanej operacji zabrakło jed
nego ogniwa. Ekipy ZGKiM, która zgarniałaby 
piasek zaraz po wyschnięciu. A tak, w niektó
rych miejscach jest brudniej niż przedtem.

Zmiany w 
rozkładzie jazdy
Od 1 sierpnia w rozkładzie jazdy Miejskiego Zakła

du Komunikacji nastąpią kolejne zmiany.
♦ Zmieniona zostanie trasa przejazdu autobusu linii 
“13” na odcinku od Wyższej Szkoły Inżynierskiej do 
ul. Boh. Westerplatte. Autobus tej linii będzie jeździł w 
obu kierunkach na tym odcinku z osiedla Pomorskiego, 
ul. Podgórną, Bankową, Chrobrego (pomijając dwo
rzec PKP), ul. Boh. Westerplatte i dalej bez zmian.
♦ Uruchomiona będzie nowa linia “20" na trasie: 
dworzec PKP, ul. Boh. Westerplatte, Batorego, 
al. Zjednoczenia, Zakłady Mięsne w Przylepie. Za
pewni ona dogodne przesiadki z linii ”25“ i ”33“ oraz 
dojazd do miasta mieszkańcom Przylepu.
♦ Zwiększy się częstotliwość kursowania autobusów 
linii “23” na odcinku od ogrodnictwa do dworca PKP.
♦ Autobusy linii “25” na trasie Droszków—dworzec 
PKP będą kursowały ul. Podgórną, Bankową, Chro
brego.
♦ Autobusy linii “33” od Zatonia do ul. Naftowej 
kursować będą przez Raculę, a dalej ul. Wrocławską, 
Chrobrego (omijając dworzec PKP), Boh. Wester
platte, Kupiecką, Batorego i al. Zjednoczenia.
♦ Na wniosek pracowników “Novity” i “Apiny”, auto
bus linii “34” będzie odjeżdżał w kierunku miasta z 
przystanku przy ul. Naftowej o godz. 22.10, a z przy
stanku przy al. Zjednoczenia—o godz. 22.12.

Nowe rozkłady jazdy będą wywieszone na przystan
kach w terminie do 30 lipca br. Informacje o zmianach 
można uzyskać telefonicznie (44-89, wew, 279) od 
godz. 7.00 do 14.30. (jp)

Dom Kultury “Mrowisko” Wyższej Szkoły Peda
gogicznej w Zielonej Górze organizuje w sierpniu 
akcję letnią. Podczas dwóch, dwutygodniowych turnu
sów, dzieci będą mogły uczestniczyć w zajęciach mu
zycznych, teatralnych, plastycznych i sportowo-rekre
acyjnych. Pojadą na kąpielisko w Ochli, na basen w 
Drzonkowie (w ośrodku tym zaplanowano też jazdę 
konną), zwiedzą skansen w Ochli. Konkursy z nagro
dami, projekcje filmów video i inne atrakcje złożą się na 
program “Wakacji w Mrowisku”, których sponsorem 
jest Zielonogórska Spółdzielnia Mieszkaniowa.

Informacje uzyskać można osobiście lub telefonicz
nie (654-13) od godz. 11.00 do 17.00. Ilość miejsc 
ograniczona. (jp)

P o z d r o w i e n i a

z  K a n a d y
Dzieci z Lubuskiego Zespołu Pieśni i Tańca już

wróciły z trzytygodniowego pobytu w Kanadzie, a w ślad 
za nimi zza Oceanu “przyleciała" do naszej redakcji 
kartka z pozdrowieniami, wysłana przez młodych zieio- 
nogórzan ze Światowego Festiwalu Folklorystycz
nego w Ouebecu. Dziewczęta i chłopcy pozdrawiają 
też naszych Czytelników i dziękują tym, którzy przyczy
nili się do tego wyjazdu.

Dziękujemy i życzymy dalszych sukcesów.

wielu ofert. W zakładach pracy liczą każdy grosz i jeżeli 
mają go wydać poza sobą, to wolą różne dodatkowe 
czynności, takie jak sprzątanie, zlecać swoim pracow
nikom.

Z tych niewielu zdarzających się ofert pozostało my
cie okien, przeprowadzki i prace porządkowe. Ale jest 
tego naprawdę niewiele. Bywająteż prace wymagające 
fachowości. Na przykład roboty wysokościowe—okna 
w biurowcach, malowanie i remonty kominów. Tutaj 
trzeba legitymować się papierami alpinistycznymi. Je
żeli ktoś skończył specjalistyczny kurs, ma większą 
szansę otrzymania pracy przy porządkowaniu archi
wum. Poza tym, liczą się eksperci w danych dziedzi
nach — na przykład w biurach projektów. Zdolni znajdą 
jednak pracę i poza Spółdzielnią, a tej najbardziej po
szukiwanej, dorywczej, nie ma. “Kiedyś było jej dużo 
więcej, ale od pewnego czasu panuje marazm”— 
mówi Elżbieta Jastrzębska z “Grona”.

Sytuację zakładów pracy najlepiej obrazują Kolejowe

Zakłady Usługowe działające przy PKP. Kiedyś zde
sperowani studenci nocami czyścili lub wyładowywali 
wagony. Kolej przechodzi obecnie reorganizację i cza
sem, by obyło się bez zwolnień, pracownicy wykonują 
to, co kiedyś studenci. Zatrudniać kogoś z zewnątrz po 
prostu się nie opłaca.

Inne spółdzielnie w ogóle nie utrzymały się na 
rynku. Dotyczy to Młodzieżowej Spółdzielni Pracy 
“Arka”, “Uniwersum” i “Student Service”. Powsta
ło za to dużo mniejszych, przeważnie działających 
miesiąc agencji, o ciekawych nazwach: “Czy
ścioch”, “Za pięć dwunasta”, “Pucuś” itd.

Pośrednictwem pracy zajmuje się też Urszula Papro
cka, prowadząca Zakład Usług Wielobranżowych “Ab- 
rys". Jednak gdyby tylko do tego miała się ograniczać 
jej działalność, to interes trzeba by zamknąć. Owszem, 
zdarza się kilka sprzątań, ale w potoku chętnych jest to 
kropla. Urszula Paprocka pracowała kiedyś w “Arce", 
ale od tego czasu, jak twierdzi, zmieniło się wszystko. 
Nawet jeśli wykona się zlecenie, na pieniądze od firm 
można jeszcze długo czekać.
Wydaje się, że czasy kiedy przedłużano studia, bo 

praca w spółdzielni była bardziej opłacalna niż staż 
w firmie, minęły bezpowrotnie. Studentom i ucz
niom pozostaje liczyć zatem na własne siły. Dla 
chłopców może znajdzie się jeszcze miejsce na 
budowie, a dla dziewcząt jakiś butik czy lodziarnia.

Robert KOWALIK

R e k l a m y ,  

s z y l d y ,  t a b l i c e
Zarząd Miasta podjął uchwałę w sprawie zasad 

umieszczania reklam, szyldów i tablic ogłosze
niowych na terenie Zielonej Góry. Wymagać to 
będzie pozwolenia wydanego przez architekta 
miejskiego. Aby je otrzymać, należy złożyć wnio
sek zawierający projekt plastyczny i techniczny 
oraz opinię właściciela (użytkownika wieczyste
go gruntu) lub właściciela (zarządcy) budynku, 
zawierającą zgodę na umieszczenie reklam.

Wysokość opłaty miesięcznej za 1 cm kw. powie
rzchni reklamy znajdującej sięnagruntach komunal
nych ustalono na 15 złotych, natomiast wielkość 
opłaty za reklamy, szyldy i tablice na budynkach 
komunalnych ustali dyrektor Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej. Nie trzeba będzie 
jednak płacić np. za reklamy świetlne i podświetlane, 
atakże za reklamy i napisy w witrynach lub drzwiach 
wejściowych lokali będących siedzibą jednostki.

Uchwała obowiązuje już od 20 lipca br.

\N odpowiedzi na notatkę prasową z dnia 
20 lipca 1992 r. pt. “Niedogodność" uprzejmie 
zawiadamiam, że rozkłady jazdy MZK wywieszo
ne na przystankach autobusowych zawierają na
stępujące informacje:

— numery linii autobusów zatrzymujących się 
na przystanku,

—  trasy przejazdu zatrzymujących się autobu
sów określonej linii, ?  podaniem nazwy przystan
ku docelowego,

— godziny odjazdu autobusów każdej linii z 
podziałem na dni: robocze, soboty, niedziele i 
święta.

Obiektywnie jednak stwierdzamy, że wprowa
dzenie na przystankach odpowiedniej wielkości 
cyfr informujących o numerach linii autobusów 
zatrzymujących się na danym przystanku byłoby 
pewnym udogodnieniem dla naszych pasażerów 
— szczególnie przyjezdnych.

Wymaga to jednak poniesienia przez nasz za
kład dość poważnych nakładów finansowych, 
których nie przewidzieliśmy w planie wydatków 
na 1992 r.

Informuję, że będziemy czynić starania by do
datkowo oznakować przystanki autobusowe.

Dyrektor 
inż. Barbara Langner

Kominiarze przynoszą szczęście.
Fot. Waldemar Szmidt

o t r z y m a ł a

W odpowiedzi na notatkę umieszczoną “Na deptaku" 
pt. “Kara dla biednych" z dn. 6.07.92 r. uprzejmie wy
jaśniamy, że Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka 
Akcyjna podwyższył składkę na III kwartał br. za ubez
pieczenie obowiązkowe odpowiedzialności cywilnej po
siadaczypojazdów mechanicznych w oparciu o Rozpo- 
rządzenie Ministra Finansów z 18.12.1990 r. par. 17 
ogłoszone na podstawie art. 5 ust. 1 Ustaw z 
28.07.1990 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz.U. 
nr 59 poz. 344). Informuje ono, że ustalona przez 
ubezpieczyciela składka na roczny okres ubezpiecze
nia może być w okresie trwania ubezpieczenia podwy
ższona, jeżeli w ciągu jednego kwartału średni wzrost 
cen w gospodarce narodowej przekroczy 10% w sto
sunku do analogicznych wskaźników kwartału poprze
dzającego. Ustaleń tych dokonuje ubezpieczyciel na 
podstawie informacji publikowanych przez GUS. 
Wzrost cen samochodów i ich części w II kwartale br. 
spowodował znaczny wzrost wypłaconych odszkodo
wań, na co mają wpływ także rosnące ciągle koszty 
robocizny. Nie chcąc stanąć przed koniecznością do
płacania do ubezpieczenia obowiązkowego OC komu
nikacyjnego Zarząd PZU SA podjął tę niepopularną w 
społeczeństwie decyzję. Podwyżka ta nie dotyczy tych 
ubezpieczeń, którzy opłacili składkę za cały rok w 
jednej racie. Mamy nadzieję, że klienci naszego Zakła
du zrozumieją podstawy podjętej decyzji i będą nadal 
korzystać z usług Powszechnego Zakłady Ubezpie
czeń, tym bardziej, że oferujemy ciągle kilka rodzajów 
obniżekwopłatachskładkizaubezpieczenieOC komu
nikacyjne: za zawarte ubezpieczenie OC komunikacyj
ne w roku poprzednim (za tzw. wierność), za jednora
zową opłatę składki oraz do 60% za bezkolizyjnąjazdę.

Za I i II Inspektorat PZU SA 
w Zielonej Górze 
mgr Irena Kuś

Pierwsza z wyremontowanych, a właściwie postawionych od nowa, kamieniczek przy ul. Drzewnej pod koniec 
bieżącego miesiąca będzie gotowa do odbioru technicznego. Lokatorzy przeprowadzą się tam w sierpniu br. 
Obecnie trwają ostatnie prace wewnątrz budynku.

Fot. Marek Woźniak

Praca czy wstyd?
Na pytanie, czy młodzi ludzie zainteresowani są zbie

raniem i sprzedażą makulatury, w Okręgowym Przed
siębiorstwie Surowców Wtórnych powiedziano nam: 
“Nie są tym zainteresowani. Można policzyć na 
palcach jednej ręki ilu młodych tutaj przychodzi, by 
sprzedać makulaturę.”

Obecnie jest tyle innych ciekawszych i atrakcyjniej
szych form zarobienia pieniędzy na wakacje, że “śmiet- 
nikarstwem” nie chce się nikt parać. Skończyłsię okres 
kiedy to surowce wtórne były w cenie, a najprostszą 
formą zarobienia grosza byto ich zbieranie.

(was)

Dochodzą do nas głosy — potwierdzone niezwykle 
demagogicznym listem p. Andrzeja Bułhaka — że 
handlowcy z deptaka bardzo źle przyjęli nowe opłaty za 
wjazd w ten rejon miasta. Cóż, nikt nie lubi podwyżek. 
Za tą przemawiały jednak racjonalne argumenty.
Deptak, jak sama nazwa wskazuje, przeznaczony 

jest przede wszystkim—jeśli niewyłącznie—dlaruchu 
pieszego (tak zresztą bywa w krajach zachodnich). 
Kursujące po nim pojazdy zakłócają spokój mieszkań
ców (proszę zapytać ich o zdanie!), zagrażają bezpie
czeństwu przechodniów, niszczą nawierzchnię (wy
starczy spojrzeć, jak wygląda zamknięty odcinek 
ul. Kupieckiej: remont zrujnowanych przez wozy do
stawcze chodników kosztować będzie miasto grube 
miliony). Owszem, sklepy zaopatrywać trzeba. Często 
jednak wcale nie jest do tego potrzebny samochód, 
wystarczą własne ręce (niejednokrotnie obserwowałem 
przypadki ‘podwożenia" do placówek wręcz symbolicz
nych ilości towaru), można również śmiało korzystać z 
popularnych na Zachodzie specjalnych wózków (odle
głości sięgają przecież kilkunastu-kilkudziesięciu me
trów). Warto też mieć na względzie, że handel w obrę
bie deptaka to bardzo intratne zajęcie (dobry punkt!), a 
stawki czynszu dla większości sklepów wcale nie 
są wysokie (70 tys. za metr kwadratowy, jak w 
całej I strefie, podczas gdy w przetargu osiąga się 
200-300 tysięcy: ostatnio w byłym sklepie “Markopolu" 
padł rekord — 436 tys. za metr kwadratowy). W tym 
kontekście nie powinny dziwić dodatkowe opłaty za 
przywilej, korzystania z samochodu w wyraźnie za
mkniętej dla ruchu części miasta. 
t Czy nowe stawki są “zawyżone"? Weźmy pod uwagę 
najbardziej popularny abonament roczny. Przy korzy
staniu jedynie z własnego wozu opłata miesięczna nie 
przekracza 70 tysięcy: abonament dla placówki (bez 
względu na ilość wozów) “kosztuje”200 tysięcy.
Odpowiada to miesięcznemu czynszowi za 1-3 metry 

kwadratowe. Chyba nie jest to powód do handlowej 
plajty. Nam zaś owe kwoty umożliwiają zwiększenie 
zakresu remontów ulic, m.in. w obrębie deptaka.

Zastępca prezydenta 
Edward Mincer

KINA
“ESTRADA" —18.30,20.30 Podwójne uderzenie (USA 15) 
“NYSA"— 15.30,19.30 Kommando “Foki” (USA 15), 17.30 
Więcej czadu (USA 15)
“NEWA” —17.30,19.30 Kevin sam w domu (USA 12) 
“WENUS" — 15.30 Wojownicze żółwie Ninja (USA b.o.), 
17.00,19.00 Kommando "Foki” (USA 12)

Konkurs fotograficzny
Ośrodek “Fundacja Szkoły Ekologicznej — Miastu” i 

Lubuskie Towarzystwo Fotograficzne ogłaszają kon
kurs otwarty dla dzieci i młodzieży szkolnej na najlepsze 
zdjęcie.

Tematyka jest dowolna, format zdjęć—od 9 cm x 13 cm, 
mogą być czarno-białe i kolorowe.

Na odwrocie każdego z nich należy podać tytuł, imię, 
nazwisko, adres i wiek autora, a także rok wykonania 
zdjęcia.

Prace należy nadsyłać do 15 września br. pod adresem 
ośrodka — Zielona Góra, ul. Witebska 2. Ogłoszenie 
wyników nastąpi 26 września. Autorzy najlepszych zdjęć 
otrzymają atrakcyjne nagrody. (p)

c
zyczema

♦ Annie Paszewicz z okazji imienin serdeczne życze
nia składają—Edziu, Jola, Waldek i Angelika.
♦ W dniu imienin kochanej Anitce i kochanemu Krzysiowi 
Miszczukom, spełnienia wszystkich marzeń życzy Mama.
♦ Wiktorowi Kamińskiemu gorące życzenia imienino
we skiada żona z Sebastiankiem.
♦ Kochanej Natatce, spóźnione, ale najszczersze ży
czenia i tysiąc całusków przesyła pamiętający i stęskniony 
Adam.
♦ Drogiej babci, Wiktorii Sarneckiej, moc życzeń imie
ninowych przesyłają—mąż, dzieci, wnuki, także z Kroto
szyna i Wągrowca.
♦ Stanisławowi Makowskiemu serdeczne życzenia z 
okazji 45 rocznicy urodzin przesyła żona z Jurkiem i

\Mareczkiem.
V

T E A T R
TEATR LUBUSKI wZielonej Górze—przerwa urlopowa

MUZEA
Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze (pon., wt. — 
nieczynne, śr., czw., pt. 10.00-17.00, sob. 10.00-15.00, niedz. 
10.00-16.00) Ekspozycje stałe: Galerie autorskie. Winiarstwo
— sztuka, rzemiosło, tradyęje. Wystawy czasów; “Religii 
starożytnego Egiptu” zezńorów Muzeum grodowego w Waf 
sza wie. Rzeźba gotycka XIV-XVI w. ze zbiorów Muzeum Ziferl i 
Lubuskiej. Kolekcjeautorskie: Jana Chwalczyka, Izabelli Gusto
wskiej, Eugeniusza GETa Stankiewicza. Instalacja Antoniego 
Zydronia “Dyskretny urok przemijania”.
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie (czynne 9.00- 
15.00) — wystawy State: II wojna światowa. Kopie dawnej 
broni. Plenerowa i pawilonowa wystawa ciężkiego sprzętu 
bojowego.
Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w Świdni
cy (czynne 9.00-15.00). Środkowe Nadodrze u schyłku staro
żytności. Obrona polskiej granicy zachodniej we wczesnym 
średniowieczu.
Muzeum Etnograficzne wZielonej Górzez siedzibą w Ochli
— Skansen (czynne śr., czw. 10.00-16.00, pt., niedz. 10.00- 
17.00, sob. 10.00-15.00)—Wyposażenie wnętrz zabytkowych 
obiektów budownictwa wiejskiego. Wystawa pokonkursowa— 
rękodzieło ludowe i artystyczne woj. zielonogórskiego.

GALERIE
ART (czynna 10.00-17.00) — Malarstwo Heleny Tchorze
wskiej oraz biżuteria artystyczna twórców z Wybrzeża.
BWA (czynne 11.00-17.00)—Stanisław Czarnecki—( 
i malarstwo..
Galeria ul. Żeromskiego 21 (czynna 11.00-18.00)—Wysta
wa malarstwa Dariusza Górskiego i Witolda Barcza.
Klub MPiK (czynny 9.00-18.00) — Wystawa poplenerowa 
LubuskiegoTowarzystwa Fotograficznego.
WiMBP (czynna 10.00-17.00)—Wystawa: Wilno—archite
ktura, kultura, nauka.

-grafika

1 APTEKI
I dyżur pełni:
I ul. Kupiecka

TELEFONY
Pogotowie Policyjne 
Straż Pożarna 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie Energetyczne 
Pogotowie Gazownicze 
Pogotowie Ciepłownicze 
Pogotowie Wod.-Kan.
Pogotowie Dźwigowe 
Informacja PKS 
Informacja PKP 
Szpital Wojewódzki centr.
Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw

997
998
999
991
992
993
994 

54-73
223-01
38-38
42-61

652-23
293-43

Chory na AIDS prosi o wsparcie. Fot. Krzysztof Mężyński

Bank Informacji Usługowej 
Zakład Organizacji Pogrzebów “AD PATRES' 
ul. Wrocławska tel. 28-517
Telefony zaufania dja kobiet ciężarnych i młodzieży. Te
renowy Komitet Ochrony Praw Dziecka — Biuro Pomocy 
Prawnej
Wrocław 370-69
Zielona Góra (czynny w czwartki 17.00-19.00)

35-51 lub 31-56
Kwiaciarnia ul. Waryńskiego (pawilon) dyżuruje pon. — 
sob. 8.00-18.00, niedziele i święta 10.00-15.00

POMOC DROGOWA
“NON-STOP" Zielona Góra al. Słowackiego 1 a 30-65 
CB radio kanał 19

B r ^ i W T A X I
ul. Wyszyńskiego 52-37
ul. Podgórna 226-67
dworzec PKP 226-66
bagażówki 228-25

REDAGUJE 
Zbigniew Ryndak
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O L I M P I J S K I E
♦ Koszykarskie gwiazdy NBA zmęczyły się uroczystością 
otwarcia igrzysk Zmuszeni do stania prawie 2 godz. 
na środku stadionu jak inni uczestnicy ceremonii, 
opuścili swoje miejsca przed zakończeniem uroczy
stości. Widzowie zauważyli to i mistrzów pożegnały 
gwizdy. Magie Johnson otoczony był cały czas 
przez sportowców innych państw. Każdy chciał się 
z nim sfotografować. Również bardzo zajęty był Carl

' Lewis. Sześciokrotny mistrz olimpijski miał przy so
bie kieszonkowy telefon i przeprowadził kilka roz
mów.
♦  “NBA jest fantastyczna” — taki slogan rekla
mowy towarzyszy telewizyjnym transmisjom z me
czów zawodowej ligi koszykarzy NBA. Kto był w 
niedzielę w hali słynnego Juventutu w Badalonie 
mógł się przekonać, iż tym razem nie przesadzono 
z zachwytami. Głównym aktorem olimpijskiego spe
ktaklu w Barcelonie jest bez wątpienia Magie John
son. W meczu z Angolączęsto siadał na ławce, lecz 
i tak łatwo było wyczuć, iż kibice są w nim rozkochani 
i wprost euforycznie reagują na jego popisy pod 
koszami. Michael “Air” Jordan, Larry Bird czy 
inne filary zespołu amerykańskich profesjonalistów, 
w rodzaju Drexlera, Malone, albo Pippena, bawiły 
się z drużyną Angoli niczym kotek z myszką. Bez 
wątpienia oglądaliśmy zachwycający spektakl. Były 
w nim wszystkie elementy urzekające w sporcie, 
poza jednym — nie było dreszczyka emocji wystę
pującego dopiero wt-edy, gdy są wątpliwości kto 
może zostać zwycięzcą.
♦ Ojciec amerykańskiego piywaka Rona Kar- 
naughe’a, zmarł na atak serca podczas sobotniej 
ceremonii otwarcia igrzysk w momencie, gdy na 
stadion olimpijski wkroczyła w barwnym pochodzie 
ekipa USA. 60-letni Peter Karnaugh przyjechał na 
stadion z kliniki, gdzie przebywał po zapaści. Kiedy 
poczuł się źle będące razem z nim na ceremonii 
żona i córka pobiegły po pomoc, lecz zanim dotarła 
do niego olimpijska służba medyczna już nie żył.
♦ Chińscy zawodnicy, jeśli zajmą pierwsze miejsce 
w rywalizacji na igrzyskach dostaną od jednej z 
.chińskich kompanii produkujących napoje chłodzą-

•j icepuszkę ze złota (każda wartości ok.2 tys. USD.).
« i t o  z przedsiębiorstw obiecuje dla finalistów milion 

yDanów (ok.186 tys. USD),a fabryka, która zajmuje 
się produkcją zdrowych produktów z użyciem trady
cyjnej chińskiej medycyny daje zwycięzcy premię 50 
tys. yuanów (9,242 USD), srebrnemu medaliście

30 tys. yuanów (5,545 USD), a brązowemu 10 tys. 
yuanów (1,848 USD). Będzie to prawdopodobnie 
dużo więcej, niż oficjalne państwowe nagrody. Pod
czas ostatniej olimpiady chińscy mistrzowie otrzy
mywali po 2,5 tys. USD. Przedstawiciele rządu mó
wią, że tym razem nagroda będzie wyższa, ale nie 
chcą podać dokładnej kwoty.
♦ Budzące kontrowersje nowe ubiory pływackie, 
które bardziej przypominają kostiumy kąpielowe z 
lat dwudziestych, niż nowoczesne stroje zadebiuto
wały w niedzielę na olimpijskiej pływalni. Pierwszym 
człowiekiem,'który zaprezentował się na barceloń- 
skiej pływalni w zgrabnym, czarnym, zakrywającym 
tors kostiumie był Amerykanin Hans Dersch. Niety
powy strój zabrał także do wody Doug Gjertsen. 
Jego kombinezon przypominał ubiór płetwonurka, 
tyle że bez rękawów i nogawek. Niektórzy zawodni
cy i działacze sugerują, że stosowanie tych ubiorów 
jest niezgodne z przepisami. Jednak po testach 
przeprowadzonych w ostatniej chwili przez Między
narodową Federację Pływacką — protesty nie po
winny się pojawić. Jeśli retro-moda pływacka zda 
egzamin, to już wkrótce będzie możliwe, że zoba
czymy pływaków w kombinezonach całkowicie za
słaniających ciało.
♦  Żyć przez cztery miesiące w oblężonym 
mieście, a następnie przyjechać do Barcelony 
to tak jakby z piekła dostać się do raju —
powiedział członek ekipy olimpijskiej Bośni Jo- 
sko Bodulic, który do miasta igrzysk przybył z 
Sarajewa. "Wielu z nas w ogóle nie trenowało. 
Nie mieliśmy ani czasu, ani możliwości. Nie
którzy przyjechali rywalizować o medale pro
sto z pierwszej linii frontu — to słowa pływaka 
Janko Gojkovica z Bośni.
♦  Iwan Iwanow, pierwszy złoty medalista w pod
noszeniu ciężarów (w wadze 52 kg), po spontanicz
nym wyładowaniu radości, powiedział: “Nareszcie 
będę mógł coś zjeść”. Iwanow ma coraz większe 
kłopoty z utrzymaniem limitu wagi ciała 52 kg i przed 
startóm wtej wadze musi— jak oświadczył— przez, 

■;kilka.dnipappsstu głoelai«36«A le— dodał zaraz — - 
zwyclęstwo olimpijskie wśzystko wynagradza. ’ 
Byłem 3 razy mistrzem świata (1989,90 i 91) — 
jednak sukces olimpijski posiada zupełnie inny 
wymiar—jest najważniejszy. Przecież igrzyska 
odbywają się raz na cztery lata !”

♦ Amerykanin Jim Courier, główny faworyt olim
pijskiego turnieju tenisowego, twierdzi, że zdobycie 
złotego medalu w Barcelonie będzie największym 
sukcesem w jego karierze. “Nie będzie to łatwe —  
pierwszym przeciwnikiem będzie wyjątkowa 
spiekota panująca w Barcelonie. Myślę, że 
najgroźniejsi będą Hiszpanie, zwłaszcza Emilio 
Sanchez i Sergi Bruguera” — powiedział Courier.
♦ Nie wszystkim podoba się suma 9 miliardów 
dolarów, które wydano na Igrzyska Olimpijskie w 
Barcelonie. Zdarza się na przykład, że maskotka 
olimpijska — Cobi — znajduje się w towarzystwie 
napisów w rodzaju “lgrzyska-92, nie, dzięki”. Nie
które sklepy sprzedają antyolimpijskie koszulki zdo
bione, zamiast pięcioma kółkami olimpijskimi, pię
cioma kajdankami z wpisanymi w nie hasłami typu 
“Carce-lona” (skojarzenie z karcerem), albo “Jail- 
lona” (areszt). Znanaz ekstrawaganckich pomysłów 
firma odzieżowa Benetton, zaszokowała hiszpań
skich czytelników gazet olbrzymią—dwustronicową 
reklamą; przedstawiającą pięć prezerwatyw, ułożo
nych w kształt pięciu kół olimpijskich.
♦ Australijski bokser wagi średniej Justann Craw- 
ford w piątek obchodził swoje 19 urodziny i z tej 
okazji ogolił sobie zupełnie glowę.Crawford pocho
dzi z Tasmanii i w ten sposób dał dowód swojego 
wielkiego patriotyzmu i przywiązania do swej rodzin
nej wyspy kultywując tamtejsze zwyczaje również na 
igrzyskach. Młody Tasmańczyk z dumą podkreśla, 
że zawsze gdy proszony jest o autograf zamiast 
Crawford podpisuje się “Tasmański diabeł”.
♦ Prezes Panamskiego Komitetu Olimpijskiego, 
Meliton Sanchez Ribas został przyłapany przez 
policję na sprzedaży biletów w pobliżu głównego 
stadionu olimpijskiego. Policja przejęła od niego 300 
biletów na różne zawody olimpijskie. Pan prezes 

■ bronił się argumentując, iż sprzedawał je według 
wartości nominalnej. Poza tym twierdził, że nie jest 
to przestępstwo zagrożone aresztem. ‘To rzeczy
wiście bardzo zadziwiające — zważywszy jego 
pozycję” — stwierdził rzecznik policji. Rzeczniczka 
komitetu organizacyjnego olimpiady.pQwiedziała,że<- 
MKOI. został poinformowany o wydarzeniu i zdecy
duje, co począć z tym "fantem", tfgofeln, w ostatnim 
tygodniu, policja przejęła ponad 3 tysiące biletów, 
sprzedawanych poza kasami obiektów olimpijskich, 
najczęściej zbywanych po oficjalnych cenach.

I I

♦ Piłkarze Zagłębia Lubin przegrali w finale me
moriału Otto Heizego ze Spartą Praga 5:0 (2:0).
♦ Mecze sparringowe: Wisła Kraków -  GKS Ka
towice 2:2 (0:2). Bramki: dla Wisły— Dariusz Woj
towicz i Dariusz Marzec, dla GKS — Dariusz Wol
ny — 2; Cracovia — Hutnik Kraków 1:1 (0:0), 
bramkę dla Hutnika zdobył Krzysztof Popczyński, 
dla Cracovii — Piotr Aprajas; Górnik Zabrze — 
Górnik Pszów 3:1 (1:1), bramka dla Pszowa: Miro
sław Szwarga, a dla Zabrza: Marek Piotrowicz, 
Piotr Jegor i Ryszard Kraus.
♦ Piłkarze Ruchu Chorzów przebywający na 
zgrupowaniu w Bratysławie zremisowali w Dunaj- 
skiej Stredzie z miejscowym zespołem DAC 1:1 
(0:1).
♦ Przebywająca na zgrupowaniu w Mińsku Migo
wa Jagiellonia Białystok rozegrała trzy spotkania 
kontrole z drużynami ekstraklasy białoruskiej, prze

grywając z Dynamem Mińsk 2:4, oraz zwyciężając 
Stroitiela Staryje Darogi 4:0 i Białasa Zodzina 3:0.
♦ Zbliżają się dwa tegoroczne spotkania elimina
cyjne piłkarskich mistrzostw świata w 1994. Pod
opieczni Andrzeja Strejlaua, 23 września grać bę
dą w Poznaniu z Turcją i 14 października w Rotter
damie z Holandią. Przedtem Polacy rozegrają kilka 
spotkań kontrolnych. 12 sierpnia o godz. 17.00, w 
Bełchatowie przeciwnikiem Polśki będzie Meksyk, 
a 25 sierpnia w Radomiu spotkają się drugie repre
zentacje Polski i Rumunii. Dzień później pierwsza 
drużyna Polski grać będzie na wyjeździe z Finlan
dią, a na 9 września przewidziano mecz Polską — 
Izrael. Po rozegraniu spotkań eliminacyjnych MŚ na 
18 października zaplanowano mecz Polska—Ło
twa, 11 listopada Polska — Portugalia i 26 listopa
da Argentyna — Polska.
♦ Niemiec Rudi Voeller, były piłkarz AS Roma 
strzela bramki dla Olympique Marsylia. W towarzy
skim meczu z drużyną Dynama Kijów wygranym 
przez Olimpiąue 2:0 Voeller zdobył oba gole.
♦ 21-letni Michael Hughes (2 występy w repre
zentacji Irlandii Płn.) podpisał na trzy lata kontrakt z 
RC Strasbourg. Piłkarz ten występował dotąd w 
Manchesterze City. Natomiast w AS St. Etienne grał 
będzie 22-letni Duńczyk Miklos Molnar — były 
piłkarz Standardu Liege i Serevette Genewa. Molnar

obecnie występuje jako reprezentant Danii w 
Igrzyskach Olimpijskich w Barcelonie.
♦ Duński piłkarz John Sivebaek nie zagra prze
ciwko Miedzi Legnica w rozgrywkach o PZP w bar
wach AS Monaco. 31-letni Sivebaek podpisał na 
dwa lata, za kwotę 1,8 min marek, kontrakt z benia- 
minkiem włoskiej ligi - Pescarą.
♦ 30-letni Irlandczyk Ray Houghton przeniósł się 
z Liverpoolu do Aston Villa za 1,7 min dolarów, 
natomiast po grze przez jeden sezon w Olympique 
Marsylia do Glasgow Rangers wrócił Trevor Ste- 
ven. (kwota transferowa— 4,5 min doi.). Steven 35 
razy wystąpił w drużynie narodowej Anglii.
♦ Piłkarze Karlsruher SC, Lyngby Kopenhaga, 
Slowanu Bratysława, Aalborg BK i Slavii Praga 
zostali zwycięzcami grup w rozgrywkach o Puchar 
Intertoto.
♦ Szwajcarski supersnajper, Stephane Chapui- 
sat podpisał kontrakt, na mocy którego zostaje w 
drużynie Borussi Dortmund do 1995 roku.
♦ Juniorzy Górnika Zabrze zajęli czwarte miejsce 
w międzynarodowym turnieju dożynkowym w piłce 
nożnej, który rozegrano w Dunajskiej Stredzie 
(CSRF). W meczu o trzecie miejsce 18-latkowie z 
Zabrza przegrali z reprezentacjąSłowacji (do lat 16) 
0:4 (0:2).

grał Austriak Gilbert Schaller. W finale Schaller 
pokonał Joao Cunhę-Silvę (Portugalia) 7:5, 6:7,

^  ♦ Hiszpanie Emilio Sanchez i Sergio Casal, po-
t i g j I I B | n |  | |  | l  Ę*śm konali w finale gry podwójnej turnieju w Kitzbuehel

w  Horacio de la Penę (Argentyna) i Vojtecha Flegla
(CSRF) 6:1,6:2.

♦ Nigel Mansell został zwycięzcą Grand PrixNie- ♦ Adam Skrzypczak zostałwicemistrzem Europy 
miec w wyścigu Formuły 1 na torze w Hockenheim. w tenisie w kategorii zawodników do lat 18. W finale 
Brytyjczyk jadący na Williamsie wyprzedził Brazylij- mistrzostw w Berlinie Skrzypczak przegrał z Chri- 
czyka Ayrtona Sennę kierującego McLarenem oraz stophe van Garsse 2:6,4:6.
Niemca Michaela Schumachera jeżdżącego na ♦ w  Suwałkach trójmecz lekkoatletyczny do lat 21
Benettonie. wygrała reprezentacja Polski — 318,5 pkt, przed
♦ W walce o tytuł mistrza świata w boksie w wersji Bjałorusją — 299 i Litwą— 129 5
WBO w wadze junior-ciężkiej, Amerykanin Tyrone ^  Ro| kg ^  szós)e miejsce ng mistrzostwach
Booze znokautował w siódmej rundzie Anglika De- E dż[J (dQ 25 |a() k(óre

trwać 2̂ rund' ' V *  ManCheSt9rze mlat wane bjy w Palasoau pod Paryżem. Tytuł mistrzo-
♦ W klasyfikacji generalnej wyścigu kolarskiego o wski ^  W,ochy PTkt wypf 1jza| f  Nie’ 
“Wielką Nagrodę Bełchatowa" zwyciężył-Tctmasż , wcy 409 i Norwegię 405. Trzy czołowe drużyny 
Brożyna(KoronaKielce), t  ’:/ > ... uzyskały awans do przyszłorocznych mistrzostw
♦ W finale turnieju tenisowego kobiet'w Pradze świata w Danii.
Radka Zrubakova (CSRF) pokonała swoją rodacz- ♦ W 32 międzynarodowym kongresie Bałtyckim
kę Katerinę Krupovą6:3,7:5. w brydżu turniej drużynowy wygrała drużyna
♦ Turniej tenisowy kobiet w San Marino wygrała Wrocławia. W klasyfikacji indywidualnej zwycię- 
Magdalena Malejewa (Bułgaria) zwyciężając w fi- żył Kazimierz Omernik z Gdańska. Spośrod pań 
nale Federikę Bonsignori (Włochy). najlepiej licytowała Krystyna Puczyńska z War-
♦ “Challengera" tenisowego w Belo Horizonte wy- szawy.

Gwardziści najlepsi 
wśród młodszych 
juniorów

Jak już informowaliśmy udanie zaprezentowali 
się strzelcy Gwardii Zielona Góra podczas mi
strzostw Polski juniorów we Wrocławiu. Zielono- 
górzanie do jedenastu medali "dorzucili” kolejne 
w ostatnim dniu zawodów. W pistolecie stan
dard, 30+30, juniorów młodszych wygrał Grze
gorz Potocki 571 pkt. Ruchoma tarcza, 20+20, 
50 m juniorzy, drugi był Marek Maciejewski — 
377 (tyle samo punktów zdobył zwycięzca Artur 
Adamczyk (Śląsk Wrocław). W pistolecie pneu
matycznym, 60 strzałów, juniorów trzecie miej
sce zajął Ireneusz Boroch — 567.

Bardzo dobry wynik uzyskała Sławomira 
Szpek (Flota Gdynia), która w konkurencji pisto
letu standard (30+30) uzyskała 576 pkt. popra
wiając o 1 punkt rekord Polski.

Klasyfikacja drużynowa: juniorzy: (dziewczęta 
i chłopcy) 1. Śląsk Wrocław — 147 pkt 2. Gwar
dia Zielona Góra — 134 3. Legia Warszawa — 
126. Juniorzy młodsi: (dziewczęta i chłopcy) 1. 
Gwardia Zielona Góra — 138 pkt 2.Śląsk Wroc
ław — 129 3. Flota Gdynia — 98.

ŻUŻLOWEJ KOLEJKI
Rywalizacja o tytuł mistrzowski w I lidze żużlowej zapowiada się niezwykle interesująco, choć 
do zakończenia mistrzostw pozostało jeszcze siedem rund. Kolejna seria spotkań odbędzie się 
już 2 sierpnia, a pojedynkiem nr 1 będzie mecz w Gorzowie pomiędzy Stalą i Polonią Bydgoszcz, 
czyli wiceliderem i liderem tabeli. Emocji na pewno nie zabraknie.
A oto opinie zebrane po spotkaniach 10 kolejki, w której udanie zaprezentowali się 
żużlowcy obu lubuskich klubów. Stal odprawiła z kwitkiem wicemistrzów Polski —  
lubelski Motor, a KS Morawski Zielona Góra gładko pokonał Stal Rzeszów.

Stanisław Chomski (trener i kierownik Stali Gorzów) 
— To był typowy mecz do “jednej bramki” i dlatego 
mogłem sprawdzić wszystkich zawodników łącznie z 
rezerwowymi. Żużlowcy Motoru rozczarowali, nie po
dejmując walki. Byłem przekonany, że będą znacznie 
bardziej wymagającym rywalem, gdyż udanie zapre
zentowali się w meczu o Puchar Polski z Unią Leszno. 
Kapitan lublinian Marek Kępa w 13 wyścigu zachował 
się niezbyt elegancko wobec Ryszarda Franczyszyna. 
Poza tym drobnym “zgrzytem” spotkanie przebiegało w 
sportowej atmosferze. W czwartek oczekuje nas re
wanżowe spotkanie w Pucharze Polski z wiceliderem II 
ligi Jeanette-ROW Rybnik. Natomiast już dziś i jutro 
czwórka juniorów gorzowskiej Stali: Robert Flis, Ma
riusz Staszewski, Piotr Rembas i Andrzej Giżycki, 
weźmie udział w zgrupowaniu kadry juniorów w Pile i 
Grudziądzu. Najbliższe spotkania ligowe będą niezwy
kle ważne i jeśli chcemy zdobyć mistrzostwo kraju nie 
możemy pozwolić sobie na porażki.

Czesław Czernicki (trener i coach KS Morawski) — 
Obawialiśmy się o losy spotkania ze Stalą Rzeszów, 
gdyż ekipa gości przyjechała z dwójką Węgrów Zolta
nem Adorjanem i Sandorem Tihanyi. Mecz był znako
mitą okazją do ostrego treningu przed czwartkowym 
spotkaniem w Pucharze Polski ze Spartą-Aspro Wroc
ław. Mam zastrzeżenia do arbitra za lotne starty. Tak 
rutynowany sędzia nie może popełniać oczywistych 
błędów. Nasi zawodnicy tworzyli monolit, choć zawiódł 
w dwóch ostatnich wyścigach Jarosław Szymkowiak. 
Po zawodach narzekał na sprzęt, ale przed imprezą 
twierdził, że wszystko jest w porządku. Artur Pawlak, 
który borykał się z kontuzjami potrzebuje przetarcia w 
silnej stawce. Dziś wraz z innym juniorem Piotrem

Protasiewiczem szlifować będzie formę podczas obozu 
kadry juniorów. Coraz dojrzalej poczyna sobie Andrzej 
Zarzecki. W jednym z wyścigów zanotował defekt (awa
ria układu elektrycznego), ale takiej sytuacji nie można 
wykluczyć.

Włodzimierz Kowalski (dyrektor KS Morawski) — 
Wszystko przebiegało zgodnie z planem, choć niespo
dziewanie słabo pojechali Madziarzy. W ekipie Mora
wskiego zabrakło kontuzjowanego Norwega Larsa 
Gunnestada, który prawdopodobnie “odpocznie" jesz
cze ok. 3 tygodni. Przymierzano się do Szweda Jimmy 
Nilsena, ale ostatecznie i on nie wystąpił.

Andrzej Huszcza (kapitan drużyny zielonogórskiej) 
—Pierwszy raz w karierze zdarzyło mi się, że zerwałem 
taśmę. Pilnowałem Adorjana, chciałem być szybszy i... 
stało się.

Ryszard Bielecki (trener Stali Rzeszów) — Jechali
śmy do Zielonej Góry, aby powalczyć. Zaskoczyła nas 
absencja w zespole Morawskiego dwójki obcokrajow
ców. Nie wykorzystaliśmy jednak szansy. Fatalnie po
jechali Węgrzy. Sandor Tihanyi odczuwa jeszcze skutki 
niedawnej kontuzji, a Zoltan Adorjan przesiadł się z 
jawy na GM. Pozostali zawodnicy jedynie na starcie 
dotrzymywali kroku gospodarzom. Ustępowaliśmy zie- 
lonogórzanom także sprzętowo. Nie mam pretensji je
dynie do jazdy Jana Krzystyniaka i Janusza Stachyry. 
Jedynym usprawiedliwieniem może być brak w w ekipie 
Stali kontuzjowanych Janusza Ślączki (kompresyjne 
złamanie kręgu lędźwiowego) i Georgi Petranowa (zer
wane wiązadła barkowe). Były reprezentant Bułgarii 
prawdopodobnie 9 sierpnia br. wystąpi już w spotkaniu 
ligowym z Yawalem Częstochowa.

Marek STANISZEWSKI

Kontuzje nie oszczędzają wbr. Larsa Gunnestada, czołowego zawodnika KS Morawski Zielona Góra. Po kolizjach 
w Bydgoszczy i Viborg (Dania) ostatnio poturbował się w Lublinie i nie mógł wystąpić w spotkaniu ze Stalą 
Rzeszów. Fani, a w szczególności... tanki Norwega liczą na jego obecność w kolejnych meczach.

Fot. Marek Woźniak

Piotr Rysiukiewicz 
najszybszy na 400 m

We francuskiej miejscowości Sarreguemines od
był się lekkoatletyczny trójmecz juniorów do lat 18 z 
udziałem reprezentacji Polski, Niemiec i Francji. W 
biało-czerwonych barwach udanie zaprezentowali 
się Piotr Rysiukiewicz (Zew Świebodzin) i Sławo
mir Marszałek (Orzeł Polkowice). Zawodnik Zewu 
wygrał na 400 metrów uzyskując czas 48,62. Dosko
nale pobiegł także na ostatniej zmianie sztafety 
4x400 m, zapewniając zwycięstwo naszej ekipie. 
Polacy uzyskali czas 3.13,72.

S. Marszalek uplasował się na drugim miejscu w 
biegu na 1500 m. Czas 3.53,17jest rekordem życiowym 
połkowickiego lekkoatlety.

W punktacji juniorów wygrali gospodarze 150 pun
któw przed Polską 141 i Niemcami 128, a wśród junio

rek: Niemki 145, Polki 118 i Francuzki 92. W ogólnej 
klasyfikacji wygrała ekipa Francji przed Polską i Nie
mcami.
♦ Na trasie Chełmno—Toruń odbył się jubileuszowy, 
dziesiąty międzynarodowy bieg maratoński. Spośród 
194 zawodników z Czecho-Słowacji, Niemiec, Ukrainy 
i Polski metę osiągnęło 173. Jako pierwszy przybiegł 
ubiegłoroczny zwycięzca, Krzysztof Niedziółka 
(Gwardia Olsztyn) w czasie — 2:17.28. W nagrodę 
otrzymał 10 min zł. Drugie miejsce zajął Jacek Konie
czny (Międzyrzecz) — 2:20.55, a trzecie Jarosław 
Lewandowski (Kamus Toruń) — 2:21.43.

Z grona 11 zawodniczek zwyciężyła Katarzyna Pli
szka (Człuchów) — 2:48.31 przed Marią Kawiorską 
(Pszczew)-2:53.59. M.S.

r s  Wicemistrzowski 
tytuł Urszuli Wegner

W Gdańsku odbyły się młodzieżowe mistrzostwa Polski w łucznictwie. Startowało ponad 100 zawodników z 30 
klubów. Tytuł wicemistrzowski wśród juniorek zdobyła Urszula Wegner (OSiR Gorzów) uzyskując 2438 punktów. 
Wygrała Joanna Lesisz (Start Radom) — 2456 pkt., a trzecia była Jolanta Wymlatil (Resovia) — 2437.

B a n k i e r  p ł a c i  

-  F i s c h e r  w r a c a
Po 20 latach od meczu szachowego w Reykjaviku o 

mistrzostwo świata między Amerykaninem Robertem 
“Bobby” Fischerem, a żyjącym dziś we Francji Bory
sem Spasskim, dojdzie do międzynarodowego come- 
backu Fischera. Zmierzy się on na jugosłowiańskiej 
wyspie Adria z przedstawicielem gospodarzy Sveti 
Stefanem, a mecz otwarcia odbędzie się 1 sierpnia br. 
Sędziować będzie Niemiec Lothar Schmid, który 20

lat temu był arbitrem rywalizacji między Fischerem i 
Spasskim o prymat na świecie.

Po wygraniu spotkania w Reykjaviku, Fischer nigdy 
później nie stanął do szachownicy, by bronić tytułu 
mistrza świata. Do powrotu na arenę międzynarodową 
namówił Fischera jugosłowiański bankier Jezdimir Va- 
siljevic, a koronnym argumentem było 5,5 min dolarów.
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FIRMA "UfilTECH - IMPEX"
w Żarach
oferuje jako bezpośredni 
importer
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Zakład Optyczny 
w Żarach, ul. Ułańska 3 
tel. 34-67, wew. 10

oferuje pełen zakres 
usług od poniedziałku 
do piątku w godzinach 

od 10.00 do 17.00 
oraz 

zaprasza do gabinetu 
okulistycznego w godzinach 

od 14.30 do 17.00.
01-16748

68-200 Żary, ul. Zwycięzców 7 i  
tel. 37-58,38-30, tlx 43 35 59 |

K O N T A K T  Z  N AM I T O  T W Ó J Z Y S K  I  
FIR M A  "U N ITEC H  - IM P EX " Z A P R A S Z A  I
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* REKLAMY TMLUB na 2 KAMERY *
*  Montaż zdjęć, filmów 8mm
*  Montaż nagrań amatorskich
- Zdjęcia z filmu video
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8.00 Dzień dobry — poranny magazyn rozmaitości,
9.00 Wiadomości poranne,9.10 Teleferie: Kolorowe lato 
oraz film pród. kanad. z serii: “Ramona" (6), 10.05 “Dyna
stia” — serial prod. USA, 11.00 Studio olimpijskie — Bar
celona 1992: wioślarstwo — eliminacje, pływanie, strzela
nie, gimnastyka, boks; ok. 12.00 Wiadomości (w przerwie 
transmisji)
16.00 Program dnia
16.05 Kino Teleferii: “Gruby” (2) — “Szkoła" — serial TP 
16.40teleęxpress
17.00 Studio olimpijskie—Barcelona '92: boks—elimina
cje, pływanie, podnoszenie ciężarów, strzelanie
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Dynastia”—serial prod. USA
21.00 W. obronie człowieka
21.30 Studio olimpijskie — Barcelona '92: boks—elimina
cje, judo, gimnastyka
ok. 22.30 Wiadomości wieczorne (w przerwie transmisji)
00.30 Zakończenie programu

7.30 Panorama. 7.40 Przeboje MTV,8.00 Program lokalny,
8.30 “Kapitan Planeta i Planetarianie" (4) — “Straszne skutki 
klonowania" — serial prod. USA,8.55 “Pokolenia'' — serial 
prod. USA.9.15 Teleklinika dr. Anatolija Kaszpirowskiego 
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Moja modlitwa
17.00 "Ulica Sezamkowa" — program dla dzieci
18.00 Program lokalny
18.30 “Pokolenia" — serial prod. USA 
18.55 Europuzzle
19.00 Studio olimpijskie — Barcelona '92: pływanie, pięciobój 
nowoczesny, cross, zapasy klasyczne, podnoszenie ciężarów
21.00 Panorama
21.30 Perty z lamusa: "Jestem niewinny’’—- tilm tab. prod. USA 
(89 min.) reż. Fntz Lang wyk.: Silvia Sindey, Spencer Trący 
23.10 Jim obiecał przyjść — reportaż Piotra Lazarkiewicza 
23.45 Teleklinika dr. Anatolija Kaszpirowskiego (powt.)

v 24.00 Panorama

Wiadomości: 1.00,2.00,3.00,4.00,5.00,6.31, 
7.31, 9.00,10.00,11.00,12.00,13.00,14.00,
15.00,18.00,20.00,24.00
Lubuskie aktualności: 16.10 
Program BBC: 7.00,16.00,22.00-23.00
6.00 Radioporanek
9.05 Studio-Reklama
11.05 Radio-Teraź — G. Walkowiak
14.05 Reklama
15.05 Impulsy
15.25 Grają i śpiewają
16.20 Oko w oko — mag. D. Zyń
17.15 Black and white — A. Winnik
18.05 Studio Głogów 
18.35 Muzyka w stylu “pop’’
19.00 Piosenki stare i nowe
20.05 Radio-Wieczór — Zb. Roszczyk
23.00 Nocne marki

ZIELONOGORSKA TELEWIZJA PRZEWODOWA 
OSIEDLA: ŁUŻYCKIE, PIASTOWSKIE,
PRZYJAZNI, SŁONECZNE
ULICE: OSIEDLOWA, PODGÓRNA, WŁADYSŁAWA IV
17.20 Program dnia i informacje
ok. 17.35 Wakacje z ZTP: Karnawał w srebrnej krainie
— film anim. prod. USA
ok. 18.00 "Już"— magazyn młodzieżowy 
ok. 18.20 “Obserwator"—magazyn publicystyczny
— Dawnych wspomnień czar— rozmowa z posłem 
T.Szczepułącz. II
— “Ten zegar staiy..." 
ok. 18.35 Nasz felieton
18.40 Songi Brechta— cz. II (do 19.00)
Przerwa do 20.00
OSIEDLA: ŁUŻYCKIE, PIASTOWSKIE,
PRZYJAŹNI, SŁONECZNE
20.00 Gdzie jest generał — kom. prod. polskiej 
ULICE: OSIEDLOWA, PODGÓRNA. WŁADYSŁAWA IV
20.00 Ewa chce spać— kom. prod. polskiej.
OSIEDLE ZASTALOWSKIE
20.00 Wakacje z ZTP: Latający koń — film anim. prod. USA
20.20 Uciekaj Chrissie — film fab. prod. USA (90 min.)

O B W I E S Z C Z E N I E

Zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym 

(tekst jednolity Dz. U. nr 17, poz. 99 z 1989 r.) 
podaje się do publicznej wiadomości, że projekt miejscowego 

planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego
’  GM INY Z B Ą S Z Y Ń  ~ ~  1

wraz z programem rolnym zostanie wyłożony do wglądu 
w Urzędzie Gminy i Miasta w Zbąszyniu,pokój nr 26

w dniach od 30.07. do 19.08. br.
w godzinach od 10.00 do 14.00.

W okresie wyłożenia projektu planu i programu rolnego 
do publicznego wglądu zainteresowane organy administracji 

rządowej, jednostki organizacyjnej osoby fizyczne 
mogązgłaszać uwagi i wnioski do tych opracowań.
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Anteny sa te lita rn e  

od  3 .800 .000 ,- 
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R f iT V  bez pośrednictwa banku 

NO TELEFON 
DO KRŻDEJ M IEJSCOW OŚCI 

N O W R SÓL ul. ŚUJ. BRRBRfW  14 
TEL. 31-49 

G ŁO GÓ UJ ul. ŚW IERCZEW SKIEGO  28 
T€L 34-28-44 

SfcRWR ul. W RRVŃSW EOO, U

LUBIN-WROCŁAW-OLESNICA-KALISZ

A U T O  C Z Ę Ś C I  A K C E S S

Sprowadzimy każdą część 
do twojego samochodu 

w terminie od 3 do 10 dni.
Lubin, ul. Sikorskiego 58 

(obok lodowiska)
' tel.44-45-57

LUBIN-WROCŁAW-OLESNICA-KALISZ

N O M  SZANSA

iA M t !

BEZPŁATNE OGŁOSZENIA RAMK0WE
\ |  w każdą sobot} losujemy S o g ł p s z e ń  ramkowych spflśnW 

publikowanych na riaszychłantacnw mijającym tygodniu

Nl ich ogłoszeniodawcy uzyskują prawo do bezpłatnego 
zamieszczenia anonsu takiej samej wielkości jak wylosowane 
ogłoszenie, w terminie uzgodnionym i  redakcją, nie pizmej 
jednaknizwciągu 2tygodni od daty wylosowania

\ |  wyniki losowania publikujemy w poniedziałkowych wydaniach 
GazetyNowej j

I-
I I !CENY OGŁOSZEŃ 0 PRZETARGACH

w wydaniach 

bez dodatku za wydania świąteczne

d o  ś r o d y

im m m  H3!9LjB
najtaniej, za gotówkę i na raty, bez cła dla posiadaczy przedpłat. 
W yb ó r kolorów, natychm iastow y odbiór, serw is gwarancyjny.

zaprasza
od 7.00 do 15.00

PRZEDSIĘBIORSTWO .

Zielona Góra, al. Zjednoczenia 106, tel. 620-56,621-79
01-21314

W a k a c y j n a  s p r z e d a ż

P O L S K I E G O  F I A T A

p r o m o c y j n a  

1 2 6 p

JE ŚL I KUPIŁEŚ "MALUCHA" W  OKRESIE OD 15,07 DO 31.08 BR. 
W Y Ś L IJ NA PODANY ADRES KARTKĘ WRAZ Z IMIENIEM, 

NAZWISKIEM, ADRESEM ORAZ NUMEREM FAKTURY 
ZA ZAKUPIONY SAMOCHÓD I ADRESEM PUNKTU SPRZEDAŻY.

Nie zwlekaj z decyzją

D O  W Y G R A N I A

10 F ia tó w  C in q u ecen to  
2 0  z e sta w ó w  do o d b io ru  T V  S A T  

3 0 0  o d b io rn ik ó w  sam o ch o d o w ych

M
Z A K Ł A D  S P R Z E D A Ż Y  

I  M A R K E T IN G U  F S M  S .A .

u l.  K o m o ro w ic k a  7 9  

4 3 -3 0 0  B ie ls k o -B ia ła [ F S M ]
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S p o r t o w a
Srebrny medal d3a Polski

Rafał Szukała 
przegrał z rekordzistą świata

21-letni pływak Warty Poznań • Rafał Szukała zdobył pierwszy medal dla Polski na 
igrzyskach XXV Olimpiady w Barcelonie, zajmując drugie miejsce na dystansie 100 m 
stylem motylkowym i ustanawiając rekord Polski • 53,35. Polak już w eliminacjach 
spisał się bardzo dobrze uzyskując awans do finału z drugim czasem i rekord Polski. 
W finale nasz reprezentant popłynął jeszcze szybciej i ostatecznie uległ tylko 
rekordziście świata Amerykaninowi Pablo Moralesowi. Rafał Szukała urodził się 
9 kwietnia 1971 r., a jego trenerem jest Bradford Flood (Iowa University). Osiągnięcia 
sportowe: mistrz i rekordzista Europy juniorów na 100 m st. mot. {1987), mistrz Europy 
na 100 m i wicemistrz na 200 m st. mot. (1989), wicemistrz Europy na 200 m st. mot.

Wyniki-wyścigu na 100 m stylem motylkowym męż
czyzn: 1.Pablo Morales (USA) - 53,32 sek. 2.Rafał 
Szukała (Polska) - 53,35 3. Anthony Conrad Nesty 
(Surinam) - 53,414. Paweł Chnykin (WNP) - 53,81 5. 
Me! Stewart (USA) - 54,04 6. Marcei Gery (Kanada) - 
54,18 7. Martin Lopez-Zubero (Hiszpania) - 54,19 8. 
Władysław Kulikow (WNP) • 54,26.
♦ Alicja Pęczak zajęła ósme miejsce w wyścigu na 
200 m stylem klasycznym. Polka w decydującym o 
rozdziale medali starcie popłynęła gorzej niż w elimina
cjach i w finale A zajęła ostatnią pozycję. Zfoty medal

dzięki znakomitemu finiszowi zdobyła niespełna 14-let- 
nia Japonka Kyoto Iwasaki, która uzyskując rezultat 
2.26,65 poprawiła rekord olimpijski na tym dystansie. 
Medalistki: 1. Kyoto Iwasaki (Japonia) - 2.26,65 2. Li 
Lin (ChRL) - 2.26,85 3. Anita L. Nall (USA) - 2.26,88.
♦ Startujący w finale B Marcin Maliński w wyścigu na 
400 m st. zm. ustanowił rekord Polski - 4:22.59. Polak 
w swojej serii zajął szóste miejsce.
♦ Polska sztafeta (4 x 200 m st. dow. mężcz.) (Ma
riusz Podkościelny, Artur Wojdat, Piotr Albiński,

Krzysztof Cwalina), zajęła piąte miejsce w wyścigu 
eliminacyjnym w czasie 7.29,59 i nie zakwalifikowała 
się do finału.
♦ Igor Łuczak, wygrał wyścig eliminacyjny na 400 m 
stylem zmiennym, z czasem 4.28,60, jednak nie awan
sował do finału.
♦ Konrad Gałka, zajął 8 pozycję w 5 wyścigu na 100 m 
stylem motylkowym zczasem 58,86 i nie zakwalifikował 
się do finału.
♦ Nicole Haislett (USA) wygrała finałowy wyścig na 
200 m st. dow. 1:57.90. Drugie i trzecie miejsca zajęły 
(odpowiednio) reprezentantki Niemiec, Franziska van 
Almsick i Kerstin Kielgass.
♦ Węgier Tamas Darnyi wygrał wyścig na 400 m st. 
zm. ustanawiając rekord olimpijski. Wyniki: 1. Tamas 
Darnyi (Węgry) 4:14.23 2. Erie Namesnik (USA) 
4:15.57 3. Luca Sacchi (Włochy) 4:16.34.
♦ Sztafeta WNP zdobyła złoty medal w wyścigu 
4x200 m st. dow. i czasem 7:11.95 ustanowiła rekord 
świata. Srebrny medal dla Szwecji, brązowy dla USA.
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Arkadiusz Skrzypaszek i polscy pięcioboiści na czele
Po trzech konkurencjach pięcioboiu nowoczesnego 

(szermierka, pływanie, strzelanie) prowadzi reprezentant 
Polski, zawodnik zielonogórskiego Lumelu Arkadiusz 
Skrzypaszek — 3.372 pkt. Drugi jest Eduard Zenowka 
(WNP) — 3.370, a trzeci Alejandro R. Yrizar Barranco 
(Meksyk) — 3246. Pozostali dwaj reprezentanci Polski 
zajmują następujące lokaty: '14. Maciej Czyżowicz—3.156 
i 25. Dariusz Goździak — 3099. Drużynowo na czele 
Polska—9627 pkt., przed WNP -  9.595 i USA -  9.514.

W pływaniu zwyciężył GintarasStaskevicius (Litwa) —
1.352 pkt., (3.10,47) przed J. M. Gostigianerrr (USA) —
1.324, (3.13,94), atrzeci byłChristopheRuer (Francja) —
1 320, (3.14,07). Na kolejnych miejscach uplasowali się: 4.
AlexandrosNikolopoulos (Grecja) — 1.320, (3.14,40) 5.
Richard Phelps (Wielka Brytania) -1.312, (3.15,31) 6.
Graham Brookhouse (Wielka Brytania) — 1.304,
(3.16,17) 7. Eduard Zenowka (WNP) -1.300, (3.16,69).
Miejsca Polaków: 16. M. Czyżowicz—1.272, (3.20,41) 21 
^Skrzypaszek — 1.252, (3.22,54) 62. D. Goździak —
M$3, (3.40,67). Zespołowo: 1 .USA — 3.812 pkt. 2.Litwa 
f-ft780.3.Korea Płd. -  3.764.4.WNP -  3.760.5. Wielka 
Brytania—3.756.16. Polska—3.632.

Po dwóch konkurencjach prowadził Laszlo Fabian (Wę
gry) — 2.318 pkt., przed Skrzypaszkiem 2.252 i Phelpsem 
(W. Brytania) 2.244. Czyżowicz był 25 — 2.051, a Goździak 51 
—1.904. Drużynowo najlepsi byli Węgrzy 6.492 pkt., przed USA 
6.319i WNP 6.250, a Polskazajmowała 5 miejsce—6.207pkt..

Polscy pięcioboiści wygrali drużynowo trzecią konkuren
cję — strzelanie, zdobywając 3.420 pkt. i wyprzedzając 
zespoły WNP -  3.345 pkt. oraz Włoch — 3.330 pkt. W 
klasyfikacji indywidualnej najlepiej spisał się zawodnik 
WNP, Zenowka—1.240 pkt., wyprzedzając LitwinaToma- 
sa Markusa—1.210 pkt .oraz Polaka Goździaka—1.195 
pkt. Skrzypaszek wy walczył 1.120 pkt. i zajął 11 miejsce, a 
Czyżowicz z dorobkiem 1.105 pkt. był 16.
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Arkadiusz Skrzypaszek za$ 21 miejsce w pływaniu, ale po trzech konkurencjach prowadzi wśród pentathlonistów.

Efektowne zwycięstwo futbolistów
Cenny sukces zanotowali polscy piłkarze. W drugim spotkaniu grupy A. podopieczni trenera 

Janusza Wójcika pokonali młodzieżowych mistrzów Europy — Włochów 3:0 (1:0). Bramki 
zdobyli: Andrzej Juskowiak (4 minuta), Ryszard Staniek (46) i Grzegorz Mielcarski (90).
Drużynapolskagraławskładzie: Kłak-Wałdoch, Łapiński, Koźmiński (Bajor)-Adamczuk,
Staniek, Brzęczek, Świerczewski, Jałocha - Kowalczyk, Juskowiak (Mielcarski).

Mecz rozpoczął się od odważnych ataków drużyny polskiej, która śmiało podążała pod 
bramkę Włochów. Jeden z pierwszych ataków przyniósł bramkę. Z lewej strony akcję 
rozpoczął Koźmiński, podał wtempo do Kowalczyka, ten dośrodkowa! na pole karne, gdzie 
z powietrza strzelił w “okienko" Juskowiak, nie dając szans włoskiemu bramkarzowi. Impet 
polskiego zespołu szybko zmniejszył się. Po kwadransie przewaga była już po stronie 
rywali, których groźne akcje ofensywne kończyły się niebezpiecznymi strzałami lub 
interwencjami Kłaka. Taktyka, jaką obrali Polacy po objęciu prowadzenia spowodowała 
zmniejszenie atrakcyjności meczu. Zawodnicy zaczęli poruszać się mniej żywiołowo, 
szanować piłkę sprawiając wrażenie nastawionych na utrzymanie wyniku.

W drugiej połowie Polacy grali z kontry. Dwie sytuacje wykorzystali. Ryszard Staniek 
wykorzystał sytuację sam na sam z bramkarzem, a Grzegorz Mielcarski po podaniu 
Wojciecha Kowalczyka dopełnił formalności. Włosi poddenerwowani prowadzeniem bia
ło-czerwonych popełniali błędy, a także często faulowali. Dwóch reprezentantów Italii 
ujrzało czerwone kartki. Natomiast żółtymi można by obdzielić kilka spotkań.

W drugim meczu grupy A: USA - Kuwejt 3:1 (0:1).
1. Polska 2 4 5:0
2. USA 2 2 4:3
3. Włochy 2 2 2:4
4! Kuwejt 2 0 1:5

Andrzej Juskowiak zdobywa pierwszą bramkę dia biało-czerwonych.
W grupie B: Kolumbia - Katar 1:1 (0:0). Grupa C: Maroko — Korea Płd. V1 (0:0), 

Szwecja — Paragwaj 0:0.

Na in n y ch  a re n a ch
KOLARSTWO
♦ W wyścigu szosowym kobiet złoty medal zdobyła - 
Kathryn Watt (Australia),' srebrny • Jeannie Longo 
(Francja), a brązowy - Monique Knol (Holandia).
♦ W wyścigu na 4 km indywidualnie na dochodzenie, 
Polak Robert Karśnicki zajął 11 lokatę z czasem 
4.39,836 i nie zakwalifikował się do ćwierćfinału. Wygrał 
Chris Boardman (W. Brytania) z wynikiem 4.27,357 
lepszym od dotychczasowego rekordu świata.
♦ W wyścigu na 1 km ze startu zatrzymanego złoty 
medal zdobył Jose Moreno (Hiszpania), srebrny - Sha- 
ne Kelly (Australia), brązowy - Erin Hartwell (USA). 
Polak Grzegorz Krejner zajął 20 miejsce.

KOSZYKÓWKA MĘŻCZYZN
Grupa A: Niemcy — Angola 64:63 (36:42), USA— 

Chorwacja 103:70 (54:37). Grupa B: Australia — Po- 
rtoryko 116:76 (57:31).: Portoryko -  Chiny 100:68 
(51:35), Litwa — Wenezuela 87:79 (46:38), WNP —
Australia 85:63 (35:31).

SIATKÓWKA MĘZCZYZN
Grupa B: WNP — Algieria 3:0 (8,7,4), Brazylia —

Korea Płd. 3:0 (13,14,7).
Międzynarodowa Federacja Siatkówki (FIVB) uwz

ględniła protest Japończyków i zmieniła wynik ich nie
dzielnego meczu eliminacyjnego grupy A z USA na 3:1 
dla Azjatów (-8,11,10,13). Na parkiecie wygrali Amery
kanie 3:2, ale w czwartej partii, przy stanie 2:1 w setach 
dla Japonii i prowadzeniu 14:13 zawodnik USA Bob 
Samuelson został ukarany drugą żółtą kartką za co 
jego zespół, zgodnie z regulaminem FIVB powinien 
zostać ukarany technicznym punktem karnym, który w 
tym momencie dawał 15 punkt Japończykom równo
znaczny ze zwycięstwem tego zespołu 3:1.

PIŁKA RĘCZNA MĘŻCZYZN
Grupa A: Korea Płd — Węgry 22:18 (11:11). Szwecja

-  CSRF 20:14 (8:7), Islandia—Brazylia 19:18 (10:10) 
Grupa B: Rumunia — Egipt 22:21 (10:12), WNP — 
Niemcy 25:15 (12:7), Francja —  Hiszpania 18:16 (7:7).

PODNOSZENIE CIĘŻARÓW
Marek Gorzelniak zajął dopiero ósme miejsce w 

wadze 56 kg. Wyniki: 1. Chun Byung-Kwan (Korea 
Pld.) 287.5 (132,5 +155) 2. Liu Shoubin (ChRL) 277 ‘ 
(130 + 147,5) 3. Luo Jianming (ChRL) 277,5 (125 
152,5) 8. M. Gorzelniak (Polska) 255,0 (115 + 140).

SKOKI DO WODY
W konkurencji skoków do wody kobiet z wieży 10 m 

złoty medal zdobyła Chinka Fu Mingxia. srebrny — 
Jelena Miroszina (WNP),a brązowy — Mary Ellen 
Clark (USA).

HOKEJ NA TRAWIE KOBIET
Grupa A: Australia — Kanada 2:0 (0:0), Hiszpania — 

Niemcy 2:2 (1:2). Grupa B: Korea Płd.—Nowa Zelandia 
5:0 (1:0), Holandia — Wielka Brytania 2:1 (1:1).

BASEBALL
USA-Tajwan 10:9, Kuba —Włochy 18:1.
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K s ią ż k i  i  ig r z y s k a
Dwa dni przed inauguracją Barcelony sportowy światek stolicy (oprócz tych którzy pojechali na 

igrzyska) balował na dość niezwykłej uroczystości. Oto w salonie wydawnictwa “BGW" odbyła się 
promocja czterech książek związanych właśnie ze sportem i olimpiadami jak najbardziej. Zestaw 
autorów “w strefie stanów wysokich". A więc Jerzy Zmarzlik (zwany "Prezesem") nestor sportowych 
żurnalistów (przez prawie całe zawodowe życie związane z “PS") i bodaj najlepszy w tej dziedzinie 
specjalista po wojnie. Zmarzlik wydał książkę oczywiście o boksie, zaś radiowiec, Bohdan Tomaszewski,
o swoich fascynacjach i przeżyciach podczas wielu sezonów pracy z "sitkiem". Trzeci autor, Bogdan 
Tuszyński, odkąd pożegnał się z radiem pasjonuje się historią i ludźmi związanymi ze sportowym 
przekazem. Wydał ongiś monumentalną “Historię polskiej prasy sportowej", a obecnie przypomniał 
tytanów mikrofonu i kamery od legendarnego Witolda Dobrowolskiego, wspomnianego już Tomasze
wskiego, wielkiego Janka Ciszewskiego, Tomka Hopfera po generacje młodsze. Wreszcie książka. 
czwarta, autorstwa czterdziestolatka, Marka Jóżwiaka, bardzo czynnego dziennikarza “Rzeczpospolitej" 
ma tytuł "Rowerem do Europy" i traktuje o życiu Ryszarda Szurkowskiego.

Prężne “BG W", które od dwóch lat wydaje same hity—tytułów chyba przypominać nie trzeba — tym 
razem chyba nieco zaryzykowała. Nie jestem bowiem przekonany, czy wszystkie te pozycje osiągną 
zawrotne nakłady i “zwykły” czytelnik rzuci się na nie jak na świeże bułeczki w czasach dowcipnego 
ministra Krasińskiego...
Może Zmarzlikowy boks, może Tuszyński będzie tą lokomotywą. Nie wiem. Wiem za to, iż wynurzenie 

mistrza Ryszarda, jak to z roweru sabotował komunę, był posłem, ale dobrym — bo nie uczestniczył w 
posiedzeniach bardzo złej—jak się okazuje kadencji—rzucą kogoś na kolana. Przepraszam autorów, 
ale to wszystko o czym piszą to już są ramoty, a nie “żywe mięso współczesności”, którego pełne są 
dziś księgarskie lady. To źle, ale czuję, że w Polsce 1992 lepiej by się sprzedawał album o NBA, a nie 
wspominki o Drogoszu i wiwisekcje Wyścigu Pokoju.
To, czyli owa promocja, było w czwartek, a już jesteśmy po kilkudziesięciu godzinach olimpiady 

“Barcelona’1992". Igrzyska—znowu ta NBA—które chyba upłyną pod znakiem fascynacji basketem, 
a fakt, iż ostatnim (nie licząc łucznika — zapalacza) członkiem sztafety niosącej święty płomień był San 
Epifanio miał coś z niezamierzonego symbolu. Nie pamiętam bowiem, aby jakiś zespól miał tak 
przygniatającą przewagę, wyższe niż rywale umiejętności, jak prowadzony przez Jordana "Dream 
Team". Książęta tych igrzysk, podróżujący własnym samolotem, z żonami, girl-friendami, własnym 
dworem i “Magie” Johnsonem, uczestnikiem olimpiady, najbardziej znanym na świecie nosicielem 
wirusa HIV... Przecież to zawodowcy, oburzą się “olimpijscy kapłani” dlatego dobrzy tacy są! Ejże, poza
— być może — dzielnymi Maorysami, ludźmi z Wysp Cooka i inną egzotyką — WSZYSCY sportowcy 
olimpijczycy to tacy sami zawodowcy jak amerykańscy koszykarze. Różnica wyłącznie w umiejętno
ściach i sumie wypłacanej przy kasie...
A otwarcie ? Po koszmarze Albertville każde byłoby wspaniałe, ale Barcelona dokonała czegoś więcej. 

Przy radości, luzie, a jednocześnie organizacyjnej perfekcji, udowodniono, iż sport to przecież także 
element światowej kultury.
Na razie wciągamy się w igrzyska. Pytania będą potem? Poza jednym: dlaczego karnego w meczu z 

Kuwejtem nie strzelał piłkarz Juskowiak? Jacek KORCZAK-MLECZKO

Zielonogórzanka 
w czołowej ósemce

Julita Macur z Gwardii Zielona Góra, zajęła ósme miejsce w konkurencji strzelania z pistoletu sportowego. 
Nasza reprezentantka rozpoczęła zSwody bardzo źle. W eliminacjach zajmowała dopiero 36 miejsce wśród 41 
zawodniczek. Później zaczęła, nadrabiać straty i weszła do finałowej ósemki. Jej wynik - 578 pkt. jest o 8 pkt. 
gorszy od rekordu Polski. W finale zielonogórzance, nie udało się polepszyć zdobytej pozycji i z wynikiem 
674 pkt. zajęła ósmą lokatę.

Zwyciężyła zdecydowana faworytka Marina Łogwinienko (WNP) - 684 pkt., która zdobyła już trzeci złoty 
medal olimpijski, druga była Chinka Li Duihong—680 pkt., a trzecia Dorzhsuren Munkhbayar z Mongolii
— 679 pkt. Kolejne miejsca: 4. Mireia Skoko (Chorwacja) 677,5. Nino Sałukwadze (WNP) 676,6. Jasna 
Sekaric (NDO) 676,7. Lynne-Marie Freh (Australia) 675.
♦ W karabinku pneumatycznym mężczyzn wygrał Jurij Fiedkin (WNP) ustanawiając w eliminacjach 
rekord olimpijski - 695,3 pkt. Niespodziewanie “srebro” przypadło młodemu Francuzowi Franckowi Badiou. 
Medal brązowy podobnie jak cztery lata temu w Seulu przypadł Niemcowi Johannowi Riedererowi. Jedyny 
Polak Robert Kraskowski zajął trzynaste miejsce.
♦ Tylko jeden punkt dzielił Dorotę Chytrowską-Mika od zakwalifikowania się do półfinału konkurencji 
skeet w której startują kobiety i mężczyzni. Zawodniczka warszawskiej Legii w gronie 59 rywalek i rywali 
zajęła 25 miejsce. Awans do 1/2 finału zdobyło 24 zawodniczek i zawodników.

Zawody jeździeckie 
-WKKW

Wczoraj rozpoczęła się pierwsza jeździecka kon
kurencja olimpijska — Wszechstronny Konkurs Ko
nia Wierzchowego. W ujeżdżeniu zaprezentowały 
się dwie spośród czterech grup zawodników. W 
gronie 48 zawodników, którzy wystąpili był zielono- 
górzanin Arkadiusz Bachur na “Chutorze", który 
zajmuje 28 miejsce mając 66 pkt. Jacek Krukowski 
na “Ibisie" jest 38 — 73,40 pkt. Prowadzi Matthias 
Baumann (Niemcy), na koniu “Alabaster” — 43,80 
pkt., wyprzedzając Karen Dixon (W. Brytania), koń 
“Get smart" — 44,60 i Mary Thomson (W. Brytania) 
“King William’’ — 47,20 pkt.

Kajakarze
przed szansą awansu
♦ Osada Jacek Streich, Wojciech Jankowski, To
masz Tomiak, Madej Łasicki i Michał Cieślak z
czasem 6.27,24 zajęła w eliminacjach piąte miejsce i o 
awans do finału walczyć będzie w repasażach.
♦ W dwójkach podwójnych Andrzej Krzepiński i 
Andrzej Marszałek z czasem 6.33,51 zajęli trzecie 
miejsce w eliminacjach i o awans do półfinału wal
czyć będą w repasażach.
♦ W konkurencji jedynek Kajetan Broniewski za
jął drugie miejsce w eliminacjach z czasem 7.11,01 
i o awans do 1/2 finału walczyć będzie w repasa
żach.

W sportach walki
ZAPASY
♦ Andrzej Wroński w trzeciej rundzie turnieju w stylu 
klasycznym w wadze 100 kg pokonał na punkty 2:0 
reprezentanta Estonii— Helgera Hallika, a w czwartej 
rundzie wygrał także na punkty z Song Sung -Ila 
(Korea Płd.). W ostatniej walce eliminacyjnej spotka się 
z łonem irimiciucem (Rumunia). Wygrana z Rumu
nem stworzy Wrońskiemu szansę walki o brązowy 
medal olimpijski.
♦ Ryszard Wolny w III rundzie kategorii 68 kg 
przegrał na punkty 1:5 z Kubańczykiem Cecilio E. 
Rodriguezem Perezem, a w IV rundzie doznał po
rażki z Islamem Duguczijewem (WNP) i został 
wyeliminowany z turnieju.
♦ Od zwycięstw rozpoczął turniej olimpijski zapaś
ników w stylu klasycznym Józef Tracz. W pierwszej 
walce w kategorii 74 kg zapaśnik Śląska Wrocław 
pokonał na punkty 3:0 Zeljko Trajkovicia (NDO- 
Serbia i Czarnogóra) a w drugim pojedynku zwycię
żył na punkty Fina Tuomo Karilę.
♦  Jerzy Choromański w pierwszym pojedynku 
turnieju zapaśniczego w stylu klasycznym w wadze 
130 kg przegrał na punkty 0:3 z Panagiotisem

Lei -Pikilidisem (Grecja), a w drugim przegrał z 
Tiana (Chiny) i został wyeliminowany.

BOKS
W wadze do 51 kg Leszek Olszewski przegrał na 

punkty z Raulem Gonzalesem (Kuba).

JUDO KOBIET
♦ Beata Maksymow (waga ponad 72 kg) zajęła 
piąte miejsce. Polka pokonała Caritę Akerbolm 
(Finlandia) przez yuko, oraz przegrała z Kubanką 
Estelą Rodriguez Villanueva i z Japonką Yoko 
Sakaue przez ippon. Złoty medal zdobyła Chinka 
Zhuang Xiaoyan (Chiny), srebrny — Estela Rodri
guez Villaneuva (Kuba), a brązowe - Natalina Łu
pino (Francja) i Yoko Sakaue (Japonia).
JUDO MĘŻCZYZN
♦ W wadze ponad 95 kg Rafał Kubacki pokonał 
Orlando Baccino Granja (Argentyna) przez ippon, 
a w drugim pojedynku zwyciężył Dennisa Ravena 
(Holandia) także przez ippon. W trzeciej rundzie 
Polak przegrał z Dawidem Chachaleiszwilim (WNP) 
przez kokę. Złoty medal zdobył Dawid Chachaleiszwili, 
srebrny: Naoya Ogawa (Japonia), brązowe: Dawid 
Douiilet (Francja) i Imre Csosz <Węgry).
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Fryderyk Nietzsche napisał tak. "Chrześcijaństwo na
pełniło Eros3 trucizną — nie umarł on wprawdzie, lecz 
wrodził się w występek” Nasuwa się więc pytanie jak 
było wcześniej? Czy Eros królował i panował nad zie
mią7 Poczucie występku erosowego tkwi w nas tak 
głęboko, że nie jesteśmy w stanie sobie nawet wyobra
zić, iż może być inaczej. Dzisiejsza rzeczywistość, 
przekonuje nas wciąż o tym, że sprawy te są tak 
zagmaiwsnę i trudno jest się z tego wyzwolić. Seks 
p,-,.r ■ r;ciąż w sferze tak zwanych tematów wstyd- 
li" 1 żloćzą się dyskusje na temat prezentow- 
r  . Im tiW  pornograficznych, funkcjonowania sklepów 
■: -Asesoriami erotycznymi, czy sprzedawania porno
graficznych czasopism. Przeciwnicy sugerują, iż wszy
stko to przyczynia się do przedwczesnego rozbudzania

erotycznego młodzieży, do jej zwyrodnienia i wynatu
rzenia. Czy tak faktycznie jest? W końcu przecież ero
tyzm budzi się w dziecku już bardzo wcześnie, a potem 
przychodzi taki wiek, że stanowi on właśriie główny 
przedmiot zainteresowań. Młody człowiek odczuwa go 
wszędzie i dostrzega go tam gdzie inni ujrzeć go nie 
potrafią, bo taka jest już natura człowieka. Bariera 
zakazów budzi jednak poczucie winy i odrazy dla siebie 
samego. Tymczasem seks jest czymś tak pięknym i 
wzniosłym, że właściwe ukazanie go mogłoby nawet 
uszlachetniać. Jednak, aby tak mogło być naprawdę 
potrzebne jest przede wszystkim gruntowne uświado
mienie młodzieży. Nie sprzyja temu na pewno niesma
czna już dyskusja o aborcji, która rozwija się w zupełnie 
niewłaściwym kierunku, wycofywanie z programów

W o l n a  m i ł o ś ć  -
— c o  o  t y m  s ą d z i s z ?

Dziewczyna ze szkoły zawodowej:
— Jakaś bzdura!
Dziewczyna z liceum:
— Wymyślili to chyba mężczyźni, ponieważ (est to wbrew kobiecej 

naturze.
Dziewczyna z technikum:

• — Już lepsza jest prostytucja, bo przynajmniej można na tym zarobić 
Studentka:
— To może być cafkiem perwersyjne i ciekawe.
Chłopak ze szkoły zawodowej:
— Nie pozwoliłbym, aby ktoś dotknął moją dziewczynę!
Licealista:
— Można by się tak zabawić..
Uczeń technikum:
— Może to byłoby i fajne, ale AIDS stanowi przeszkodę.
Student:
— To jest najpiękniejsza rzecz na świecie.
Młody hutnik:
— Żeby tak wszystkie dziewczyny chciały

ONA:
1 Traktuj zawsze wakacyjne miłości jako przelotne flirty.
2 Nie pytaj o przyszłość i me snuj żadnych wspólnych planów.
3 Nie nastawiaj się na korespondencję, bo i tak on ją przerwie.
4 Nigdy me mów mu, że się zakochałaś.
5. W kontaktach cielesnych me posuwaj się za daleko, skutkiem 

wakacyjnych miłości mogą być tylko dzieci.
6. W czasie wakacji flirtuj jak najwięcej, pamiętaj, że zanim znajdziesz 

tego jedynego musisz poznać stu innych.

ON:
1. Nie bądź pochopny, bo zawsze za chwilę może pojawić się cieka

wsza dziewczyna.
2. Nie unikaj rczmów o przyszłości, ale nie obiecuj zbyt wiele.
3. Mów, że jesteś zakochany po raz pierwszy.
4. Poproś koniecznie o adres i obiecaj, że na pewno napiszesz lub 

przyjedziesz.
5. Bądź troskliwy, pytaj ją często czy nie jest głodna albo czy nie jest 

jej zimno.

Tego nie przerabia się w szkole

Tylko rób tak, żeby nie było dziecka 
tylko rób tak, żeby nie było dziecka

To nie istniejące niemowlę 
jest oczkiem w głowie naszej miłości 
kupujemy mu wyprawki w aptekach 
i w sklepikach z tytoniem
tudzież pocztówkami z perspektywą na góry i jeziora 
w ogóle dbamy o niego bardziej niż jakby istniało 
ale mimo to

... aaa
płacze nam ciągle i histeryzuje 

wtedy trzeba mu opowiedzieć historyjkę
0 precyzyjnych szczypcach, 
których dotknięcie nic nie boli
1 nie zostawia śladu 
wtedy się uspokaja

, nie na długo
niestety. Andrzej Bursa

ju k i im ( r u m  % ' /W ;
Najbardziej grafomańska powieść świata-pisownia oryginalna
Streszczenie: akcja powieści dzieje się w 

trzech latach równocześnie. Oto one: rok 1944, 
gdzie oficer SS Adam Schwartz zakochuje się w 
Żydówce Ewie Weiss. Na dodatek w pobliskim 
lesie lądują amerykańscy spadochroniarze. Je
den z nich dostaje się do niewoli, W roku 1974 
Józef P. planuje napad na wiejskiego listonosza, 
a w roku 2004 do Ziemi zbliżają się kosmici z 
planety Ladocja.

Gigantyczne cygaro kosmiczne, a nie kubańskie, 
majestatycznie weszło na ziemską orbitę. Tym samym 
automatycznie stało się jej sztucznym satelitą. 

Komandor Adzip połączył się z salą obserwacyjną.
— Zauważyli nas?
— Jeszcze nie, komandorze.
— Ciekawe. Czy przechwyciliście jakieś sygnały?
— Nic. Całkowita cisza.
— Jeszcze ciekawsze. Przygotujcie automatyczne 

sondy.
— Komandorze! Właśnie zauważono jakiś obiekt! 

Obiekt zbliża się! Obiekt zbliża się do nas! O Boże! 
Komandorze! A jeśli to są potwory?

— Za dużo naoglądałeś się filmów science-fiction.

chłopcze. Czy obiekt z całą pewnością jest sztucznego 
pochodzenia?

— Niewątpliwie. Tak jak i moja szczęka.
Powolutku, bez pośpiechu, obok transgalaktycznego

statku kosmicznego z planety Ladocja przelatywała 
załogowa stacja badawcza z planety Ziemia. Stacja 
nazywała się “Mir”, co znaczy “pokój” albo “świat”. Jak 
kto woli. Do jednego z doków cumowniczych doczepio
ny, jak kleszcz, tkwił statek kosmiczny typu “Sojuz", 
czyli “wschód”

Komandor Adzip z ciekawością przyglądał się temu 
tamdemowi na ekranach łączności zewnętrznej.

— Dość prymitywne...— mruknął.— Czy wysłaliście 
w ich stronę zgłoszenie przylotu i nasz numer rejestra
cyjny? .

— Tak jest. Żadnej reakcji.
— Wyślijcie tam kogoś na rozpoznanie. Może coś się 

im popsuło?

Od kosmicznego kolosa odbiła mała dwuosobowa 
szalupa. Była wielkości popularnego niegdyś, wjednym 
z ziemskich krajów, samochodu. Samochód nazywał 
się "Syrena" i miał parę wariantów. Od 102 do 105 plus 
R-20. Ciekawostką konstrukcyjną był silnik ze strażac
kiej motopompy Sama syrena natomiast to hybryda

Ziggy Stardust: 
odcinek 1 6

kobiety i ryby. Jak ma się nazwa do samochodu — nie 
wie nikt. Tym bardziej, że “Syreny” zamiast śpiewać 
cudnie, terkotały paskudnie Irym!).

Kosmiczna szalupa po patu minutach zbliżyła się do 
stacji “Mir". Jeden z bohaterskich astronautów podleciał 
do niej jeszcze bliżej za pomocą specjalnego plecaka 
rakietowego, który Amerykanie dopierotestują, aTytus, 
Romek i A’tomek znają od przeszło dwudziestu lat.

Astronauta z Ladocji odnalazł właz prowadzący do 
wnętrza stacji. Niestety — mimo pukania nikt nie otwie
rał, a klamki nie było. Musiał więc wrócić do szalupy 
Tam ze skrzyneczki z narzędziami wyciągnął łom, po 
czym z powrotem zabrał się za właz. Trochę się spocił,- 
lecz ten w końcu skapitulował. Na Ladocji robią napra
wdę dobre łomy

Ladocjanin wszedł do stacji, a właściwie do jej “przed
pokoju”, czyli śluzy. Tu znów musiał sobie pomóc ło
mem, by otworzyć następny właz. Wbrew oczekiwa
niom, pojego otwarciu nie rozległ się syk odzierającego 
się do śluzy powietrza. A to dla tego, iż było ono 
zamarznięte! Warstewka szronu zestalonego powie
trza pokrywała całe wnętrze stacji. Ściany, aparaturę i 
dwóch ludzi w białych kosmicznych skafandrach. 
Wskaźniki tlenu w ich butlach pokazywały cyfrę “zero” 
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szkolnych przedmiotu przysposobienie do życia w ro
dzinie czy niewielka liczba informacji o antykoncepcji. 
Młody człowiek, który wstydzi się zakupić prezerwaty
wę na pewno nie będzie próbował zasięgnąć informacji
0 innych, dostępnych środkach antykoncepcyjnych. Mi
łość i sex stają się więc wtedy czymś niebezpiecznym
1 zdroznym. Oczywistym jest, że nie można zdawać się 
całkowicie na naturalne popędy i emocje — po to mamy 
cywilizację i kulturę, aby nad tym wszystkim panować: 
Jednak nadużywanie tych barier może prowadzić do 
kłopotów natury psychicznej. Kiedy budzi się w człowie
ku Eros, nie powinien czuć się on jak przestępca, 
bowiem przebudzenie to jest naturalnym prawem natu- 
■ry, a ta nie pozwala swoich praw łamać, gdyż mści*się 
za lo okropnie. _ Ikar

Jak poderwać dziewczynę?
Czy mógłbym ci zrobić zdjęcie, lo będzie najpiękniejsza pamiątka z wakacji?
Czy mogę chwilę na ciebie popatrzeć, jesteś najpiękniejszym zjawiskiem jakie tu 

ujrzałem?
Przepraszam, ale nie mogę oderwać wzroku, co ty masz w sobie, ze mnie tak 

przykuło?
Czy nie przechodził tędy taki malutki krasnoludek w.czeiwonej czapeczce7 
Coś mi wpadło w oko. zobacz czy to czasem nie ty.
Zaparło mi dech w piersiach na twój widok, czy możesz mnie reanimować? 

Czekamy na nowe propozycje.

Notowanie 38 na dni od 25.07.92 do 1.08.92
W ILK I- “Son Of The Blue Sky”
MICHAEL JACKSON -  "Who Is lt"
LA CAMILLA — ‘'Everytime You Lie"
RÓŻE EUROPY- "Jedwab”
ERASURE — "Take A Chance On Me"
DEBORAH BLANDO — “Innocence” ■
GUNS'N'ROSES —"November Raiń"
B—52'S — “Good Stuff”
IRON MAIDEN — “FromHere To Eternity”
SOPHIE B. HAWKINS — “Damn I Wish I Was Your Lover”
ROBERT PODOLSKI GROUP -  “Lets Run"
THE CURE — “Friday. l'm In Love"
KOBRANOCKA — “Hipjsówka”
METALLICA — “Nothing Elsę Mattefs"
L7 — "Pretend WeYe Dead"
MADONNA — 'TJiis Used To Be My Playground"
SIS.TBRS OF MERCY — "Tempie Of love (92)"
LAWINA COX — “Nie dotykaj"
RAZ, DWA, T R ZY -“Nie pal'
GEORGE MICHAEL -  “Too Funky"
NIRVANA — "Lithium"
METALLICA — "Wherever I May Roam"
U 2 — "Even Better Than The Real Thing"
MARIILION — "Sympathy”
WILKI -  Eroll"

. FAITH NO MORE -  “Midlife Crisis”
MARIAH CAREY — Tli be There"
GUNS'N'ROSES — “Knockin’ On Heaven Door"
DEPECHE MODE — “Behind The Wheel (remix)” ,
UGLY KID JOE — “Everything About You"

Pozycja pierwsza: miejsce aktualne, druga: m. w minionym tygodniu, trzecia: ilość tygodni na liście, NW nowość 
Power play: TOWE — “Barcelona"
Made In Poland: MR. DANCE — “Och Aniu”
Lista A:
THE HOUSE OF LOVE -  “You Don t Understand"
ARC ANGELS — "Sent By Angels"
GENESIS — “Jesus He Knows Me"
RIGHT SAID FRED — “Those Simply Things”
THE LEVELLERS -  “Far From Home"

3majcie się!. D.J. Łukasz Lobocki & D.j. Marek Jankowski

30 NW NW
29 NW NW
28 ■18 3
27 NW NW
26 16 3
25 13 12
24 24 18
23 12 5
22 , 27 . . 4
21 NW NW
20 22 3
19 19 10
18 28 4
17 15 19
16 17 12
15 ' 30 2
14 9 8
13 20 3
12 10 6
11 6 4
10 21 3
9 7 4
8 4 4
7 5 6
6 3 6
5 8 5
4 11 4
3 2 10
2 14 2
1 1 8

Do licealistów z Drezdenka
W odpowiedzi na Wasz atak, pragnę przede wszy

stkim uświadomić Wam, czym jest mój ranking. Otóż, 
wbrew temu, co sądzicie, lista ta stworzona została w 
oparciu o moją subiektywą opinię i wcale nie ma na celu 
negowania wartości literatury. To, że nie czczę pamięci 
Mickiewicza czy Reymonta, czytając z “zapartym 
tchem" ich dzieła, nie oznacza jednak, że nie doceniam 
ich wielkości. Nie twierdzę również, że fakt “nieprzełknię- 
cia" przeze mnie umieszczonych w rankingu utworów 
jest dla innych podstawą do odrzucenia ich jako niegod
nych przeczytania. Każdy musi spróbować!

Propozycja zostania krytykiem literackim nie intere
suje mnie, zaszczyt ten zostawię Wam.

W Waszym liście zaniepokoiło mnie jednak coś inne
go, niż bezceremonialne obrażanie mojej osoby. Martwi 
mnie Wasza postawa wobec człowieka w ogóle, spo

sób, w jaki go oceniacie. W przeciwieństwie do Wąs, 
nigdy nie szufladkuję ludzi według tego, czy zaliczyli 
Mickiewicza, czy nie. W ciągu mojego bujnego życia 
przeczytałam ogromną ilość książek i nadal poświęcam 
dużo czasu na czytanie. Jednocześnie jestem bardzo 
dumna z tego, ze zawsze dowolnie wybieram sobie 
lekturę, nie poddając się opinii ogółu. Krytyków literae 
kich, którzy na siłę narzucają swoje zdanie społeczeń
stwu, nie uważam za żaden autorytet i zawsze sama 
staram się ocenić dane dzieło.

Chciałabym jednocześnie zadać Wam pytanie, czy w 
liceum w Drezdenku uczą się jedynie ci, którzy potrafią 
bezkrytycznie przyjąć zdanie innych. Jeśli tak, to ser 
decznie Wam współczuję, bo moja “siódemka" szczyci 
się tym, że mogą do nici uczęszczać ludzie o różnych 
światopoglądach i prawie nikt ich za to nie potępia. 
Czytanie lektur jest obowiązkowe, ale wyrabianie sobie 
opinii na ich temat leży w gestii samego ucznia.

Mimo braku entuzjazmu dla dziesięciu lektur umiesz
czonych w rankingu (każdą z nich zaczęłam czytać, 
niektóre skończyłam, uważam sią za osobę inteligen
tną. pomocy lekarskiej nie potrzebuję, zaś życzenia 
powrotu do zdrowia odłożę sobie ną inny, bardziej 
odpowiedni termin).

Katarzyna (już nie VII LO)

K rz y k  ro z p a c z y
Artykuł“Rząd dusz", który przeczytałem w zesztotygo- 

dniowym ‘Wolnym Kwadracie" pobudzU mnie do reMsji 
na temat Kościoła i jego funkcji w społeczeństwie polskim 
jak i na świecie.

Nie da się zaprzeczyć wielkiej roli jaką odegrał on w 
dziejach Polski i świata. Będąc ośrodkiem zrzeszającym 
ludzi wykształconych i inteligencji, byl również miejscem, 
.w którym schronienia szukali i znajdowali działacze 
walczący o wolność swojego kraju. Warto zauważyć w 
tym miejscu, że działalność tych osób miała swoje miej
sce na niwie politycznej. Także Kościół pomagając im 
przychylał się do poglądów politycznych tych, których 
bronił, przenosząc tym samym krąg swoich zaintereso
wań w sferę polityki. Ale czy Kościół w ramach swych 
zadań może angażować się w działalność polityczną? 
Gdzie przebiega granica między rozdziałem państwa i 
Kościoła ? Wreszcie czy Kościół ma prawo ingerować w 
sprawy państwowe, czynnie prowadząc wręcz kampa
nię polityczną, jak mogliśmy to niedawno obserwować 
w Polsce?
Kler musi utrzymywać się samodzielnie bez dotacji 

państwowych, jedynie z ofiar wiernych, ale czy prowa
dzenie różnego rodzaju spółek i gonitwa za pieniądzem 
nie jest przedkładaniem spraw materii nad duchem. Te 
wszystkie pytania stają się niezwykle aktualne dzisiaj w 

. dobie bezdomnych, pozbawionych pracy i domu, cho
rych na AIDS i coraz większej rzeszy szarych nikomu 
niepotrzebnych ludzi. Czy oni to właśnie znając retorykę 
zaganianego wokół własnych spraw ziemskich Kościoła 
mogą liczyć na jego pomoc? A Kościół milczy, czeka i 
obserwup, jeździ coraz lepszymi samochodami, roz
siada się w coraz okazalszych rezydencjach. Jest 
mu coraz lepiej i bezpieczniej.
A krzyk rozpaczy coraz to głośniejszy!

MACIEJ

W sprawie artykułu 
“Rząd dusz” otrzymaliśmy 
również telefon z Żar
Chciałbym zabrać głos w sprawie nieuzasadnionych 

zarzutów pod adresem Kościoła i katolików . Autor 
artykułu “Rząd dusz" nie bierze pod uwagę taktu, żenikt 
nie ciągnie ludzi na siłę do kościoła. Ci, którzy chodzą, 
robią to z własnej woli, a oblicza się, że jest to około 
30% tych, którzy deklarują się jako katolicy Dlaczego 
nie mówi się o działalności charytatywnej, np. w Żarach 
prowadzona jest jadłodajnia i dom samotne/ matki 
przez Stowarzyszenie Brata Alberta. Moim zdaniem 
krajem nadal rządzą komuniści, a prawda o wdzieraniu 
się Kościoła we wszystkie dziedziny życia jest mocno 
przesadzona i nie na miejscu.
{ ---------------------------------- N

S j t u f a l

Tak jak Zielona Góra kojarzyła się zawsze z "Festi
walem Piosenki Radzieckiej”, tak Legnica była gniaz
dem “czerwonych os". O dziwo, te dość szczególne 
klimaty i warunki potrafią być wspaniałą pożywką dla 
twórców sztuki undergrundowej. Tam, wśród szeregu 
kapel garażowych zrodził się i zmarł nieodżałowany 
“The Less”. Tam też Marek Szpyra, z grupą przyjaciół 
stworzył jeden z bardziej znanych art zinów w Polsce 
Europę III

Tenże Szpyra 23 lipca br przy pomocy dyrektora 
legnickiego BWA dokonał uroczystego otwarcia impre
zy pt. “Sztuka trzeciego obiegu” Wystawa zlnów, kon
certy, muzyki prowokacyjnej, sztuka szablonowa i po
kazy video, to tylko część tego, co zawiera impreza 
rozciągnięta na trzy lipcowe weekendy

Przez pierwsze dwa tygodnie wystąpili: Zespół “Ag- 
nostic Mantra”, N. Toxic, Tomek Baran i połykacze 
żywego ognia. .

Przed nami jeszcze jeden weekend, a w nim pokazy 
video m. in Psychic TV, Nick Turvey czy prezentacja 
akcji legnickich, a w nich Koncert Na Odkurzacze. 
Zobaczymy również akcje zielonogórskiej formacji N 
Toxic pt “Partia Bogobojnych”, wieczór poetycki Zig- 
giego Stardusta, koncert muzyki konceptualnej Po- 

^czątek imprez 31 07 godz 16.0011 08 godz 16.00 J
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Formalności w sklepie
NAJNIŻSZE CENY 

i OPROCENTOWANIE
RTV, TV SAT, KOMPUTERY, FOTO 
Np.TV SONY 26 cali TXT 12 min zł 
TV SONY 21 cali TXT 9y2 min zł
TVOTAKE-CURTIS 21 cali 5,5 min zł 
TV PANASONIC 26 cali TXT 14 min zł 
wieże z pilotem od 1 min zł
zestawy glertv od 500 tys. zł

Nowogród BobriarisW (Krzystkowłce),
PI. Wolności 5, tel. 76-541 OWtuS S

NAJTANIEJ!
SIATKI OGRODZENIOWE 
ocynk. od 16.900 zł/nr 
(1 rolka 30 m2 - 507 tys. zł)
SIATKI JEDNO I WIEUOKARBOWE 
Od 1000 m' - TRANSP. BEZPŁATNY
BLACHA TRAPEZ, oc - 55.000 zł/m2
Prut oc 2,0 - 4,0 mm, drut kolei, 
kątowniki, rury, gwoździe itp.

PB00UCEHT: ZZZiR "ARSMET jj>. j o.o. Str? Kisielin 
TEL/HUC BekMW Góra 29-339, zbyt 23-651, III 0433381

Zdecydowanie kupię 
zakładowy ośrodek 

wypoczynkowy 
w woj. zielonogórskim  

lub gorzowskim.
Oferty; BO Zielona Góra.

• ~ż: i, J

Biuro Współpracy z Zagranicą 
“STATUS"

Zielona Góra, Batorego 18, 
tel. 713-53,50-41, fax 50-41

poleca usługi w zakresie:
• doradztwa w handlu zagranicznym 
(kontrakty, formy płatności zagranicznych, 
formalności celne),

- tłumaczenia tekstów i rozmów handlowych 
0- angielski, niemiecki),

- pośrednictwa w eksporcie i imporcie,
• organizaq“i handlowych wyjazdów 
zagranicznych,

I -doradztwo w zakresie zakładania 
\ i prowadzenia firmy.

I Organizujemy bank danych o firtnach 
I  Zainteresowanych nawiązaniem 

współpracy zagranieżnej.
1 . ,
i Po państwa dyspozycji stawiamy wykwalifikowa- 
I ńą kadrę szkoloną w Australii (Melbourne Univer- 
| sity, Swinbume Institute of Technology) i USA 
| (lWversity of Rochester).

1 Zapraszamy do współpracy 
1 ZNAJDZ SWÓJ STATUS.

I Spółka włotko-polska z o. o.

M ITfILTERMO
* ft * V V ft $ V Z ft 4

Firma69-200 Sulęcin § l

\ “PICO-BELLO”
tix 445686 | s świadczy usługi w zakresie:

| i *  sprzątania wnętrz
| i ☆ mycia okien,
I i *  sprzątania biur

d la  w s z e lk i c h  p o t r z e b  o d  2 1  k W  d o  3 . 5 0 0  k W  ; j inne.
► agencja i biuro projektowe - Gorzów, ul. Czereśniowa 6, p. 417, § *

WŁOSKIE URZĄDZENIA GRZEWCZE
NA OLEJ OPAŁOWY I GAZ

tel. 32-10-04, wew. 265 
- agencja - Sulechów, ul. B. Prusa 29. tel. 32-20 
* agencja - Lubin. ul. Kolejowa 8. tel. 44-24-37, wew. 225. p. 225

ITALTERMO - to najnowsza technologia i superkonkurencyjne ceny1

Zielona Góra, tel. 615-85,
£ w godz. 8.00-20.00.«
*  m-suss;i 8 JS *  Ś  8 4 fi 8 *  i * 8 «  S $ V S  4 8 8 a *  8  «  4 8 X *  i  8 *  4 8 *  H

WSP

i L A D Y  - różnej szerokości 
»REGAŁY. 
i Z A M R A Z A R K / - różnej po jem nośći | 

O R A Z
> K R A JA LN IC E  do wędlin i serów  ' I
> PIŁY  D O  M IĘSA  1
• WILKI
i PA CZK O W AR K I PR Ó ŻN IO W E  

poleca:
P.P.U .

Zielona Góra. ul. Urszuli 3a (przy stadionie ul. Sulechowska) tel 720-44

ul. Kupiecka 17 (sklep motoryzacyjny) 
Zielona Góra, tel.722-41

UDZIELA 
NATYCHMIASTOWYCH 

POŻYCZEK POD ZASTAW
Zapraszamy
codziennie od godz. 9.00 do 18.00 
w wolne soboty od godz. 10.00 do 14.00]

Mmmmm

i ŻALUZJE ALUMINIOWE j I HURT - DETAL“ROLNIK” !
| kolorowe, perforowane 
| surowiec importowany 
| produkcja na automatach i i 
I zachodnich. ,

111 i

||| 

I i i

0t-?1944

Zapraszamy odbiorców \ < 
indywidualnych i hurtowych; \ | 

ceny promocyjne \\\ |
Nowa Sól, ul. 22 Lipca 13 
tel. 28-66.

Oi-22332 iji-

| oferuje w ciągłej sprzedaży 
i nasiona, folie, środki chemiczne
l i inne art. rolnicze.
*  • i.;

Zapraszamy do punktów | 
sprzedaży w Giogbwie 

przy ul. Świerczewskiego 28 
w godz. 8.00-16.00, 

tel.34-25-61.

03 &3447s |

HURTOWNIA PIWA
Jan Mazur 

ul. Mechaniczna 22,67-200 Głogów 
tel.33-59-82

PATRONATBROW ARU OKOCIM
DLAODBIORCOW HURTOWYCH. 

UDZIELAMY RABATU.

Autoryzowany serwis 
IENAULT

ryzi 
Rl

uprzejmie zaprasza.

Wykonujemy również 
naprawy samochodów:

V

p f M i i a a w
Volkswagen,

• Audi
: - >

oraz wymiany filtrów i olejów 
we wszystkich samochodach.

Zielona Góra 
Dworcowa 31, 

tel.705-52.

Salon Sprzedaży Samochodów 
“MOTOGOBEX” 

Gorzówul.Szczecińska23
O F E R U J E

* FIATY 126p 
w 5 w e r s j a c h ,w c e n i e o d 4 1  d o 4 6 m l n z ł .

UWAGA!
• Wszyscy klienci "Moto Gobexu” uczestniczą w losowaniu 

* lOCIN O UECEN TO
Zapraszam y codziennie w godz. od 6.00-22.00 

oraz w soboty od 6 . 00-14 .00

Informacja telefoniczna: Gorzówtel. 270-63
§3 w
1  = i i

................................................................... u ...........................................................a

FI A T  12 6  p w LU B IN IE
ta n i, wygodny samochód dla każdego.
A U T O C E N T R U M  V IC T 0 R IA ,

Lubin,ul.Ścinawska49, 
tel. 44-19-33,44-32-12, fax 42-17-15 
od lipca jest:

•autoryzowanym dealerem samochodów FIAT126p 
(ceny fabryczne- nagrody dla kupujących)

- autoryzowanąstacjąobsługi FIAT126p,
- dystrybutorem części zamiennych FIAT 126p

Wymieniony wyżej zakres działalności 
dotyczy również samochodów POLONEZ.

Zapraszamy codziennie od aodz. 7.00 do 21.00 
oraz we wszystkie soboty 7.00 -15.00

“  W-01S16 “
u m i n i ł i K i s i ł i i i i i H i i i i i i f i i i m i i i i u m i i t i i i i i i i ł i i i i i i u i i i i m i i m ł *

MI RAX r ĘURO^HURT  
I NF ORMUJ E

o przeniesieniu lubińskiej siedziby na ui- Towarową 7 
teb.42-16-32,44-38-13

POIrECA
Piwą butelkowe z browarów;
ŻYWIEC, OKOCIM, LEŻAJSK, WROCŁAW, KOSZALIN, POŁCZYN, 
SŁUPSK, ELBLĄG, GDAŃSK, GŁUBCZYCE, KRAKÓW, 
SZCZECIN, JĘDZEJOW, KALĘNBERG, NOWA SÓL.

oraz różnorocjne napoje chłodzące.
Dla odbiorców hurtowych •

- rabaty
- dogodne warunki płatności.

ZAPRASZAMY!
m&mmm

M E D I V I T A L
Firma z Niemiec

o międzynarodowym zasięgu, 
produkująca Wyroby: 
zdrowotne, naturalne, 
chroniące środowisko 

P O S Z U K U J E  
firm i współpracowników 

z własnym wkładem i samochodem.
Zielona Góra, 

tel. 73-133 po godz. 15.00.
0l-2?476

H if irm a  "MOTOREK
PRAWO JAZDY DO KOŃCA WAKACJI

| Nie marnuj szansy - po wakacjach będzie trudniej.
i

■ Szkolimy na placu manewrowym spełniającym 
wymogi określone przez ministra transportu.

Rozpoczęcie kursu - 3 sierpnia o godz. 17.00 
Zielona Góra, ul. Sulechowska 32 

Informacje i zapisy tel. 51-85
Z "M 0T0REXU"-NAJBUŻEJ DO CELU! 
Zrób pierwszy krok - zadzwoń 51-85U-1

Zakład Optyczny 
w Żarach, ul. Ułańska 3 
tel. 34-67, wew. 10

oferuje pełen zakres 
usług od pusług od poniedziałku 
do piątku w godzinach 

od 10.00 do 17.00 
oraz

zaprasza do gabinetu 
okulistycznego w godzinach 

od 14.30 do 17.00.

Zarząd M iejski w Zielonej Górze
ogłasza

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
h9 sprzedaż nieruchomości zabudowanej

[lp .

j*
! 1

Nr działki ; Powierzchnia 
wm

t ....... v

i 3 .........

Położenie Wartość 
gruntu w zł

Wartość 
budunku 

w zł

Cena wywo
ławcza 

w żł

2 4 5 6 7

1 69/1 168 Sobieskiego 
nr 16'

100.800.000 288.239.000 389.039.000

Przetarg odbędzie się 4 sierpnią 1992 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej nr 13 Urzędu Miejskiego
- ■ w Zielonej Górze, ul. Podgórna 22.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego
- pokój nr 616 do godz. 9.00 w dniu przetargu. Zwrot wadium w dniu przetargu. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
Wszelkich informacji udziela Biuro Obrotu Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze,

ul. Podgórna 22, pókójhr407, tel. 42-81 wew. 217.
01-22512

STUDIO V I DCOTOir
F i l m  ł M o n t a ż

*  R EK L A M Y  T V * S L U B  na 2 K A M ER Y  *

* Montaż zdjęć, filmów 8mm
* Montaż nagrań amatorskich
* Zdjęcia z filmu video

Hi 8  - SVHS ■ STEREO
Z e z . M .K . i S z . - 1 9 8 7  r.
tel. N. KRAMSKO 1 2 1
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fiłogów 
Gorzów Wlkp. *ul. 
Lubin
ZfctonJ G6ra

ul.Wysjył! 
al.Niepi "

io 10 
22

•tefJta* 33-23-11 
• te l. fe  226-25 
•t«l./fax 42-42-54 
•tel. 229-71,710-77, 
fax 722-55,11x432263

AUTO— MOTO

KłOTOZBYT. ył. Kupiecka 17. Z. Góra poleca części zamienne laiicesońa krajowe 
i iafli^ńcime samochodowe, mo toeyktowe i motorowerowe. Zapraszamy od 9.00 
fló ift.frO, wolne soboty od 10.00 dó 14.00. 19892)

•NAJNOWSZA Irotemterskafechnotogianaprawypękniętychszybsamocbodowych. 
Ztełona Góra. teł. 713-20 w aodz I6.0a-80.00* (Oi 22287)
•NAPRAWY- peugeot. renault. talbot. Racula 118 k/ZSełonejGóry (SOOmza Raculą 
w teeturikii Nowej Soli). to 1-2220?)
•NOW I ołowice iłańcuszki rozrządu do stoyty S-100.105- tamo 6przedaro. Gtoqów 
33-53-57. m  ó34?8)
•NYSĘ 19871 • sprzedam. Krasowieć 32 woj. gorzowskie (po 16-tej). (62-02703) 
•OFERUJE usługi w zakresie naprawy samochodu u klienta, ZG. tel. 732-36. (ói-

BUSINESS
madtflPrtkie Luttn ul Sowia 26/7 (Ot-Óf653) 
• iM m 'ti kw.. siła, woda. co., dobra łókaliżacja na hurt, produkcję-'wynajrńę Gfogów 
31-42-27. (03-03479)
• t« W L  chłodnie izamrażąikę • sprzedam. Gfogów 31-42-27. (6303478) 
•ARTYKUŁY BHP- kompleksowo zaopalfuie zakłady pracy firma “Dafipdr Zielona 
Gera. L»sia 10,.teł. 46-51 w. 276,29-375. (01-6Ź2M)
• Ą  TRAKCYJNE zachodnie materiaty sukienkowo-gamrtutewfe. 8& wzorów. Cena 
przystępna. Z Góra. te!. 67-321. (01-22391)
•BARDZO duże obiekty w centrum miast na działalność handlową- kupię, również 
dzierżawa. Poważna fiima. Tylkopisetnneóferty z ceną. 68-206 Zary, Katowicka 11/1.
(01-22463)
•BHP- pełna gama wg potrzeb, w tym: ręczniki frotte- tęcza barw oferuje firma 
"DanpoT Zielona Góra. Lisie 10. teł. 36-09. (0122299)
•  BIURO "AKCES" prowadziksi^gi handlowe. przycbOdówi rozchodów. Przygotowu
je wnioski kredytowe i "business pfan". Ziełona Góra ul. Racławicką 1 tel. 37-72(01:2*31Ą
•BIURO Informacyjne "Lemex’ , KomputerowyBank Danych—kupno, sprzedaż art. 

żsttóchbranż. Zapraszamy. Gorzów, tel. 272 — 51 w. 202. (02-02380)
JRO Ootoszeń Gazety Wyborczej". Agencja “Edycja" Zielona Góra, Sikorskiego 

4 p. 39, teł. 44-46 w. 10. (01-22244)
•BIURO ifumaczeri Parol • techniczne. ufctoe, wyjazdowe rozmówy handlowe, po
średnictwo. Gorjew tel. 72-279 (02-02161)
•CHCESZ wygrać miliard zagra), kopeita ♦ znaczek. Z. Góra 4, śkr. 14. (01-21437) 
•CHCESZ wygrać miliard- zagraj, koperta ł- znaczek. 2ełona Góra 4, skr, 14 
(ÓI -22304)
•  DEALERZY kaset video, serie bajek i filmów dla dorosłych. RFN fax 00492238- 
50053, (02-02363)
•OO giełdy wypoczynku zaprasza Bank Informacji i Ofert "Agrńa" ZG. ąl. Niepodle
głości fla, lel. 603-68. (01-22140)
•KIOSK przewoźny do małej gastronomii lub handlu obwoźnego sprzedam. Zielona 
Góra, Lilti wenedy 5. <01-22101)
•ŁAPĘ  chłodniczą przyścienną sprzedam. Nową Soł. Piłsudskiego 59/4. (01-19/21i

Lombard • natychmiastowe pożyczki pieniężne pod zaslaw. Zielona Góra, uł. 
Kupiecka 17, teł. 722-41. (01- 19886)

•MOZESZ dorobić do pensji 5 min. informacja 23 tys. 66-100 Sulechów, skr. poczt.
\%J01-21693)
•NISKONAKŁADOWA praca chałupnicza, znaczek za 4.500 + 20.000. Słońsk, ul. 3 
lutego 5/1. Halma Brzóska. (02-02726)
•ODMIENIĘ twój (ós, koperta ♦ znaczek, 2 tys. Stężały. 62-040 Puszczykowo. 
Studzienna 17 (0343497)
•PUNIE przyjmę współpracę, posiadam pomieszczenie 30 m kw. Gfogów 33-33-64. 
(0343492)
•POTRZEBUJESZ pieniędzy-pomogę. Gra koMrołówana-ńic nie tracisz, koperta * 
znaczek, Jagiellońska 142, Brody (0i-2j95i)
•POTYCZEK pod zastaw udzielą Lombard, ul. Kupiecka 1). tel. 722-41 Z.Góra. Masz 
kłopoty z gotówką przy?dż - pomożemy. (01-22478)
•PREZENT ACJAkomputera IBM PS/1-Bank Informacji i Ofert “Agma". ZG. Niepod
ległości 8a, teł, 683-68. (Oi-22137)
•REWLAMĘ 9 mkw. *2 na samochód • przyjmę Głogów 34-50-04 <03-0345?) 
•SIEĆ ogólńopolskiei informacji S.O.S- Bank Informacji i Ofert "Agfna" ZG- al. 
Niepodległości 8a, fel. 683-68. (01-22141) ■
•  SZYLDY, reklamy, liternictwo z plexi- "Elblask" Ziełona Góra. Zacisze 17,646-36 w. 
32.66-035 (01-21398)
•TELEFAJtY, tełefony "Panasonic"polecą PH. Ouanlum International,ZielonaGóra, 
teł. 43r52. (01-22466)
•TELEFAXY, telefony Panasonic poleca PH Obańtum International. Zietoną Góra, 
tel.43-52, ćefiy konkurencyjne. (01-21783)

REKLAMA ★ G a z e t a N o w a  ★ REKLAMA
•TEXAS- realny dochód bez ryzyka. Przekonaj się, druki gratis. 59-320 Połkowice. 
Miedziana 6/2. (Oi-2f?39)
•WSPÓLNIKA z fłiewiełWm wkładem poszukuję. Zielona Góra, teł. 38-57 (12.00- 
14.00). (Ot-22342)

•ZAMIENIĘ mieszkanie spółdzielcze dwupokojówe - telefon w Lubinie ną trżypóko- 
jowe z dopłatą. Lubin teł. 44-39-80 (0441637)

08 MATRYMONIALNE
DLA DOMU 13

•ASTRA oferuje atrakcyjne mebte. części elektroniczne oraz wypożyczalnieelektro* 
narzędzi. Głogów. Skarbek (boczne wejście) 16-19.00. (03-03416)
•ŁOZECZKO z materacem sprzedam, cena 150 tys. Zielona Góra, Powst. W-wy
14/48 po 15.00. (Oi-22468)
•EKO-22 Wbuje wodę w twojej kuchni, zachowując niezbędne dlą organizmu sołe 
mineralne i fluor. ZG. tel. 67-321. <01-22392)
•FILTR EK022usuwa chlor, fehół, metalecjężkie, polepsza srńak wody. Górzówteł. 
332-543 Od a00-14.00 (02-02710)
•PIANINO "Calisia" kónceftowe, używane oraz fortepian dó remontu- sprzedam. 
Ziełona Góra, tel. 43-52. (01-22453)

Pralkę automatyczną, połską, 2- letnią- tanio sprzedam. ZG. Ptasia 36/16, t< 
649-65. (01-22469)

•  12«p lut) poloneza do 20.000000 kupię. Nówa Sól, lel 674-59. (O b & ia ń
•  AUTOSAN H9.1981- taniosprzedam. ZG. lel. 292-17wieczorem. (01-2098D 
•BCON-super sprzedam. Stan dobry, technicznie sprawny. Krześnica 93 7̂ -404 
C\fehfy (02-02471)
• O ^ W ^ o d i^ ^ p ^ .^ t ło w ł iń s f c łe j  x esprrętem • sprzedam. Żary,

•DACIE 1963^4 r.-kupię. ZG- teł. 68-569 po 1600. (01-22414)
•OlAGNOSTYKA samochodów zachodnich i japoristieh. Zaphny. gażniki. wtrysk 
bezposredm. Nowa Sól ul. Czarnieckiego 7 (Fłeszdwek). (01-22239) 
•ELfcKTRONłCZNA diagnostyka sHmków samochodowych zachodnich, polskich, 
wymiana pasków riśmeńfowyeh. Głogów. Strumykową 2b, 3.4-72-60. (03-03489) 
•FIATA 126p 1988 • sprzedam, cena 16 min. Głogów 33-89-06. (0&03496) 
•FIATA 126p 82/86 • kupię. Nowa Sól. lel. 874-59. (cn-22177)
•FIATA 126p. tok ,1985 sprzedam. Ziełona Góra, Dąbrowskiego &3A (Ó1-21422) 
•fO RD  ŝ ena 1989 srebrny mełałic. kałaliźałor.poj. 2000 cm, przebieg 60 tys km 
sryherdach. wtrysk, dodatki- sprzedam. Żary. tel. 33^7. (0i-223t7)
•FORD transit • sprzedam, c*na 36młn. Głogów. Jesienna 13 lub blugósza 11 /3. tel. 
34-62:65 (03 (13483)
•FORDA flecie 1.1.80 r • sprzedam. Stttiśk ul. 3 Maja 66â 1 i M 180 (02-02697) 
•GOtPAdiesla. tSWsprlttdam. Nowa Sól. Kaszubska l l r t i .  (Of-22419) 
•KORE kasztanowca, samóchód ził.siłrńkleyłand. nowa kabiną- sprzedam. Witnica
tel. 15495 (02-02706)
•KURS prawa (azdykał. A6CTpełen zakres hjbekslemistyczńe. Głogów, Auto-Start 
ut Dziadoszan 4/3. tel. 34-80̂ 16. (0t-2t464)
•MOTOCYKLmiósk oraz kaski • tanio sprzedam Lubm le!. 42-53-32 (04-01638)

HOBBY

L kadeff 1187.1978 r. sprzedam. Lubsko, teł. 72-12-59 po 15.00. (01-21939) 
•O łTELvectra2.0iGLS 1989sprzedam5drzwi.bogate,Arypoisażenło. I55mlń. Lubm 
łeł 445-879 (04-01649)
•PEIWCOT 104.950 cm, 5 drzwiowy, 1981 sprzedam. Gubin. Findera £2, lel. 104 
W ?6-5l. (01-21963)
•PEUGEOT 105. 5 drzwiowy. 950 cm sześć, 1981, metalic • sprzedam. Gubin, 
Frńułera 22. te). 104 w. 26-51. (0 i-2 i 6 is )
•POLONEZA 1500,1989 składak- tanio sprzedam. Kiełcz. Odrzańska 55 kłowej 
Sóli. (Or-22178)
•PRZEDPŁATĘ 126p- speoedam. Szprotawa, Witosa 55. (01-22416) 
•PRZEDPŁATĘ fiata 126p • sprzedam. Sulechów, lel. 45-87. (01-22364) 
•PRZEDPŁATĘ na fiata I26p - sprzedam. Grębociće, teł. 67. (03-03464) 
•PRZEDPŁATĘ zdecydowanie kupię Lubinleł.42-f3-l9 
•PRZYCZEPĘ campmgô rą własnej konstrukcji, do wykończenia- tanio sprzedam. 
Zary. Krótką 35. (0 1-20736)
•PRZYCZEPĘ towarową zamykaną ład. 300 kg - sprzedam. Głogów 33-28-89 po 
15.00.
•PRZYCZEPKĘ opłandełrowaną sprzedam. Ziełona Góra, Sorbska 2a. (01- 
22407)
•RENAULT 19 GTD sprzedam 1989115 młn. Świdnica tel. 52-41-59 (04-01642) 
•ROBURA1991 r.. novjąkabinężuka.ramę.przedrie zawieszeń ie.żukawczęściach 
• sptfedam. Głogów 33-59-93. (03-03432)
•&IMSONA awo 250 z przyczepą sprzedam. Międzychód, Daszyńskiego 23b/6.
(01-21148)
•SPRZEDAM seat ibiza 1.2 cm sześć . 28 tys km. 90r..5bwgów.5dr/wiowy. kolor 
czarny, ok 10 tys. DM ♦ cło. Czerwieńsk, Graniczna 2. aktualne do 1.08.92 <01-
22432).
•SPRZEDAM sifnik po rćmóncte do fiata 126p orąz bagażnik zamiany na dach. 
(04-01640)
•SPRZEDAM lan'10 opony michełlrny 65-13 Wiadomość Lubm tel. 42-31-19 (04- 
'01036).
•STARA wywrotkę tanio aprtłstem. Żary, Boh. Getta 35, Id. 3W*. (Oi 22396) 
•SYRENĘ 105- tanio sprzęyiam. Ziełona Góra. Sowia 1. (oi-220T7)
•UNO diesel sprzedam lSi89 r. 78 min. dwudrzwiowy bordo. Lubin tel. 52-41-59 
((>4 01641)
•UŻYWANE części do samochodów zachodnich oferuje "Danmar' Ziełona Góra, 
Elektronową Z (Energetyków), lel. 614-97 (O i-13377)
•ZNAKOWANIE po]a zdów ''sorrferw". blokada skrzyni biegów "mul-ł-lpck". Głogów, 
Reja 17ą. 34-17-59. (03-03204)

•AKWARIUM (44 L) nieszczelne np. dla chomików -łanio sprzedam. Głogów. Kos
monautów Polskich 71/2. lel. 33-82-29. (03-03456)
•APARAT fotograficzny 'Canon" AE1 sprzedam. Zielona Góra. teł. 43-52. (ói- 
22454)
•KOLEKCJONEROWI śtary aparat fotograficzny "Moskwicz" sprzedam. Zielona 
Góra. teł 64-410. (01-2244$)
•MASZYNĘ do liczenia "Tńumphatorr (na kotbkę) sprzedam. Zielona Górs. teł.
64-410. (01-22444)
•OGRÓD działkówy 5 arów. altana, drzewa, krzewy, obok domu działkowca • 
sprzedam. Krowó Odrz., uł. 1 Maja 9/8. (Or-22480)
•OWCZA RKlkaukaskie—niemieckie. lromptełszczepfeó.pozw7cięzcachNim«c, 
Ausmi tanio sprzedam Poznań, tel. 32-21-67 (02-02724)
•OWCZARKI kaukaskie, niemieckie, komplet szczepień, po zwycięzcach Niemiec i 
Austrii -* tanio sprzedam Poznań, lel 32-21-64 (02-02621) 
•SZCZENIĘTArottweileiyamerican.pitbołtenerypołecahodowiapsówobróńGzyth; 
Gorzóv;, uł. Konopnickie) 2 (02-02622)
•SZCZENIĘTA roitweilery. bullteniery. owczarki kaukaskie po championach. Go
rzów, ul. Konopnickiej 2 (02-02723)
•WIELKĄ encyklopedię radziecką- niedrogo sprzedam. Zielona Góra. tel. 64-410.
(01-22443)

KOMUNIKATY
•CHCESZ wygrać mitiartj- zagraj, koperta + znaczek. Zielona Gota 4, skr. 14. 
(01-22306)
•KOLUMNĘ pąmikową - sprzedam. Głogów 341-205. <03 03*33)

MOTOZBYT. Z  Góra. id Kupiecka 17 przyjmuje w komis motocykle, motorowery i 
części zamienne. 101- m 95)

•NAJTANSZE ksero A-4 400 zł. A-3 800 zl. Zielona Góra, Chopina 11/13. pok 513, 
10JM>-17.00. w wóine soboty ló 00-14.00 Otwarte przez całe wakacje. (01-62301) 
•PILNIE potrzebna pożyczka ok. 100 min na procent. Warunki do uzgodnienis. 
Żagań, Libelta 12/19. (0i-2£4b6)
•POMOGĘ finansowo. Warunek uóżciwość. Koperta + znaczek. BtZóska Halina 
66-436 Słońsk ul. 3 Lułepo 5/1 (02-02632)
•WSZYSTKO o Amerykańskiej Loterii Wizowej. Pobranie 25.000 zł koperta ♦ zna
czek Lubin ul. Piastowska 11/2 (04-01648)

Szukasz maszynistki - zgłoś sio. Szybko • sdłidnie • tanio. Przepisuję prące

Mieszkanie 2 pokojowe umeblowąnedo wynajęcia na rok. ZG. Wyszyńskioon ZG. 
tel. 720-81 w. 340 do 14.00. .............*

MIESZKANIE dwupokojowe (36 m kw) w centrum Głogowa (al. Wolności) • sprze- 
m. Głogów 34-25-69. (03-03482)

•MIESZKANIE 3- pokojowe 48 m kw. zamienię na 2 oddzielne spółdzielcze lub 
kwaterunkowe. Zielona Góra. Fabryczna 12/2. (01-22436)
•MIESZKANIE duże ze strychem, centrum Z. Gory • sprzedam Oferty B.O. Z Góra.
(01-22477)
•MIESZKANIE dwu| 
dam. Głogów 34-25^
•MIESZKANIE M-3 spółdzielcze (53 m kw.. I piętro), nowe osiedle "Starówka" 
-zamienię na M-4. Głogow 34-25-51. (03-03470) 
•MIESZKANIEwłasnościowe2pokojowe. komfortowe wZielonejGórzezamienię na 
podobne w Bydgoszczy-Fordonio. ZG. tel. 220-17 (01-22410)
•MIESZKANIE własnościowe 2 pokojowe, nowe budownictwo sprzedam. Zielo
na Góra 621-29 po 17.00. (01-22464)
•MIESZKANIE własncsciowe M-4 w Gorzowie na ós. Górczyn sprzedam. Tel. 
grzecznościowy Gorzów 325121 w godz. 18-20 (02-02568,
•MIESZKANIE własnościowe, centrum Zielonej Góry M-3 50 m kw. c.o. tefefón- 
sprzedam. Wiadomość- Z.G. tel. 30-0? po 18-ej (01-22359)
•MIESZKANIE z telefonem do wynajęcia (płatne za rok z góry). Głógów 34-25-15
(03-03427)
•MIESZKANIE zakładowe 50ro kw. • 2 pokoje, kuchnia, Wszelkie wygody, z pracow
nikiem “Polskiej Wełny" na 1-pokojowe zamienię. Z. Góra. tel. 67-321. (0 1-22393) 
•NAROŻNIK • spteedam Lubin teł 42-64-68 (04-01647)
•POSZUKUJĘ małego mieszkania lub pokoju na okres 1 roku. ZG. tel. 38-69 w. 
2 od 9.00 do 16.00. (01-22319)
•SKLEP do wynajęcia w śródmieściu Zielonej Góry, Drzewńa 28a, inne propozycje, 
wiadomość w godz. 10.00 -16.00. (01-22225)
•SPRZEDAM mieszkanie typu M-5 wS wiebodzińie tel. 233-118.00-15.00,242-<38. 
(01-22186)
•  WYDZIERŻAWlĘlokal 22 m kw. Wiadomość pawilon 415. sklep Bobas przy pasażu 
Baczyńskiego Gorzow (02-02606)
•WYNAJMĘdwapokojeNiemcomzrodziną.najchętniejmówiącymtrochępopolsku. 
Goaów, Rycerska 8/1. <03-03491)
•WYNAJMĘ mieszkanie - pokój z kuchnią. Pfatne z góry. Z. Góra. tel. 664-73 - Od 
8.00 do 11.00. (01-21550)
•WYNAJMĘ mieszkanie na 5 lat. Własnościowe M-5 73 m kw. Lubin tel. 446-359po 
17-tej. (04-01646)
•ZAMIENIĘ mieszkanie 2 • pokojowe w Żaganiu (spółdzielcze) na 3 lub 4 pokojowe 
w Gorzowie. Gorzów tel. 74-348 (02-02655)

•"Agnłe*zka" 68-205 Żary, bo* 8 pomoże odnałeźe szcuęicW Zapewniamy 
pełną dyskrecję. Oterty krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi! (Ot-22360) 
• “Gracja" 76-200 Słupsk skrytka 211. napisz koniecznie! Pómożemy! (Oi-18646) 
• “Izabella" Żagań, skrytka 31 kojarzy małżeństwa krajowe, zagraniczne Fotókatalo- 
gi1 Dyskrecja. Zapamiętaj ten adres! Napisz koniecznie! (01-22370)
•34- letniblondyn z mieszkaniem pozna paniądo lat 40, może być Z dziećkiem. Oterty 
BOZielonaGóra. (01-22016)

PRACA

I Blondynka 50 lat. bez nałogów, wdowa pozna kulturalnego pana. Oferty: BO 
ZielonaGóra. (01-22276) ____________

•HOLENDER 26I pozna mifą długowłosą panią do 25I. Fotooferty PAUL HORSTER- 
MANS TONGENSTRAAT10 6171AX STEIN (02-02666)

I B O. Ziełona Gora. (Of-22234)
•AKWIZYTORÓW z własnym samochodem Zielona Góra, Legnica, 
zatrudnię. Zielona Góra. teł. 674̂ 09 (01-22401)

•CHCESZ coś robić • nie załamuj rąk, informator prac chałupnic?

•HOLENDER 291. wysoki, p _ 
CEL NEDERHOF ALETTA JACł

® do 301. Fotooferty MAR- 
253RK VOORSCHOTEN

•PRALKĘ, małouzywaną, wirnikową "światowkT, poj. 20L, wys. 60 cm • sprzedam. 
Głogów 33-82-29. (03-03461)
•UWAGA1 Najtańsze kwiaty doniczkowe (holenderskie) oraz inne dodatki Oferuje 
kwiaciarnią "CtREUS" Gorżów ul. Wróblewskiego 35 teł. 32-32-34 (02-02658) 
•ZAMRAZARKĘ "Mors" 222 (agregat na gwarancji)- tanio sprzedam. Nowa Sól, 1 
Maja 5c?36. (01-22460)

ELEKTRONIKA
•ALARMOWE instalacje obiektów, naprawy RTV, AGO- wykonuję ńa telefon, dojazd 
do zlewnia. ZG. tel. 628-46, Boczów tel. 43. (01 -22447)
•DUŻA wieża "Diora“ czarna, nowa razem lub osóbno sprzedam. Cena 2,2 min. 
Zielona Góra, teł. 294-69 (61-22433)
•JAPOŃSKI odtwarzacz z możtiwoścją nagrywania "Sbivakir diftrtal, nowy ńa gwa
rancji- sprzedam, cena 2.95 miń. ZG. teł. 62m3. (01-22389)
•KOMPUTER IBM 286-20 52 MB monitor SVGA cołor, drukarka star • sprzedam. 
Gorzów tel. 733-28 (02-02698)
•MAGNETOFON czarna szuflada dołby BC. nowy sprzedam, cena 1.300.000. 
Zielona Góra. tel. 294-6.9. (01-22400)
•MIKSER 2x12 kanałów i końcówki rnocy 2 x 100 W - sprzedam. Głogów 34-50-04.
(03-03459)
•SERWIS RTV naprawy, przestrajanie. wymianakmeskopów, montaż anten, montaż 
tełegazety. skup tełewizorow i inne. ZG. teł. 637-43. (0 1-22382)
•SKUP telewizorów używanych w różnym sianie. ZG. teł. 637-43. (01-223M) 
•TECHNtCS amplituner lub magnetofon HXPRO. nowe- tanio sprzedam. Zielona 
Góra. tel. 294-69. (01-22399)
•TECHNICS TR-555, magnetofon dwukasetowy Dolby -DBX auto-revers, ruchome 
głowice, stan idealny - okazyjnie sprzedam. Gorzowteł. 26-706łub 73^62 (02-Ó2667) 
•TELEGAZETA- montaż do 100 typów tełewizorów wykonaną w oparciu o podze
społy fnrn płiifrps. simens, gwaranta, referencja. ZG. tel. 637-43. (01-22*79) 
•WYKONUJĘ instalacje atarmowe obiektów, naprawy RTV. AGO Bocz ów, Sikor
skiego 6. gm, Torzym, teł. 43. (Of-22446)

NAUKA
•AUTO- Siart zaprasza na kurs prawa jazdy kat ABCT. Głogów, teł 3440^6 ul. 
Dżiadószan 4/3. (0121453)
•PILNIE odkupię książki do drogiej klasy ogółmaka. Oferty ż Cenąl«lownie. Tomek. 
Zielona Góra. Wyszyńskiego 10/14. (01-22457) 
•PRYWATNAszkółanaukljazdywSulechowierozpcczynakurskat.ABdń.30.0792 
gódz. 16.00 w liceum Ogólnokształcących. (0t-22i27)

NIERUCHOMOŚCI

LOKALE
•"Alfadom’ mieszkania, domy, parcele-sprzedaż, wyceny, zamiany, wynajerń-duży 
wybór ofert. ZG al. Niepodległości 36. tel. 707-64. (01-22266)__________ -

I 3 pokoje z jasną kuchnią w Zielonej Górze, nowe budownictwo sprzedam. ZG. 1 
Dzrałkowa 6. (01-22386) |

•AGENCJA Krawczak-domy, mieftzkania, budowy, parcele. ZielonaGóra, Cen
trom Biznesu, Boh. Westerplatte 23 tel. 645-71, fax 67265. (01- i66231 
•BtUROobrotunieruchomościamrieme*"—lokale,domy,parcele,kijpno.żamiana, 
sprzedaż. Zapraszamy. Gorzów, tel. 272-51. wów 202. (02-02378)
•DO wynajęcia pomieszczenie na maaazyn 60 m kw. w Raculi. Zieloną Góra, tel. 
614-29 (01-22229)
•OWllPOKOJOWE z telefonem wynajmę, płatne za pół róku 1 óóiy Zwlóna Góra. 
Skrajna 1/30.16.00-19.00. (01-22422)
•KIOSK warzywniczy, lokalizacja, prid, pozwolenie na sprzedaż piwa sprzedam lub 
v*,vdżinrzawię. ZG. Lubuska 3, godz. ia00-'17.00. (01-22409)
•LOKAL (32 m kw.) handlowo - uslurjowy. Głógów 33-45-60. (03-03425)
•LOKAL 61 m kw. nadający się na każdą działalność sprzedam. Nowa S6I. tel. 
31-40 do 15̂ 00. (01-22420)
•LUBIN M-4 64 rt kw spółdzielcze, pąrter. wszelkie wygody zamienię na inną 
miejscowość lub Lubin. 59-335 Lubin skr poózt. 327 io i -22437)
•fiA-2 wlasnościov;e zamienię na większe kwalenjnko -̂e lub domek do remontu. 
Zielona Góra. Morelowa 63/4, po 18.00. 01-22349)
•M-3 w Głogowie • wynajmę tanio. Głogów, Żwirki i Wiguiy 6. tel. 3o-42-62. (03-
03477)
•M-3 w Pohipinie zamienię na Zieloną Górę. w rozliczeniu 126p. Zielona Góra, tel. 
616-30 wieczorem. (01-22213)
•M-3 zamienię ha większe lub większe kupię. ZG. tel. 56-23. (Ol -22416)
•M-4 komfertowe65rokw. naosiedluLużyckim-sprzedam. Zielonauóra, tel, 637-34.
(01-21431)
•M!ESZKAN!E(47 m k*.) spółdzielcze na osiedlu Hutnik w Głogowie -zamienię na 
dwa oddzielne. Głogów 33-29-54. (03-03480)

w Zielonej Górze 
wolnostojący 

lub w zabudowie 
szeregowej-kuplę

Oferty z ceną proszę składać 
w B.O. Zielona Góra.

•DOMEK letniskowy i  drewna tanio sprzedam. Montaż na miejscu z transpo
rtem. Nowe Miasteczko tel. 24216.00-20.0a (0i-22406i 
•DZIAŁKA 1J3 ha wtym0,8 hasadu wiśmowegowNowej śoli przydrodzedo Jeleniej 
Góry-sprzedam. Nowa Sól. tel. 54-70. (01-22403)
•DZIAŁKĘ l300mkw.nakażdądzialalnośćwDąbiusprzedam.cena20mln. Krosno 
tel. 570. (01-22250)
•DZIAŁKĘ budowlaną 766 rńkw. w pełni uzbrojMą - sprzedam. GotZÓWtel 321-796 
od 10.00 do 22.00 cena 60 min zl. (02-02668)
•DZIAŁKĘ letniskową w Jodłowie (stan zerowy) * sprzedam. Sława, Waryńskiego, 
tel. 6531 (03-03462)
•DZIAŁKĘ budowlaną 7 arów • sprzedam Istnieje możliwość przyłączenia drugiej 
działkł Gorzów tel. 320-830 (02-02708)
•KWATERUNKOWE (Kudowa Zdr. 48 m kw.). działkę ogrodową -zamienię na 
Głogów Kudowa. Wojska Polskiego 2*5 (03-03446)
•NOWY dom w okolicy Zielonej Góry, Sławy-kupię, w rozliczeniu M-4 spółdzielcze. 
Oferty; B.Q Głogow. (03-03494)
•NOWY warsztat 100 m kw. do użytku wraz z budynkiefńmieszkalnyro(stan surowy) 
13 arów - sprzedam Gorzów tel. 320-830 (02-02769)
•  POL bliźniaka (90 m kw.) co koks, telefon, działka 900 ni kw., oaraż z kanałem, 
budynek gospodarczy-sprzedam.zamienięnaSławę.Głogów33-25-27 wieczo
rem. (03-03435)
•PÓŁ bliźniaka (działka 10 arów) w Głogowie, Marcowa 8- sprzedam. Głogów 
34-28-11 /16.00-17.00/. (03-03403)
•PÓŁ bliźniaka- sprzedam tanio. Gótowydoząitiieszkania Z. Góra. tel. 42-71 wew 
536 (01-21784)
•TANIO sprzedam dom 350 m kw działka 300 m kw. 2 ha gruntu 15 km od Zielonej 
Gory. Kontakt Wrocław 48-56-43 (01- i8 fu \

PODROŻĘ— URLOPY
•KARPACZ- pensjonat "ISMA''teL 19-833 zaprasza na wycieczki, wczasy, weeken
dy Nocleg 50 tys. zł. (01-21601)
•MASZ 15-18 lat I trochę forsy? Chcesz extra spędzić tydzień w górach z nami? Tó 
napisz szybko! Czekamy! 2elońa Góra. Wyszyńskiego 10/14. (01-22456) 
•MIEJSCA nad jeziorem Głębokie k/ Międzyrzecza w domkach komunalnych z 
Gorzowa z wygodami. Gorzów tel. 266-92 lub rta miejscu. (02-02i04)
•OD zaraz pos?ukujęprzedsionkadoprzyczepycampingoWe|typN-l26naÓkres21 
dni. Oferty Zielona Góra. tel. 51-26. (0 1-22228)
•PARYŻ • zamki nad Loarą. Ocean Atlantycki • bogaty program turystyczny. BT 
Piast-Tour Głogow 33-58-06. (03-03502)
•POSZUKUJĘ dwóch miejsc do Rzymu w terminie około 10 sierpnia. Wiadomość, 
tel. 32-46-64 (02-02654)
•PRZEWOZY autokarowe - Austria, Betóia, Francja, Holandia. Niemcy, Włochy, 
Szwajcaria. BT Piast - Tour Głogów 33-58 06. (03-03499)
•PRZEWOZY mikrobuseń1): Norymberga. Monachium, okolice. Głogów. Długosza 
lóa.tel. 33-51-51. (03-03247)
•TURCJA - wycieczki, wyjazd w każdą sobotę z Warszawy (1.800.000). BT Piast 
•Tour Głogów 33-58-06. (03-03501)

I

Zasady sprzedaży | 
ratalnej:

SPRZĘT 
AUDIO-VIDEÓ 
I GOSPODAR

STWA 
DOMOWEGO 
NA RATY !!!

s p r z e d a ż  rs itld llS )

45-14-^3 
Polkowice

do H f !  
Domu Handlowego J 

w Polkowicach 
ul. Głogowska 19 

w Lubinie 
jl. Kościuszki 36 ą.

©  Wpłata gotówką min. 10 %  
wartości towaru, pozostała suma 
skredytowana:
- na 6 rat przy oprocentowaniu 

miesięcznym 2,83 %  •
- na 10 rat przy oprocentowaniu 

miesięcznym 2,66 %
- na 15 rat przy oprocentowaniu 
miesięcznym 2,58 %

©  Zaświadczenie o zarobkach 
i obecność z dowodami tożsamości:
- kredytobiorcy,
- współmałżonka,
- dwóch poręczycieli,

(D Spisanie umowy i odbiór 
zakupionego towaru na miejscu.

o i-eual

I

(02-02665)
•HOLENDER 361 pozna panią do 351 w celu założenia rodziny. Fotooferty JONAS 
BENA HEEMSKERKSTR 22/111013WZ AMSTERDAM (02-02664)
•HOLENDER 451, studia, pozna szczupłą, wysportowaną pania dó 451. Fotooferty 
GUSTAAF PIEPERS FRANKUNSTRAAT 7/115621GE ElNDHOVEN (02-02663) 
•POLONIA R68-206 Mirostowice boxlO:pomoże odnaleźć szcześ6e!Fołokatalogi.
Dyskrecja. Możliwość opłat ratalnych. Kraj. Zagranica. (01-21304) 
•TRZYDZIESTOLATEK pozna pannę, rozwódkę • niewykluczone z dzieckiem. Ofer
ty B.O. Z. Góra. (01-22471)
•WDOWIEC niezależny (mieszkanie), abstynent ttt M/t$5 pozna ptnlą nieza
leżną materialnie do M I  z mieszkaniem która rozproszy moją samotność, cel 
towarzysko- matrymonialny. Oferty: BO Ziekma Góra. (tn-22421)
•ZBYSZKO. 65-958 Zielona Góra 8. box 108- pomaga samotnym. Oferty krajowe, 
zagraniczne. Fotokatalogi. (01-1*S23)

MEBLE
•DWA fotełe • sprzedam tanio. Głogów 33-58-82. (03-034391
•KANAPĘ narożną sprzedam • tanio. Wymiaiy 200 * 130— Lubin ul Orfa 15/5
(04-01650)
• K O M P L E T j ( b r ą z o w y )  tanio sprzedam. Ziełona Góra,

•KOMPLET wypoczynkowy "Liwia", pokrowce fiat 1J5p- tamo sprzedam. ZG. tel. 
67-195. (01-22429)
•MEBLE mtodziezowe sprzedam Lubin ul. Sowia 26/7 (04-01652) 
•MEBLOŚCIANKĘ i inne używane meble- sprzedam. Zielona Góra teł. 43-52.
(01-22452)
•SEGMENT'‘LódfWbardZódObrymslanie-ianio sprzedam. ZiełonaGIóra. Bociania 
3. (01-22451) •

•UWAGA •ołen»jemyte<
.?ncja"adsur'Głogowi ....... . ,

•ZATRUDNIĘ kobietę -rencistkę w ogrodnlefwie.Żary, Boh. Getta 35. tel.3(M)«.

•50% udziału w stacji pałiw sprzedam Oferty BO Z>eiona Góro. (oi-22404) 
•AGENCJA obrotu nieroćhomościamiPro-Gres. Głogów, Bodowfanych 7, tM. 33-46-
99. [03-03312)
•AGENCJA obrotu ńieroćhomościamł- Pro • Gres, Gtogóv;, Budowlanych 7. tel. 
33-46-99 Od 9-13.00. m  03449)
•ATRAKCYJNA działkę budowlaną w Gubinie 10 *ńw (20 * 50) t  połną dokumen
tacją Gubm. Piasiowska 13/2. (01-22358)
•BluRO Obrołu Nieruchomościami "l^neif—domy, pamełe, dfałki. mieszkania. 
Zapraszamy. Górzów, tel. 272-51. w 202 (02-02379)
•BUDYNEK uslugowo-mieszkalny w Augustowie 460mkw. częściowo wykończony 
Sprzedam. Augustów tel.5378 (02-02627)
•DOM + zabudowania gospodarcze na wsi • sprzedam. Wioska, lel. 43-51-38. woj. 
leszczyńskie. (03-03486)
•DOM do wykończenia nad samym jeziorom Radzyń k/Sławy- taniosprzedam. ZG. 
tel 67-195. (01-22430)
•DOM jednorodzinny (telefon) oraz bud. gospodarczy na różne cele - wynajmę.
Sulęcin os. Kopernika 6e/6 (02-02679)
•DOM jednorodzinny i  telefonem, wysoki standarf prtńie sprzedam. W rozliczeniu 
może być mieszkanie. Stare budownictwo mile widziane. Gorzów tel.324555 (02- 
02602)
•DOM na wsi z wygodami, zabudowania gospodarcze, garaż, ogród • sprzedam. 
Upinki 7, kolo Sławy. (03-03455)
•DOMpietrowy do drobnego wykończenia w Zielonej Górze sprzedam. Leszno teł. 
20-80-79. w godz. 15.00-17.00. (0122461)
•DOM piętrowy wolnostojący w Zielonej Górze- tańio sprzedam. Leszno skr. poczt. 
70, (01-22459)
•DOM piętrowy z ogrodem - sprzedam (możliwość prowadzenia działalności gospo
darczej). Zaiy. al. Wojska Polskiego 110. (03-03241)
•DOM z wygodami, zabudowania, 15 km od Zielonej Góry- sprzedam lub zamienię. 
Koźla 123. (01-22265)
•DOM z wygodami, zabudowania, sad 0.5 ha. grunty orne 2.5 ha- okazyjnie sprze
dam Ciemnice. Zbowid 23.66-615 Dąbie Lub. (0 i-22 i9 i)

TOWARZYSKIE
•17- latek wysoki, przystojny szuka szalonej nastolatki nie tylko na wakacie. Lubin, 
skr. poczt. 472. (01-21449)
•23-lełni chłopak przystojny, ale małomówny pozna sympatyczną dziewczynę z 
Gorżowa lub okolić • w oełu Kwarzyskim BO Gorzów. (02-027Qi)
•AGENCJA Mttryrooniałno-fowarryska połeca swoje u$ługi. Lubłn tel. 42-21-
23 (rtł-0«593j
•AGNIESZKO* Kiedy będzwez miała czas dla kolegi z pracy. (0242728)
•MOJEJ pięknej ukochanej EfżNełc* w nScznioę ż fniłósdąpan P (ót-22470) 
•STARSZY Pan pozna miłą Panią beżpnjdęryjną do lał 40 59^00 Lubm I skr 
pnCZl 1Ó3 (04-01A51)

USŁUGI
•"Art- Graf - szyldy, reklamy, ksero. Zielona Góra, Moniuszki 7 (O i20965) 
•••WideocJip* wideofitmowame. Zielona Górą, lel. 617-69 po oódz 20.00. (Oi-2t62r)
•A-4400zł,A-3 800 zł tanie ksero Zielona Gora. Chopina 11 /13 .pok 5l3(wieżówiee 
budowlanki-) 10 00-1^00, w wolne soboty 10 0014.00. (01-22303)
•A-4 400.-. A-3 800.- ksero. Z- Góra. ul. Chopina 11/13 pok' 513. (Wieżowiec 
Budowlanki). 10.00 • 14.00, w wołne Soboty 10.00 -14.00. (w 21436)
•A B Y  twój resor byłjaknowy regeneracja fiat 126.125.poloneż,d0fl3wcze Zielona 
Góra, Bema 58. lel. 63-665. (01-22224)
•ANTENY satelitarne i konwencjonalne, móntaż, g,vvarancja. referonefe. ŻG teł 
637-43 (01-22381)
•ARANŻACJA wnętrz, mnntaż boazerii plastikowych, stropów zwieszanyr:h(spizie- 
daż), drewnianych, schodów, podłóg, boazerii rtp, Drema*. Kfiroslawslo, ZG fd. 
630-10. (01-22248)
•ART-Novaoferujepro|ektydómkówte1mskowych.ZiełonaGóra.Cbopinatf/13,tel.
42-71 W 484 (01-21026)
•  ART-Nova projekty arcruteWnmcznei ogólnobudowlane, reklamy i wnętrza. kon*e-

•  RAMEX oferuje okna. drzwi, witryny sklepów, rolety, sufitypodwieszano.boazene. 
Gloqów, Budowlanych 10. telrfa* 332-708. (03-03243)
•SERWIS RTV naprawy, przestrajanie, wymiana kineskopów, montaż anteny, tete-•Sfel . . _____ ___
gazeta montaż, skup tełewrzorów. gwaranqa. referencje Ż6. tel. 637-43. (01-22383) 
•STOJAKI rowerowe poleca producent, wszystkie ocynkowane- uchwyty do llag 
Zary. Katowicka 11/1 (01-22462)
•SZEROKI wybór biżuterii złotej pr. 0.583 -pierścionki, łańcuszki, kolczyki, wisiorki, 
obrączki, syępąły Skarbek. Głogów, zapraszamy (03-03446)
•TRANSPORT do 2J5 T kraj, zagranica, izoterma. Głogów 34-50-04. (03-03458) 
•TRANSPORTdo 6 ton 3000zł/km. Głogów33-47-18. (93-03169) 
•TRANSPORT kraj. Europa-17 m sześć. 2,5 lony. ZG. tel. 67-555. <oi-2i67t>) 
•TYLKO zespół muzyczny "Live" zapewni ci profesjonalną zabawę na dancingach, 
balach oraz weselach, ceny konkurencyjne. Zielona Góra. Osiedlowa 15/18. <0 t- 
22226)
•ZALUZJE zachodnie 105 tys. tanio i szybko. Zielona Góra, tel. 50-29 od 8.00 do
16.00. (01-22335)
•UKŁADANIE glazury, tapetowanie, matowanie. Rachunki. Z. Góra. tel. 623-73 
(01-22473)
•Układanie mozaiki, parkietu, glazury, cyklinowanie. lakierowanie. ZG. tel. grzeczn. 
617-69 po godz. 20.00 ( 1-216221
•USŁUGI transportowe pojazdami 1- 201. Agencja Usług Transportowych “Autor' 
ZielonaGóra, Trasą Północna 14. tel. 700-11 0 0 13 w 242. (O116191)
•USŁUGI weterynaryjne Zielona Góra. Podqóma 50. tel 48-31 w. 462 od 16 OOdó
20.00. wolne soboty 1 niedz. 10.00-12.00. (Oi-22413)
•USŁUGI wodno- kanalizacyjne, instalacje sanitarne, przeróbki, naprawy, rachunki. 
Zielona Góra. tel. 64521. (01-22208)
•UWAGA! Najtańsze solarium!!! Zapraszamy na os. Pomorskie (przy posterunku 
po(icji)odgodz. 10.00 do 19.00.ódpomedzia!kudoniedzieliwłącznie.Solariumzostalo 
przeniesione z zakładu fryzjerskiego. (01-22475)
•VIDEOFJLM "Kamvid" poleca filmowanie uroczystości rodzinnych i innych. Zielona 
Góra tel 648-11. (01-16697)
•  yiDEOFILMOWANIE - czołówki, montaż. Gorzów tel 72002 102-02466)_______

•VIDEOFILMOWANIE Lubin tel. 447-406 - tanio. (04-Ó1645) 
•V!DEOFILMOWANfE. Głogów, ul. Gwiaździsta 4/7, teł. 33-84-57. (03-03485) 
•WIELOCZYNNOŚCIOWE obrabiarki do drewna wykonuje Zakład Ślusarski "Dar
wik", Zielona Góra, Jagodowa 45 (01-15642)
•WYPOŻYCZALNIA elektronarzędzi posiądą, ćyklinarkę, szlifierki, młotki udarowo- 
obrotowe. wiertarki. Głogów. Skarbek (boczne wejście) 16 -19.00. (03-03415)

OD
•WCZASY w Wisełce k/Międryzdrojów. zlpisy: Zietona Góra. tel. 46-51 w. 238.
(01-19864)
•WŁOCHY Lido Adnano. apartamenty, wrzesień, wyjazd z Legnicy autokarem. BT 
Piast • Tour Głogów. (03-03500)

•ZAKŁAD fryzjerski damski. Kmo'Venus" Ziełona Góra. Sikorskiego 10- npn»sza 
Emerytki, renoslki 30% znaki Polecamy hennę i manicure, tel. 722-84. «yi-20879) 
•Z A  W^DFryzjerskimęski.Nowa Sól.Batorego 5(Pteszówek)pótecaprctesjonafne 
usługi fryzjerskie. Zapraszamy. (01-20785)
•ZAKŁAD Usług Stolarskich- układame. cyklinowanie, lakierowanie podłófl. paikie- 

/, mozaiki, boazeni, kasetonów. Ziełona Góra. tel. 752-C2. (01-22030)tów,

•AGENCJA "Edycja" zatrudni młodzież do kółportażu informatorów medycznych i 
motoryzacyjnychzwoj.ziełonogórskiego.ZielonaGóra>Sikorskiego4,p.39, teł. 44-46
W. 10. (01-22245)
•AGENCJA towarzyska zatrudni ładne dziewczyny i panie. Wysokie zarobki. Oferty 
B.O. Ziełona Gorp. (01-22234>

Lubin, Głogów-

•  CHCESZ coś robić • nie załamuj rąk, informator prac chałupniczych ci to ułatwi. 
"Adsur" Głogów 1. (0303469)
•CHCESZ zarobić duże pieniądre w krótkim czasie zagraj szansa dfa aktywnych. 
Koperta ♦ znaczek. Tonie żarty. 65-082Z. Góra, ul. Spółdzielcza4(10. (01-223*9) 
•EMERYT, sprawny, wyższe techniczne, samochód osobowy, prawo Jazdy, 
telefon- poszukują pracy. ZG  tel. 68945. (0122424)
•JE S U  chcesz popracować we Francji w turystyce, rolnictwie, informator, znaczek
3.500. Agenqa "adsur" Głogów 1 (03-0346?)
•JESTEŚ pracowity? Szansa na zaproszenie do OSA wyjazd na koszt własny, 
Witnica tel. 15-095 (02-02705)
•LEGALNA praca w AngłH.iurńusypo trzy tygodnie, znaćzek3.500. Agencja "adsur" 
Głogów 1. (03-03465)
•  MASZ paszport. oferoremy adresy polskich firmwysyłającychnakontrakty. znaczek 
3.5Ó0. Aoencła "adsur" Głogów I. (0343466)
•NAUCZYCIELA rełtgri- zatrudnię Sulechów, td. 33-24. (01-22474) 
•NISKONAKŁADOWA praca chałupnicza za 450Ó * 20.000 żł. 66-436 Słońsk ul.3 
LuteOÓ 5/1 (0242631)
•P O L  Wrżmaka. gotowy do zamieszkania- tanio sprzedam. ZG tet 42-71 w. 536.
(01-22327)
•POKÓJ z kuchnią w Sulechowie wyn^mę Wolsztyn, Osiedlowa 1 (01-22472) 
•POMOGĘ zarobić duze pieniądze • kopefla płus znaczek. Pfońiykowo 2 66-431 
Santok (0242682)
•POSIADAM telefon,samochód, paszport.wołnyczas-oczekuję propozycji. ZG. tel. 
68-569 po 16.00. (01-22415)
•POSZUKUJEMY chętnych zarabiać chałupniczo, oferujemy teihnołogie atrakcyj
nych wyrobów, znaczek 4.500 Agencja mtorniacyjna "adsur 6łógow 1. (0343471) 
•POZYCZKA bezzwrotna koperta znaczek. Lubin ul. Sowia 4/38 J.traskowska. 
(04-01635)
•PRACA dfa każdego • Holandia. Francja. Niemcy, Norwegia, informator, znaczek
3.500. Agencja adsur Gfogów 1 (03-03445,
•PRACA za granicą Koperta ♦ znaczek 50-302 Lubm 4 skr. poczt 192 (044164$ 
•SZANSA dla bezrobotnych budowlanych, do rezerwy kadrowej na wyjazd do 
Niemiec, CzBchd Ŝłowacji. Agencja informacyjna ̂“adsur". (634344$) 
•SZAN$Adlabozrobotnych.fachowcYbudowfanipilnieposzukiwam.znaczek3 500. 
Agenda informacyjna "adsur Głógów 1. (0343444)

. . . .a Batrakcyjnychpracchałupnicrych.znaczek4.500. 
Agencja "adsur" Gtegowl. <wo.-w*)
•ZATRUDN” ’
(01-22395)

k̂ *ŁV”‘’ Lrciwiiauuia, ict. rjfwfc \\JT-<*VMJ}
•ZESPÓŁ muzyczny “Piasf zagra na wesełu zabawie. Cena konkurencyjna. Krasno 
Odrz. Kopemtka 157 (01-20360)

ZDROWIE
•''Aby zamówić wizytę domową pediatry Janosza tytewteza proszę dzwonić 68-150 
tfetona Góra. Proponuję karnet abonamentowy* (01-20267)

( ł S O ^ ^ n ^ r S J w j^  matkom w °^*08 ZG tel. 729-33
•  AICU^UWCTUR A- precyzyjny aparat dla każdego do wykrywania i stymubcii pun- 
ktowtuo^iczme aktywnych Kargowa, tel 296. (h-222i2)
•BEZBOLESNE przekłuwanie uszu, duży wybór kolczyków- zapraszamy. Gabinet 
Kosmetyczny, Ziełona Góra. Krośnieńska 17c (01-22426)

DEPILACJ A woskiem żbędnegoowłosienia. Gabinet Kosmetyczny, Zielona Góra. 
Krośnieńska 17c. (01 -22425)
•EKO-22tofiltTn^skuteQ?nię}Szywusuwaniuchlonj,fenólł.metalicięzkich.Pamiętai! 
Gwarar>qą zoroswajest czystó woda. ZG. tel.67-321. (ót-22390)

prcte* zębówych. Gorzów ul.Bracka t8 Póntedziatek i 
Środa Od 17«>do 19Ó0 (Ot-21956)
•GABINET psyr^lóołczny Zielona Góra. Fabryczna 23a. teł..720-51. piątek 15.00- 
17 00 . soboteiO00-1400 ,porady.konsuHacje,badąma (01-2143S)

’700-,( 00

•LEKARSKIE pracownicze badania okresowe w miejscu pracy. Gorzów i okolice. 
Gorzów tel 322812 (02 02652)
•MEDIKROL. prywatna pochodnia. Ziełona Góra, Szczńkbaftska 5 (od fcotanicz- 
ne|)tel 55-06 na miejscu 15.00-18 00. stomatolog od 9.00. (01-22363) 
•OKUUSTAj p̂ zyjm̂ e w ponigeiałki.środy 16.00-17.00 Lubin. Przychódnia Spe-

•ORTOPEDA. Stanisław DEJNOWJ&prźyfmujewporoedziałek: Międzyrzecz.ul 10 
Styczna 67 (Poradnia), godz.1600, Skwierzyna, ul. Przemysłowa 42 (Internat). 
godZ. 18,00 (0242716)
•PEDIATRA Ireneusz Dąbek • wizyty domowe, codziennie ód 7.00 do 19.00, ZJełona 
Góra, tel. 650-98. (01-21001)
•PO$a/KUJEMY dystrybutorów z terónu catego krwu. Wymwrodzente od 2544% 
•PRYWATT^* Piłsudskiego45tel. 2741 * “
we wtorki: 1

^ w c « r  aysiiyuułorow z leronu catego kraju. Wynagrodzeni od 2544% 
Tamtoo’  Mędzychód ul P(fsudsk>M045tel. 27-41 wew. 12 (0242328) 
5flAT r ip ab,r><p! OPrrOPEDYCZr-iY lekarz Steńiśtew DEJNOWfCZprtyjmuja 
kl: 1630 — 1&00 Gorzów. ulDworoowa 4, Pr?ychodnia PKP (02-02717)

SOLARIUM Tj  Mtrage zaprasza na bezpieczne opalanie ńąjnowwą aparatura 
firmy Wołfa. Zielona Górą, płac Bohaterów 2/2.9.00- 190Ó. Uwaga! Okaz '̂ Wąkatjjiaobjżk

^Sprasza. Ceny promocyjne* Klimatyzacja* Natrysk' Zielona 
Góra tel. 683-64 al.Niepodtegłoiso8A. (Oi-20Wi)»R7ICr» A ir o n ia  Cl-rt- '̂, : r__ _ f __ __________ ....i Teresy Szynkar zaprasza wa 

Arniii Krajowej 16 (Findera) (0122231)

•BALUSTRADY, bramy, ogrodzenia, schody wykonuje Zakład Ślusarski Oarwik" 
Zielona Góra. Jagodowa 45. (0 t-20862)
•BALUSTRADY, bramy, schody, ogrodzenia wykonuje. Zakład Ślusarski “Darwik" 
Zielona Góra, Jagodowa 45. (01- W397)
•  BIURO AKCES' prowadzi księgi handlowe,przychodó w 1 rozchodów. Przygotowu- 
fe wnioski kredytowe i "business plan*. Zielona Gora ul. Racławicka 1 tel 37-7?
(01-21318)
•CENTRALNE ogrzewanie, ółejowe. gażowe z automafvką i programowaniem. 
GoiZÓWlel 74-570 (0242657)
•DEZYNSEKACJA. Zielona Góra, tel. 299-82, dawniej 615-42. (Oi 2 1573)
•DYWANY, wykładziny, lapceika. Skutecżńie.solidnecźysżczeniepodcisnieniowe 
Nie zwlekaj, dzwoń. Górzówteł 27-927 (0?42713)
•FOTO-laboratónym wykonuje odbitki Fuji rtłor 1400H.9K I3'vysylkowo, szybko. 
59-300 Lubin, Norwida 12/1, Ryszard Dubrowski. (01-22439)
•FOTOAMATORZY Foto- laboratonum wykonuje najtańsze odbitki Fuji cołor ma
szynowo- wysyłkowa 59-300 Łubin. Norwida 12/1. R. Dubrowski. (01-22440> 
•FOTOAMATORZY- nartańszft odbity batwne Fuj^olor wykonuje Ubóiatorium 
Fotograficzne R Dubrowski, łjjfcnn. Noiwrda 12/1 wysyłkowo. (01-21590> 
•GARAŻE składane z Wachy ocyńkowąnej. trapezowanie blach wykonuje Zakład 
Ślusarski. Cybinka, Szkolna 11, tel. 128 (0 1 2234 u 
•INSTALACJE elektryczne tamo, a w domkach już od 2,5 min. ZG. lel. 633-97
(01-21957)
•INSTALACJE sanitarne c.ó„ gaż- Solidnie, tanio. Ziełóną Góra, teł 614-29. <01-
22230)
•INSTALACJE wod • kan. sjybko. tanio, solidnie. Zielona Góra. tel. 50-29 od 8 00
do 16.00. (01-22334)
•LABORATORIUM Fotograficzne R. Dubowski, 59-300 Lubin, Norwida 12/1 wyko- 
nuie odbitki bawnne Fuji color za jedyne 1400 zl. wysyłkowo, (ó i -21 w *) 
•LECZNICA zwieiząt-profilaktyka, teczmctwó, badanie mięsa Zielona Góra. Pod
górna 50.16 00-2000, ani wolne 1000-1200 (0122412)
•MALOWANIE, tapetowanie. ZG. Konicza 12/11, tel grzecznościowy 703-86. (Oi 22060)
•MALUJEMY tapetujemy 6żybko tanio solidnie 7 dni w tygodniu. ZG tel. 620-15.
(01-20558)
•NADZORY budowlane, kosztorysy, cozliczeniabudów-wykonuję na zlecenie ZG. 
teł grzecznościowy 676-08 (01-22353)
•NAPRAWA kuchenek, junkeraów, pieców gazowych, inslałacjec ft, i gaz. garaż do 
wynajęaa. Zielona Góra, teł. B/O W. (01-2 1 172)
•POGOTOWIE szklarskie, całodobowe, szkłookienne. ornamentowe, ̂ stawowe. 
Ziełona Góra, Sokoła 5, tel. 605-15. 101-20107)
•POMIARY elektryczne. Otyń, Moniuszki 9, lel. 52. (0121551)

•SZKOŁA ródzenta Elżbiety Wu**,
wtorek,czwą(tek gódz. 16.00. Zietona owa. «rmłi wujowej loir-moerał (0 1-22231) 
•USUWANIE kamieni nerkowych • bez operacji, bólu i naikozy. Znaczek 3 500. 
Agencja "adsur Głogów 1 (0343472)

ROŻNE
• A 4  400zl,A‘3860zlksefd ZielonaGóra.Chói«>a 11/13. pok 513.10.00-17.00. 
w wołne soboty 10 00-14.00. W 42-71 w. 280. <(n-22302)
•ATHAKCYjNAftdzież zagraniczna na wagę. Ziełona Góra. Jaskółcza 13. równ^ż 
w niedzielę Zapraszamy. (0122300)
•ATRAKCYJNĄ suknię ślubną- tanio sprcedam. Zielona Góra. Ptasia 34̂ 67 (ot 
2CÓ29)
•OOĆHOOOWA kontrolowana gra dla każdego Koperta zwrotna ♦ Znaczek, łnfor- 
maqa bezpfetna 65-437 Z. Góra. uł. Skrajna (01-22362)
•  EKSTRA ókaaa.adrwy firni w/syfających swoje reklamówki gratis, znaczek 3 500. 
Adencja‘adsur Głogów 1 (030347?)
•  tKSTRA okazja, darmowe reklamówki, kasety audiowteo. elektronika, zabawki, 
sprzęt sportowy, znaczek 3500. " Adsur Głogów 1 (0343474)
•JAMNIKI 2,5 miesięcżne sprzedam Nowa Sól. tel. 52-92. (Oi 21556)
•KASY  elektroniczne, wagi wszelkiego typu. Nowa Sól. Cbrobr«wo 9. tel. 34-46.
(01-21396)
•KOCIĘTA perskie ródowodowe sprzedam. ZG Odrotfową 24b/ll. tei 22.926
(01-22352)
•KRAJARKĘ tarczówą. krawiecką sprzedam Ztetona Góra, Braniborska 1 
22411)
•KUCHENKĘmrtcrofalowąnagwaranqi.tetewzórsamsuńg.ód1waitacz,̂ ieoońoo, 
antenę satelitarną uniden na gwarancji. w?eselka ptestikowa. słóliki okrjgte - sprze
dam okazyjnie. Krosno Odrz.. ul. Obrońców SlaJmgradu 22. (01-2247?;
•KURTKĘ z lisa (maty rozmiar, używaną) -pilnie sprzedam, oma tylko 1.200.00. 
Głogów. Kosmonautów P̂olskich 33/2. (0343496)
•LADĘ chłodniczą przyśoenną- sprzedam Nowa Sól. Piłsudskiego 59/4/. (01-
21298)________
Masz chwilowe kłopoty finansowe Przyjdź * pomożemy. Lombanł • ul Kupiecka 
.17, Ziel Góra. (Qi-19888)____________

•OKAZJA! bezwrotna pożyczka, szansa dlą aktywnych i wytrwałych. Koporta plus 
żnaczek.66-300 Międzyrzecz os. Kasztelańskie 1&a/1Q (0242677) 
•PIANlNO^teopica" - sprzedam. Głogów 3353-94. (03-a>Xt93)

^  ^  ̂  W' 
•PRAS^wYsokteoO toni otu,niemtecką,przebząsaco>zgrztbł arkę-sprzedam. 
Zakrzewo 10 gm. Siedlec. (01 -22448)
•PRZYCZEPĘ campingową, łódkę składaną- nowe tanio sprzedam. ZG td. 67-105
(01-22431)
•SPRZEDAM garaż na Ustroniu IV Lubin tel. 44-68-86 (04 6t(i39)
•STRAGANY Z magazynem-tanio sprzedam. Zielona Góra. tel 679-2«
•TORBY tołiowesżwedzkte-ciągła eprzedaż-atrakfcyjnyhądruk-zamówienia: Ztelr>- 
na Góra. tel 674-09. (01-22402)
•WÓZEK głęboki + spaceiQwkę (stan dobty) • sprzedąm. ceną 200 tys. Głotfw 

)-33 64. (0.103490).. . .
WYKONUJE i iństalifię płofkj dre’wńiane na działkach ̂ ródmfcżych oraz ławwzki 
1 cmentarz Kiełpin 29 k7Ziełonej Góty. teł. 15-43 (012221K )

Z
•ZAMRAZARKĘdużą do sklp^tónio sprzedam, ZG. tel 67-195 (0 i-c2 4 in  t

wn? er°kim asortymencie
atrakcyjnych cenacn

7 ,, Oferuje 
Okłady Mięsne Trzylep 

w Zielonej Górze
e|- 612-51, 224-99; fax:

^  tlx: 0432572
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Konkurs podzielony jest na 4 tygodniowe etapy (6.07 -11.07,13.07 — 
18.07,20:07 - 25.07,27.07 -1.08). W każdym etapie są do wygrania 3 
wspaniałe rowery. Wystarczy, że będziesz wycinał codziennie (od 
poniedziałku do soboty) kupon, a następnie wszystkie 6 elementów 
(kuponów) złożysz w jedną całość, nakleisz na kartę pocztową (lub 
widokówkę) i dostarczyszw ciągu 5 dni do redakcji „GN" wZielonej Górze 
lub do oddziałów „GN w Głogowie, Gorzowie i Lubinie.

G a z e t a N o w a
NR 161 * WTOREK * 28 LIPCA 1992

Zajęcze książeczki
Pewnego razu stara zajęczyca 

powiedziała do małego zają
czka:

—  Wstawaj, synku, przeczyta
my sobie fajną opowieść! >

—  Jaką? —  zapytał synek 
Ucho.

—  Wspaniałą, zobaczysz —  
odpowiedziała matka.

Więc idą, idą, aż zatrzymali się 
na wielkim polu z kapustą. Zaję
czyca zaczęła pouczać niedo
świadczonego jeszcze syne
czka:

—  Spójrz, to jest właśnie ta 
opowieść.

—  Ale ja nic nie widzę —  odpo
wiedział Ucho i pomachał usza
mi.

—  Widzę że jesteś jeszcze ma
ło wykształcony. Otóż to pole ka
pusty jest jak książka, która ma 
tysiąc rozdziałów kapuścianych, 
a każdy rozdział ma sto kapu
ścianych liści-stronic. I właśnie 
teraz taki jeden rozdział przeczy
tamy sobie. Ja wezmę większy 
rozdział, a ty mniejszy, bo jesteś mniejszy.

I tak zające co wieczora chodziły na owe opowieści i zjadały liść za liściem, stronę za 
stroną. Nagle jedno “pif” odpędziło z pola zajęczycę, a “paf” zajączka.

Stało się tak dlatego, że zające nie zauważyły tablicy stojącej na skraju kapuścianego 
pola:

Liści kapuścianych  
zającom czytać nie wolno!

Rysunek A n i Bo jba ze  S łrze lc Krajeńskich
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*Konstanty Ildefons Gałczyński

Pytanie to, 
w tytule 
postawione 
tak śmiało, 
choćby  
z największym  
bólem 
rozwiązać 
by należało.

Jeśli ogórek nie śpiewa, 
i to o żadnej porze, 
to widać z woli nieba 
prawdopodobnie nie może.

Lecz jeśli pragnie? Gorąco.
Jak dotąd nikt. Jak skowronek. 
Jeżeli w słoju nocą  
łzy przelewa zielone?

Mijają lata, zimy, 
raz słoneczko, raz chmurka; 
a my obojętnie przechodzimy 
koło niejednego ogórka.

Konikowi z żłobie dano —  
w jednym obrok, 
w drugim siano.
Konik wzruszył skrzydełkami:
—  Jestem polny, 
zjedzcie sami!

Stanisław  Grochow iak
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